
1 

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 

СОВЕТ  

БУИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
  

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

БУА 

 МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

 СОВЕТЫ 
 

 

РЕШЕНИЕ 
 

                    15 декабрь 2023ел                    

 

КАРАР 
 

                          № 2-56 

 
 

«2023 елга һәм 2024 һәм 2025 еллар план чорына  

Татарстан Республикасы Буа муниципаль районы  

бюджеты турында» 2022 елның 15 декабрендәге  

1-38 номерлы Татарстан Республикасы Буа  

муниципаль районы Советы карарына  

үзгәрешләр кертү хакында 

 

Татарстан Республикасы Буа муниципаль районы Советы 

КАРАР КАБУЛ ИТТЕ: 

 

 

1статья   

«2023 елга һәм 2024 һәм 2025 елларның план чорына Татарстан Республикасы Буа 

муниципаль районы бюджеты турында» 2022 елның 15 декабрендәге 1-38 номерлы Татарстан 

Республикасы Буа муниципаль районы Советы карарына (14.02.2023 ел, № 7-40; 26.06.2023 ел, № 

7-47, 05.09.2023 № 2-50редакциясендә) түбәндәге үзгәрешләрне кертергә: 

 

1. 1. 1 статьяда 1 пунктта 1 пунктчада  «1 624 799,16» саннарын «1 654 524,69» 

саннарына, 2 пунктчада «1 677 544,93»  саннарын «1 707 270,46» саннарына алмаштырырга. 

2. 9 статьяда  2023 елга  «1 146 202,86»  саннарын «1 175 928,39» саннарына алмаштырырга.     

         3. 1 нче кушымтада 1 таблицада «-1 624 799,16» саннарын, «-1 654 524,69» саннарына,   

«1 677 544,93» саннарын «1 707 270,46» саннарына  алмаштырырга. 

 

4. 2 нче кушымтада «2023 елга Буа муниципаль районы бюджеты керемнәренең фаразлана торган 

күләмнәре» 1 нче таблицаны түбәндәге редакциядә бәян итәргә: 

 

                                                                                                                                                             

                                                                                                          ( мең сум) 

Исеме Керем коды Суммасы 

Салым һәм салым булмаган керемнәр 1 00 00000 00 0000 000 478596,30 

Табышка, керемнәргә салым 1 01 00000 00 0000 000 393560,50 

Физик затларның керемнәренә салым 1 01 02000 01 0000 110 393560,50 

Салым агенты чыганагы булган физик затларның 

керемнәренә салым, салымны исәпләү һәм түләү Россия 

Федерациясе Салым кодексының 227, 2271  һәм 228 

статьяларына ярашлы рәвештә башкарыла торган 

керемнәрдән тыш 

1 01 02010 01 0000 110 386389,00 

 



 

2 

 

Исеме Керем коды Суммасы 

 

Шәхси эшмәкәрләр, шәхси практика белән 

шөгыльләнүче нотариуслар, адвокатлар, адвокат 

кабинетлары оештыручылар һәм Россия Федерациясе 

Салым кодексының 227 статьясы нигезендә шәхси 

практика белән шөгыльләнүче башка затлар буларак 

эшчәнлек алып барудан алынган керемнәрдән физик 

затларның керемнәренә салым 

1 01 02020 01 0000 110 2000,00 

Россия Федерациясе Салым кодексының 228 статьясына 

ярашлы рәвештә физик затларның физик затлар алган 

керемнәренә салым 

1 01 02030 01 0000 110 3500,00 

Россия Федерациясе Салым кодексының 2271статьясы 

нигезендә патент нигезендә физик затлардан ялланып 

хезмәт эшчәнлеген гамәлгә ашыручы чит ил 

гражданнары булган физик затлардан алынган 

керемнәрдән фиксацияләнгән аванс түләүләре 

рәвешендә физик затлар керемнәренә салым 

1 01 02040 01 0000 110 1671,50 

Россия Федерациясе территориясендә сатыла торган 

товарларга (эшләргә, хезмәтләргә) салымнар 
1 03 00000 00 0000 000 29100,00 

Россия Федерациясе территориясендә җитештерелә 

торган акциз асты товарлары (продукциясе) буенча 

акцизлар 

1 03 02000 01 0000 110 29100,00 

Җыелма керемгә салымнар 1 05 00000 00 0000 000 33601,80 

Салым салуның гадиләштерелгән системасын куллану 

белән бәйле рәвештә алына торган салым 
1 05 01000 00 0000 110 18288,80 

Салым салу объекты итеп Керем сайлаган салым 

түләүчеләрдән алына торган салым 
1 05 01010 01 0000 110 9338,80 

Салым салу объекты итеп чыгымнар күләменә 

киметелгән керемнәрне сайлаган салым түләүчеләрдән 

алына торган салым 

1 05 01020 01 0000 110 8950,00 

Бердәм авыл хуҗалыгы салымы 1 05 03000 01 0000 110 7313,00 

Бердәм авыл хуҗалыгы салымы 1 05 03010 01 0000 110 7313,00 

Салым салуның патент системасын куллану белән бәйле 

рәвештә алына торган салым 
 105 04 000 02 0000 110 8000,00 

Муниципаль районнар бюджетына салым салуның 

патент системасын куллану белән бәйле рәвештә алына 

торган салым 

105 04 020 02 0000 110 8000,00 

ТАБИГЫЙ РЕСУРСЛАРДАН ФАЙДАЛАНУ ӨЧЕН 

САЛЫМНАР, ТҮЛӘҮЛӘР ҺӘМ ДАИМИ ТҮЛӘҮЛӘР 
1 07 00000 00 0000 000 600,00 

Файдалы казылмалар чыгаруга салым 1 07 01000 01 0000 110 600,00 

Гомуми таралган файдалы казылмалар чыгаруга салым 1 07 01020 01 0000 110 600,00 

ДӘҮЛӘТ ПОШЛИНАСЫ 1 08 00000 00 0000 000 3760,00 

Гомуми юрисдикция судларында каралган эшләр буенча 

дәүләт пошлинасы, мировой судьялар тарафыннан 
1 08 03000 01 0000 110 3760,00 

Гомуми юрисдикция судларында каралган эшләр буенча 

җәмәгать судьялары тарафыннан дәүләт пошлинасы 

(Россия Федерациясе Югары Судынан тыш) 

1 08 03010 01 0000 110 3760,00 



 

3 

 

Исеме Керем коды Суммасы 

ДӘҮЛӘТ ҺӘМ МУНИЦИПАЛЬ МИЛЕКТӘ БУЛГАН 

МӨЛКӘТНЕ КУЛЛАНУДАН КЕРГӘН КЕРЕМНӘР 1 11 00000 00 0000 000 12820,00 

Дәүләт милке чикләнмәгән җир кишәрлекләре өчен 

аренда түләүләре рәвешендә алынган керемнәр, шулай 

ук күрсәтелгән җир кишәрлекләрен арендалау 

килешүләрен төзү хокукын сатудан кергән акчалар 

1 11 05010 00 0000 120 11520,00 

Муниципаль районнарның идарә органнары һәм алар 

төзегән учреждениеләр (муниципаль бюджет һәм 

автоном учреждениеләр милкеннән тыш)оператив 

идарәсендә булган мөлкәтне арендага бирүдән кергән 

керемнәр 

1 11 05035 05 0000 120 1300,00 

ТАБИГЫЙ РЕСУРСЛАРНЫ КУЛЛАНГАНДА 

ТҮЛӘҮЛӘР 
1 12 00000 00 0000 000 666,00 

Әйләнә-тирә мохиткә тискәре йогынты өчен түләү 1 12 01000 01 0000 120 666,00 

МАТДИ ҺӘМ МАТДИ БУЛМАГАН АКТИВЛАРНЫ 

САТУДАН КЕРГӘН КЕРЕМ 
1 14 00000 00 0000 000  1244,00 

Дәүләт һәм муниципаль милектә булган мөлкәтне 

сатудан кергән керемнәр (бюджет һәм Автоном 

учреждениеләрнең күчеп йөрүче мөлкәтеннән, шулай ук 

дәүләт һәм муниципаль унитар предприятиеләрнең, шул 

исәптән казеннарның мөлкәтеннән тыш) 

1 14 02000 00 0000 000 1044,00 

Дәүләт һәм муниципаль милектәге җир кишәрлекләрен 

сатудан кергән керем 
1 14 06000 05 0000 430 200,00 

ШТРАФЛАР, САНКЦИЯЛӘР, ЗЫЯННЫ КАПЛАУ 1 16 00000 00 0000 000 3244,00 

Административ хокук бозулар турында Россия 

Федерациясе кодексында билгеләнгән административ 

штрафлар 

1 16 01000 01 0000 140 1600,00 

Административ хокук бозулар турында Россия 

Федерациясе субъектлары законнары белән билгеләнгән 

административ штрафлар 

1 16 02000 02 0000 140 500,00 

Зыянны каплау өчен түләүләр (зыянны) 1 16 10000 00 0000 140 600,00 

Зыянны каплау өчен түләнгән түләүләр 1 16 11000 01 0000 140 544,00 

ТҮЛӘҮСЕЗ КЕРЕМНӘР 2 00 00000 00 0000 000 1 175 928,39 

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯСЕ БЮДЖЕТ 

СИСТЕМАСЫНЫҢ БАШКА БЮДЖЕТЛАРЫННАН 

ТҮЛӘҮСЕЗ КЕРЕМНӘР 

2 02 00000 00 0000 000 1 098 577,24 

Россия Федерациясе бюджет системасы бюджетларына 

субсидияләр (бюджетара субсидияләр) 
2 02 20000 00 0000 150 588 124,57 

Россия Федерациясе бюджет системасы бюджетларына 

субвенцияләр 
2 02 30000 00 0000 150 433 009,16 

Башка бюджетара трансфертлар 2 02 40000 00 0000 150 77 443,51 

ДӘҮЛӘТ (МУНИЦИПАЛЬ) ОЕШМАЛАРЫННАН 

ТҮЛӘҮСЕЗ КЕРЕМНӘР 
2 03 05099 05 0000 150 8270,71 

Муниципаль районнар бюджетларына дәүләт 

(муниципаль) оешмаларыннан башка түләүсез керемнәр 2 03 05099 05 0000 150 8270,71 



 

4 

 

Исеме Керем коды Суммасы 

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯСЕ БЮДЖЕТ СИСТЕМАСЫ 

БЮДЖЕТЛАРЫНЫҢ УЗГАН ЕЛЛАРДАГЫ 

МАКСАТЧАН БИЛГЕЛӘНЕШТӘГЕ СУБСИДИЯЛӘР, 

СУБВЕНЦИЯЛӘР ҺӘМ БАШКА БЮДЖЕТАРА 

ТРАНСФЕРТЛАР КАЛДЫКЛАРЫН КАЙТАРУДАН 

КЕРГӘН КЕРЕМНӘРЕ 

2 18 00000 00 0000 000 69080,44 

Муниципаль районнар бюджетларының Россия 

Федерациясе бюджет системасы бюджетлары 

тарафыннан максатчан билгеләнешкә ия булган 

субсидияләр, субвенцияләр һәм башка бюджетара 

трансфертлар калдыкларын кире кайтарудан, шулай ук 

оешмаларның узган еллардагы субсидияләр 

калдыкларын кире кайтарудан кергән керемнәре 

2 18 00000 05 0000 150 69080,44 

БАРЛЫГЫ КЕРЕМНӘР  1 654 524,69 

 

 

      5. 3 нче кушымтада «2023 елга Татарстан Республикасы Буа муниципаль районы бюджетының 

ведомство структурасы» 1 нче таблицаны түбәндәге редакциядә бәян итәргә: 

                                                        ( мең сум.) 

 Исеме 

Вед

омст

во 

РЗ ПР ЦСР ВР Суммасы 

"Буа муниципаль районы мәдәният 

идарәсе" МКУ 
157     167661,83 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 157 01    1617,25 

Җирле башкарма хакимият органнары 

эшчәнлеге 
157 01 04   1607,84 

Чыгымнарның программада 

каралмаган юнәлешләре 
157 01 04 9900000000  1607,84 

Үзәк аппарат 157 01 04 9900002040  1607,84 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениеләре, бюджеттан 

тыш дәүләт фондларының идарә 

органнары тарафыннан функцияләр 

башкаруны тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары 

157 01 04 9900002040 100 1486,51 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 

күрсәтүләр сатып алу 

157 01 04 9900002040 200 113,31 

Башка бюджет ассигнованиеләре 157 01 04 9900002040 800 8,02 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 157 01 13   9,41 

Чыгымнарның программада 

каралмаган юнәлешләре 
157 01 13 9900000000  9,41 

Муниципаль хезмәткәрләрне 

диагностикалау 
157 01 13 9900097080  5,77 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 
157 01 13 9900097080 200 5,77 



 

5 

 

күрсәтүләр сатып алу 

Муниципаль хезмәткәрләрне 

иминләштерү 
157 01 13 9900092410  3,64 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 

күрсәтүләр сатып алу 

157 01 13 9900092410 200 3,64 

Балаларга өстәмә белем бирү 157 07 03   18970,65 

«Татарстан Республикасы Буа 

муниципаль районында мәгарифне 

үстерү» муниципаль программасы 

157 07 03 0200000000      17938,30 

«Өстәмә белем бирүне үстерү» 

ярдәмче программасы 
157 07 03 0230000000  

17938,30 

Основное мероприятие «Организация 

предоставления дополнительного 

образования» 

157 07 03 02302S0000  

17037,56 

Өстәмә белем бирү программаларын 

гамәлгә ашыручы сәнгать-эстетик 

юнәлешле өстәмә белем бирү 

оешмаларын үстерү 

157 07 03 02302S0050  

17037,56 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

157 07 03 02302S0050 600 

 

17037,56 

Сәнгать эстетик юнәлешле өстәмә 

белем бирү оешмаларын үстерү 
157 07 03 0230142320  

 

900,74 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

157 07 03 0230142320 600 

 

900,74 

Чаралар программаларын гамәлгә 

ашыру 
157 07 03 0600000000  1032,37 

«Татарстан Республикасы Буа 

муниципаль районының янгын 

куркынычсызлыгы» муниципаль 

максатчан программасы 

157 07 03 0620110991  156,70 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

157 07 03 0620110991 600 156,70 

«Татарстан Республикасы Буа 

муниципаль районында 

террорчылыкны һәм экстремистлыкны 

профилактикалау» ярдәмче 

программасы 

157 07 03 0630110991  875,67 

Террорчылыкны һәм экстремизмны 

профилактикалауның төп чаралары 
157 07 03 0630100000  875,67 

«Буа муниципаль районы 

территориясендә террорчылыкны һәм 

экстремизмны профилактикалау» 

муниципаль программасы 

157 07 03 0630110991  875,67 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 157 07 03 0630110991 600 875,67 



 

6 

 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

Мәдәният, кинематография 157 08    147058,30 

Мәдәният 157 08 01   138364,85 

«Буа муниципаль районы мәдәниятен 

үстерү» муниципаль программасы 
157 08 01 0800000000  133597,86 

«Музей эшен үстерү» төп чарасы 157 08 01 0810100000  4113,30 

Музейлар эшчәнлеген тәэмин итү 157 08 01 0810100000  4113,30 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

157 08 01 0810144090 600 4113,30 

«Китапханә эшен үстерү» төп чарасы 157 08 01 0830100000  29870,04 

Китапханәләр эшчәнлеген тәэмин итү 157 08 01 0830144090   

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

157 08 01 0830144090 600 29870,04 

«Клуб, концерт оешмаларын һәм 

башкарма комитетны үстерү» төп 

чарасы 

157 08 01 0840100000  94521,41 

Клублар һәм мәдәни-ял үзәкләре 

эшчәнлеген тәэмин итү 
157 08 01 0840144091  94521,41 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениеләре, бюджеттан 

тыш дәүләт фондларының идарә 

органнары тарафыннан функцияләр 

башкаруны тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары 

157 08 01 0840144091 100 10096,10 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

157 08 01 0840144091 600 84425,31 

Чаралар программаларын гамәлгә 

ашыру 
157 08 01 0600000000  2288,79 

«Татарстан Республикасы Буа 

муниципаль районының янгын 

куркынычсызлыгы» муниципаль 

максатчан программасы 

157 08 01 0620110991  371,52 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

157 08 01 0620110991 600 371,52 

«Татарстан Республикасы Буа 

муниципаль районында 

террорчылыкны һәм экстремистлыкны 

профилактикалау» ярдәмче 

программасы 

157 08 01 0630110991  1907,27 

Террорчылыкны һәм экстремизмны 157 08 01 0630100000  1907,27 



 

7 

 

профилактикалауның төп чаралары 

«Буа муниципаль районы 

территориясендә террорчылыкны һәм 

экстремизмны профилактикалау» 

муниципаль программасы 

157 08 01 0630110991  1907,27 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

157 08 01 0630110991 600 1907,27 

«Наркотиклар куллануга каршы 

көрәшне көчәйтү буенча профилактик 

чаралар үткәрү» төп чарасы 

157 08  0640000000  10,00 

Буа муниципаль районында халык 

арасында наркоманияне 

профилактикалау буенча муниципаль 

программа 

157 08 01 0640110991  10,00 

Муниципаль ихтыяҗлар өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт 

күрсәтүләр сатып алу 

157 08 01 0640110991 200 10,00 

«Мәдәният өлкәсендә башка чаралар 

үткәрү» төп чарасы 
157 08 01 0860100000  5093,11 

Мәдәният һәм кинематография 

өлкәсендәге гамәлләр 
157 08 01 0860100000  

5093,11 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениеләре, бюджеттан 

тыш дәүләт фондларының идарә 

органнары тарафыннан функцияләр 

башкаруны тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары 

157 08 01 0860110990 100 

 

 

 

42,84 

Муниципаль ихтыяҗлар өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт 

күрсәтүләр сатып алу 

157 08 01 0860110990 200 

5050,27 

"Халык иҗатына ярдәм. "Татарстан 

Республикасы төп халыкларының 

матди булмаган мәдәни мирасын 

саклау, торгызу һәм популярлаштыру" 

157 08 01 0870000000  

 

 

250,00 

Авыл җирлекләре 

территорияләрендәге муниципаль 

мәдәният учреждениеләренең иң 

яхшы хезмәткәрләренә дәүләт ярдәме 

157 08 01 087А255193  

 

50,00 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

157 08 01 087А255193 600 

 

50,00 

Авыл җирлегендәге иң яхшы 

муниципаль мәдәният 

учреждениеләренә ярдәмгә 

субсидияләр 

157 08 01 087А255194  

 

200,00 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

157 08 01 087А255194 600 

 

 

200,00 



 

8 

 

Чыгымнарның программада 

каралмаган юнәлешләре 
157 08 01 9900000000  

1233,20 

Башка түләүләр 157 08 01 9900010000  1233,20 

Муниципаль ихтыяҗлар өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт 

күрсәтүләр сатып алу 

157 08 01 9900010000 200 

1233,20 

Дәүләт милли сәясәтен гамәлгә 

ашыруның муниципаль программасы 
157 08 01 2000000000  995,00 

«Татарстан Республикасында дәүләт 

милли сәясәтен гамәлгә ашыру, 

Татарстан Республикасы 

территориясендә яшәүче халыклар 

вәкилләренең цивилизацияле үсеше, 

этникара һәм конфессияара 

тынычлыкны һәм татулыкны саклау, 

гомумроссия граждан тәңгәллеген 

(Россия милләтен) ныгыту, 

мигрантларның уңышлы социомәдәни 

адаптациясе һәм интеграциясе» төп 

чарасы 

157 08 01 2000110991  995,00 

Муниципаль ихтыяҗлар өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт 

күрсәтүләр сатып алу 

157 08 01 2000110991 200 995,00 

Мәдәният, кинематография, 

массакүләм мәгълүмат чаралары 

өлкәсендә башка мәсьәләләр 

157 08 04   8693,45 

«Буа муниципаль районы мәдәниятен 

үстерү» муниципаль программасы 
157 08 04   8693,45 

«Мәдәният өлкәсендә муниципаль 

ярдәм» төп чарасы 
157 08 04 08Ж0100000  8693,45 

Уку-методика кабинетлары, 

үзәкләштерелгән бухгалтерияләр 
157 08 04 08Ж0145200  8693,45 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениеләре, бюджеттан 

тыш дәүләт фондларының идарә 

органнары тарафыннан функцияләр 

башкаруны тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары 

157 08 04 08Ж0145200 100 8365,05 

Муниципаль ихтыяҗлар өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт 

күрсәтүләр сатып алу 

157 08 04 08Ж0145200 200 328,29 

Башка бюджет ассигнованиеләре 157 08 04 08Ж0145200 800 0,11 

Социаль сәясәт 157 10 00   15,63 

Халыкны социаль тәэмин итү 157 10 03   15,63 

"Федераль һәм республика 

законнарында билгеләнгән аерым 

категориядәге гражданнарга социаль 

ярдәм чараларын күрсәтү" төп чарасы 

157 10 03 0310100000  

 

 

15,63 

Халыкка социаль ярдәм чараларын 

тәэмин итү 
157 10 03 0310105520  

 

15,63 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 
157 10 03 0310105520 600 

 

15,63 



 

9 

 

карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

«Буа муниципаль районы мәгариф 

идарәсе» МКУ 
174     1069552,74 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 174 01    2363,26 

Җирле башкарма хакимият органнары 

эшчәнлеге 
174 01 04   2330,60 

Чыгымнарның программада 

каралмаган юнәлешләре 
174 01 04 9900000000  2330,60 

Үзәк аппарат 174 01 04 9900002040  1881,40 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениеләре, бюджеттан 

тыш дәүләт фондларының идарә 

органнары тарафыннан функцияләр 

башкаруны тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары 

174 01 04 9900002040 100 1748,09 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 

күрсәтүләр сатып алу 

174 01 04 9900002040 200 119,11 

Башка бюджет ассигнованиеләре 174 01 04 9900002040 800 14,20 

«Татарстан Республикасы мәгарифен 

һәм фәнен үстерү» дәүләт 

программасын гамәлгә ашыру 

чаралары 

174 01 04 0220000000  449,20 

«Инлюзивны да кертеп, гомуми белем 

бирүне үстерү һәм әлеге өлкә 

хезмәткәрләренең квалификациясен 

күтәрү» ярдәмче программасы 

174 01 04 0220000000  449,20 

Мәгариф өлкәсендә вәкаләтләрне 

гамәлгә ашыру 
174 01 04 0220825302  449,20 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениеләре, бюджеттан 

тыш дәүләт фондларының идарә 

органнары тарафыннан функцияләр 

башкаруны тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары 

174 01 04 0220825302 100 449,20 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 174 01 13   32,66 

Чыгымнарның программада 

каралмаган юнәлешләре 
174 01 13 9900000000  32,66 

Муниципаль хезмәткәрләрне 

диагностикалау 
174 01 13 9900097080  11,40 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 

күрсәтүләр сатып алу 

174 01 13 9900097080 200 11,40 

Муниципаль хезмәткәрләрне 

иминләштерү 
174 01 13 9900092410  6,36 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 

күрсәтүләр сатып алу 

174 01 13 9900092410 200 6,36 

Оешмалар мөлкәтенә салым һәм җир 

салымы түләү 
174 01 13 9900002950  14,90 



 

10 

 

Башка бюджет ассигнованиеләре 174 01 13 9900002950 800 14,90 

Мәгариф 174 07 00   1032258,88 

Мәктәпкәчә белем бирү 174 07 01   264462,96 

«Татарстан Республикасы Буа 

муниципаль районында мәгарифне 

үстерү» муниципаль программасы 

174 07 01   264462,96 

«Мәктәпкәчә белем бирүне үстерү» 

ярдәмче программасы 
174 07 01 0210000000  251517,93 

«Мәктәпкәчә белем бирүне үстерү» 

төп чарасы 
174 07 01 0210300000  170094,04 

Мәктәпкәчә мәгариф оешмаларын 

муниципаль район бюджеты акчалары 

исәбеннән үстерү 

174 07 01 0210342000  17255,90 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

174 07 01 0210342000 600 17255,90 

Мәктәпкәчә мәгариф оешмаларын 

үстерү 
174 07 01 02103S0050  152838,14 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

174 07 01 02103S0050 600 152838,14 

Муниципаль мәктәпкәчә мәгариф 

оешмаларында һәркем өчен мөмкин 

булган һәм түләүсез мәктәпкәчә белем 

алуга хокукларны гамәлгә ашыруның 

дәүләт гарантияләрен тәэмин итүгә 

дәүләт ярдәмен гамәлгә ашыру 

174 07 01 0210125370  81352,12 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

174 07 01 0210125370 600 81352,12 

Яшь белгечләргә ярдәм итүгә 

юнәлдерелгән чаралар 
174 07 01 0210443625  71,77 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

174 07 01 0210443625 600 71,77 

Программа чараларын гамәлгә ашыру 174 07 01 0600000000  12945,03 

«Татарстан Республикасы Буа 

муниципаль районының янгын 

куркынычсызлыгы» муниципаль 

максатчан программасы 

174 07 01 0620110991  2042,03 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 

күрсәтүләр сатып алу 

174 07 01 0620110991 200 0,20 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга 

174 07 01 0620110991 600 2041,83 



 

11 

 

субсидияләр бирү 

Террорчылыкны һәм экстремизмны 

профилактикалауның төп чаралары 
174 07 01 0630100000  10903,00 

«Буа муниципаль районы 

территориясендә террорчылыкны һәм 

экстремизмны профилактикалау» 

муниципаль программасы 

174 07 01 0630110991  10903,00 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

174 07 01 0630110991 600 10903,00 

Гомуми белем бирү 174 07 02   671373,70 

«Татарстан Республикасы Буа 

муниципаль районында мәгарифне 

үстерү» муниципаль программасы 

174 07 02   671373,70 

«Инлюзивны да кертеп, гомуми белем 

бирүне үстерү» ярдәмче программасы 
174 07 02 0220000000  648339,17 

Яшь белгечләргә ярдәм итүгә 

юнәлдерелгән чаралар 
174 07 02 0220143624  666,68 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

174 07 02 0220143624 600 666,68 

Гомуми белем бирү оешмаларын 

муниципаль район бюджеты акчалары 

исәбеннән үстерү 

174 07 02 0220242100  49671,62 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 

күрсәтүләр сатып алу 

174 07 02 0220242100 200 131,90 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

174 07 02 0220242100 600 49539,72 

Муниципаль район бюджеты 

акчалары исәбеннән интернат гомуми 

белем бирү оешмаларын үстерү 

174 07 02 0220242200  1538,59 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

174 07 02 0220242200 600 1538,59 

Гомуми белем бирү оешмаларын 

субсидияләр исәбеннән үстерү 
174 07 02 02202S0050  263300,06 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

174 07 02 02202S0050 600 263300,06 

Муниципаль гомуми белем бирү 

оешмаларында һәркем өчен мөмкин 

булган һәм түләүсез гомуми белем 

алуга хокукларны гамәлгә ашыруның 

дәүләт гарантияләрен тәэмин итү 

174 07 02 0220825280  278536,85 



 

12 

 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

174 07 02 0220825280 600 278536,85 

Дәүләт һәм муниципаль гомуми белем 

бирү оешмаларының педагогик 

хезмәткәрләренә федераль бюджет 

акчалары исәбеннән айлык акчалата 

хезмәт хакы 

174 07 02 0220853031  29477,30 

Муниципаль гомуми белем бирү 

оешмаларында һәркем өчен мөмкин 

булган һәм түләүсез мәктәпкәчә, 

башлангыч гомуми, төп гомуми, урта 

гомуми белем алуга, муниципаль 

гомуми белем бирү оешмаларында 

балаларга өстәмә белем бирүне тәэмин 

итүгә хокукларны гамәлгә ашыруның 

дәүләт гарантияләрен сыйныф 

җитәкчелеге өчен айлык акчалата 

түләү өлешендә тәэмин итү 

174 07 02 0220853031  29477,30 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

174 07 02 0220853031 600 29477,30 

Дәүләт һәм муниципаль белем бирү 

учреждениеләрендә башлангыч 

гомуми белем бирүнең белем бирү 

программалары буенча белем 

алучыларны түләүсез кайнар 

тукландыруны оештыруга 

финанслашу чыгымнары 

174 07 02 02209L3040  22211,42 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

174 07 02 02209L3040 600 22211,42 

Дәүләт һәм муниципаль 

берәмлекләрдә башлангыч гомуми 

белем бирүнең белем бирү 

программалары буенча белем 

алучыларны җирле бюджет исәбеннән 

түләүсез кайнар азык белән тәэмин 

итүне оештыруга өстәмә чыгымнар 

174 07 02 0220923040  1978,45 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

174 07 02 0220923040 600 1978,45 

Муниципаль гомуми белем бирү 

оешмаларында балалар иҗтимагый 

берләшмәләре белән хезмәттәшлек 

итү һәм тәрбияләү буенча 

директорларның киңәшчеләре 

эшчәнлеген тәэмин итү чараларын 

174 07 02 022ЕВ51791  958,20 



 

13 

 

үткәрүгә финанслашу чыгымнары 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

174 07 02 022ЕВ51791 600 958,20 

Чыгымнарның программада 

каралмаган юнәлешләре 
174 07 02 9900000000  6167,70 

Башка түләүләр 174 07 02 9900010000  6167,70 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 

күрсәтүләр сатып алу 

174 07 02 9900010000 200 6167,70 

Программа чараларын гамәлгә ашыру 174 07 02 0600000000  16866,83 

«Татарстан Республикасы Буа 

муниципаль районының янгын 

куркынычсызлыгы» муниципаль 

программасы 

174 07 02 0620110991  3807,13 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

174 07 02 0620110991 600 3807,13 

«Буа муниципаль районы 

территориясендә террорчылыкны һәм 

экстремистлыкны профилактикалау» 

муниципаль программасы 

174 07 02 0630100000  13059,70 

Террорчылык һәм экстремизмның төп 

чарасы 
174 07 02 0630110991  13059,70 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

174 07 02 0630110991 600 13059,70 

Балаларга өстәмә белем бирү 174 07 03   39736,06 

«Татарстан Республикасы Буа 

муниципаль районында мәгарифне 

үстерү» муниципаль программасы 

174 07 03 0200000000  39501,52 

«Өстәмә белем бирүне үстерү» 

ярдәмче программасы 
174 07 03 0230000000  39501,52 

«Өстәмә белем бирүне оештыру» төп 

чарасы 
174 07 03 0230100000  23466,72 

Өстәмә белем бирү программаларын 

муниципаль район бюджеты 

исәбеннән гамәлгә ашыра торган 

күппрофильле өстәмә белем бирү 

оешмаларын үстерү 

174 07 03 0230142310  2680,82 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

174 07 03 0230142310 600 2680,82 

Өстәмә белем бирү программаларын 

муниципаль район бюджеты 

исәбеннән гамәлгә ашыра торган 

күппрофильле өстәмә белем бирү 

оешмаларын үстерү 

174 07 03 02301S0050  15839,05 



 

14 

 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

174 07 03 02301S0050 600 15839,05 

Өстәмә белем бирү программаларын 

гамәлгә ашыручы сәнгать-эстетик 

юнәлешле өстәмә белем бирү 

оешмаларын үстерү 

174 07 03 0230142320  4946,85 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

174 07 03 0230142320 600 4946,85 

Өстәмә белем бирү программаларын 

гамәлгә ашыручы сәнгать-эстетик 

юнәлешле өстәмә белем бирү 

оешмаларын үстерү 

174 07 03 02302S0050  15995,58 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

174 07 03 02302S0050 600 15995,58 

Яшь белгечләргә ярдәм итүгә 

юнәлдерелгән чаралар 
174 07 03 0230443621  39,22 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

174 07 03 0230443621 600 39,22 

Программа чараларын гамәлгә ашыру 174 07 03 0600000000  234,54 

«Татарстан Республикасы Буа 

муниципаль районының янгын 

куркынычсызлыгы» муниципаль 

программасы 

174 07 03 0620110991  157,74 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

174 07 03 0620110991 600 157,74 

Террорчылыкны һәм экстремизмны 

профилактикалауның төп чаралары 
174 07 03 0630000000  76,80 

«Буа муниципаль районы 

территориясендә террорчылыкны һәм 

экстремизмны профилактикалау» 

муниципаль программасы 

174 07 03 0630110991  76,80 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

174 07 03 0630110991 600 76,80 

Мәгариф өлкәсендә башка мәсьәләләр 174 07 09   56686,16 

«Ял итүне, балаларны һәм яшьләрне 

оештыру» ярдәмче программасын 

гамәлгә ашыру чаралары 

174 07 09 3810000000  20620,84 

«Балаларның һәм яшьләрнең ялын 

оештыру өчен кирәкле шартлар 

тудыру, сәламәтләндерү эффектын 

174 07 09 3810100000  20620,84 



 

15 

 

арттыру» төп чарасы 

Каникуляр вакытта балаларның ялын 

оештыруны Татарстан Республикасы 

бюджетыннан субсидияләр акчалары 

исәбеннән тәэмин итү буенча 

финанслашу чыгымнары 

174 07 09 3810122320  17177,08 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

174 07 09 3810122320 600 17177,08 

Муниципаль районнар һәм шәһәр 

округлары бюджетларында каралган 

акчалар исәбеннән каникул чорында 

балаларның ялын оештыруны тәэмин 

итү буенча финанслашу чыгымнары 

174 07 09 38101S2320  173,50 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

174 07 09 38101S2320 600 173,50 

Каникуляр вакытта балаларның ялын 

җирле бюджетлар акчалары исәбеннән 

оештыру гамәлләре 

174 07 09 3810182320  3270,26 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

174 07 09 3810182320 600 3270,26 

Балалар һәм яшьләр өчен чаралар 

үткәрү 
174 07 09 3830143100  656,40 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

174 07 09 3830143100 600 656,40 

«Татарстан Республикасы Буа 

муниципаль районында мәгарифне 

үстерү» муниципаль максатчан 

программасы 

174 07 09 0200000000  33394,29 

Мәгълүмат-методик тәэмин итү 

өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен 

гамәлгә ашыру 

174 07 09 0220825301  8362,10 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениеләре, бюджеттан 

тыш дәүләт фондларының идарә 

органнары тарафыннан функцияләр 

башкаруны тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары 

174 07 09 0220825301 100 7499,40 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 

күрсәтүләр сатып алу 

174 07 09 0220825301 200 862,70 

Татарстан Республикасында 

мәгарифне үстерүгә юнәлдерелгән 

чаралар 

174 07 09 0220921110  44,92 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 174 07 09 0220921110 100 44,92 



 

16 

 

казна учреждениеләре, бюджеттан 

тыш дәүләт фондларының идарә 

органнары тарафыннан функцияләр 

башкаруны тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары 

Мәгариф өлкәсендә балалар һәм 

яшьләр өчен чаралар үткәрү 
174 07 09 0220943600  2120,80 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениеләре, бюджеттан 

тыш дәүләт фондларының идарә 

органнары тарафыннан функцияләр 

башкаруны тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары 

174 07 09 0220943600 100 696,62 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 

күрсәтүләр сатып алу 

174 07 09 0220943600 200 1424,18 

Татарстан Республикасында 

мәгарифне үстерүгә юнәлдерелгән 

чаралар 

174 07 09 0240321110  1440,00 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка 

башка түләүләр 
174 07 09 0240321110 300 1440,00 

Мәгариф оешмалары эшчәнлеген 

тәэмин итүче оешмалар 
174 07 09 0250245200  174,64 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 

күрсәтүләр сатып алу 

174 07 09 0250245200 200 152,64 

Башка бюджет ассигнованиеләре 174 07 09 0250245200 800 22,00 

Мәгариф өлкәсендә балалар һәм 

яшьләр өчен чаралар үткәрү 
174 07 09 02501S0050  1674,63 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениеләре, бюджеттан 

тыш дәүләт фондларының идарә 

органнары тарафыннан функцияләр 

башкаруны тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары 

174 07 09 02501S0050 100 114,60 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 

күрсәтүләр сатып алу 

174 07 09 02501S0050 200 1560,03 

Мәгариф оешмалары эшчәнлеген 

тәэмин итүче оешмалар 
174 07 09 02502S0050  19577,20 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

174 07 09 02502S0050 600 19577,20 

Программа чараларын гамәлгә ашыру 174 07 09 0600000000  81,70 

«Наркотиклар куллануга каршы 

көрәшне көчәйтү буенча профилактик 

чаралар үткәрү» төп чарасы 

174 07 09 0640100000  55,20 

Буа муниципаль районында халык 

арасында наркоманияне 

профилактикалау буенча муниципаль 

программа 

174 07 09 0640110991  55,20, 



 

17 

 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 

күрсәтүләр сатып алу 

174 07 09 0640110991 200 55,20 

«Буа муниципаль районы халкы 

арасында иҗтимагый сәламәтлекне 

ныгыту» төп чарасы 

174 07 09 0640000000  26,50 

«Буа муниципаль районы халкы 

арасында иҗтимагый сәламәтлекне 

ныгыту» муниципаль программасы 

174 07 09 0640110993  26,50 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 

күрсәтүләр сатып алу 

174 07 09 0640110993 200 26,50 

Чыгымнарның программада 

каралмаган юнәлешләре 
174 07 09 9900000000  1932,93 

Мәгариф оешмалары эшчәнлеген 

тәэмин итүче оешмалар 
174 07 09 9900045200  1932,93 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

174 07 09 9900045200 600 1932,93 

Социаль сәясәт 174 10 00   34930,60 

Гаиләне һәм балачакны саклау 174 10 04   34641,60 

«Татарстан Республикасы 

гражданнарына социаль ярдәм» 

дәүләт программасын гамәлгә ашыру 

өлешендә чаралар 

174 10 04 0310000000  34641,60 

«Дәүләт һәм муниципаль мәгариф 

оешмаларында төп гомуми һәм урта 

гомуми белем бирү программалары 

буенча белем алучыларны, шулай ук 

дәүләт һәм муниципаль һөнәри белем 

бирү оешмаларында белем 

алучыларны туклану белән тәэмин 

итү» төп чарасы 

174 10 04 0310200000  5014,20 

Социаль ярдәмнең башка төрләрен 

күрсәтү 
174 10 04 0310200000  5014,20 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

174 10 04 0210205510 600 5014,20 

«Гаиләләргә социаль ярдәм чаралары 

системасын үстерү» төп чарасы 
174 10 04 0350100000  12169,60 

Мәктәпкәчә белем бирү 

программасын гамәлгә ашыручы 

мәгариф оешмаларында баланы карап 

торган һәм караган өчен компенсация 

174 10 04 0350113200  12169,60 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 

күрсәтүләр сатып алу 

174 10 04 0350113200 200 3,00 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка 

башка түләүләр 
174 10 04 0350113200 300 12166,60 

"Ятим балаларны һәм ата-ана 174 10 04 0350300000  17746,80 



 

18 

 

тәрбиясеннән мәхрүм калган 

балаларны гаиләгә тәрбиягә 

урнаштыру өчен уңайлы шартлар 

тудыру" төп чарасы 

Тәрбиягә алган гаиләләрдәге 

балаларга айлык акчалата түләү 
174 10 04 0350323110  6401,90 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка 

башка түләүләр 
174 10 04 0350323110 300 6401,90 

Үз вазыйфаларын түләүле нигездә 

үтәүче опекуннарга яисә 

попечительләргә тиешле түләү 

174 10 04 0350323120  3190,40 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка 

башка түләүләр 
174 10 04 0350353120 300 3190,40 

Опека һәм попечительлек буенча 

пособиене айлык акчалата түләү 
174 10 04 0350323130  8154,50 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка 

башка түләүләр 
174 10 04 0350323130 300 8154,50 

«Татарстан Республикасы Буа 

муниципаль районының мөлкәт һәм 

җир мөнәсәбәтләре палатасы» МКУ 

214     5187,17 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 214 01 13   5187,17 

Чыгымнарның программада 

каралмаган юнәлешләре 
214 01 13 9900000000  5187,17 

Үзәк аппарат 214 01 13 9900002040  4006,62 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениеләре, бюджеттан 

тыш дәүләт фондларының идарә 

органнары тарафыннан функцияләр 

башкаруны тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары 

214 01 13 9900002040 100 1679,10 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 

күрсәтүләр сатып алу 

214 01 13 9900002040 200 2321,23 

Башка бюджет ассигнованиеләре 214 01 13 9900002040 800 6,29 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 214 01 13   1180,55 

Оешмалар мөлкәтенә салым һәм җир 

салымы түләү 
214 01 13 9900002950  444,14 

Башка бюджет ассигнованиеләре 214 01 13 9900002950 800 444,14 

Муниципаль хезмәткәрләрне 

диагностикалау 
214 01 13 9900097080  5,60 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 

күрсәтүләр сатып алу 

214 01 13 9900097080 200 5,60 

Муниципаль хезмәткәрләрне 

иминләштерү 
214 01 13 9900092410  4,12 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 

күрсәтүләр сатып алу 

214 01 13 9900092410 200 4,12 

Җир кишәрлекләре белән эш итү 

буенча дәүләт ярдәмен гамәлгә ашыру 
214 01 13 9900025400  17,10 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениеләре, бюджеттан 
214 01 13 9900025400 100 17,10 



 

19 

 

тыш дәүләт фондларының идарә 

органнары тарафыннан функцияләр 

башкаруны тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары 

Башка түләүләр 214 01 13 9900092350  709,59 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 

күрсәтүләр сатып алу 

214 01 13 9900092350 200 709,59 

«Татарстан Республикасы Буа 

муниципаль районының финанс-

бюджет палатасы» МКУ 

314     167901,54 

Россия Федерациясе субъектының һәм 

муниципаль берәмлекнең югары 

вазыйфаи заты эшчәнлеге 

314 01 02   40,15 

Муниципаль берәмлек башлыгы 314 01 02 9900002030  40,15 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениеләре, бюджеттан 

тыш дәүләт фондларының идарә 

органнары тарафыннан функцияләр 

башкаруны тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары 

314 01 02 9900002030 100 40,15 

Россия Федерациясе Хөкүмәте, Россия 

Федерациясе субъектлары дәүләт 

хакимиятенең иң югары башкарма 

органнары, җирле администрацияләр 

эшчәнлеге 

314 01 04   53,30 

Үзәк аппарат 314 01 04 9900002040  53,30 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениеләре, бюджеттан 

тыш дәүләт фондларының идарә 

органнары тарафыннан функцияләр 

башкаруны тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары 

314 01 04 9900002040 100 53,30 

Финанс, салым һәм таможня 

органнары һәм финанс (финанс-

бюджет) күзәтчелеге органнары 

эшчәнлеген тәэмин итү 

314 01 06   6840,97 

Чыгымнарның программада 

каралмаган юнәлешләре 
314 01 06 9900000000  6840,97 

Үзәк аппарат 314 01 06 9900002040  6840,97 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениеләре, бюджеттан 

тыш дәүләт фондларының идарә 

органнары тарафыннан функцияләр 

башкаруны тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары 

314 01 06 9900002040 100 6006,56 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 

күрсәтүләр сатып алу 

314 01 06 9900002040 200 834,41 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 314 01 13   13420,19 

Чыгымнарның программада 

каралмаган юнәлешләре 
314 01 13 9900000000  13420,19 



 

20 

 

Муниципаль хезмәткәрләрне 

диагностикалау 
314 01 13 9900097080  22,58 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 

күрсәтүләр сатып алу 

314 01 13 9900097080 200 22,58 

Муниципаль хезмәткәрләрне 

иминләштерү 
314 01 13 9900092410  14,13 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 

күрсәтүләр сатып алу 

314 01 13 9900092410 200 14,13 

Оешмалар мөлкәтенә салым һәм җир 

салымы түләү 
314 01 13 9900002950  0,69 

Башка бюджет ассигнованиеләре 314 01 13 9900002950 800 0,69 

Гомумдәүләт идарәсенә бәйле дәүләт 

функцияләрен гамәлгә ашыру. 

дәүләтнең башка йөкләмәләрен үтәү 

314 01 13 9900092030  13382,79 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениеләре, бюджеттан 

тыш дәүләт фондларының идарә 

органнары тарафыннан функцияләр 

башкаруны тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары 

314 01 13 9900092030 100 13380,89 

Башка түләүләр 314 01 13 9900092350  1,90 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 

күрсәтүләр сатып алу 

314 01 13 9900092350 200 1,10 

Башка бюджет ассигнованиеләре 314 01 13 9900092350 800 0,80 

Милли оборона 314 02 00   3792,60 

Мобилизация һәм гаскәрдән тыш 

әзерлек 
314 02 03   3792,60 

Чыгымнарның программада 

каралмаган юнәлешләре 
314 02 03 9900000000  3792,60 

Хәрби комиссариатлар булмаган 

территорияләрдә беренчел хәрби 

исәпкә алуны федераль бюджет 

акчалары исәбеннән гамәлгә ашыру 

314 02 03 9900051180  3792,60 

Бюджетара трансфертлар 314 02 03 9900051180 500 3792,60 

Торак-коммуналь хуҗалык 314 05 00   8013,09 

Төзекләндерү 314 05 03   8013,09 

"Торак-коммуналь хуҗалык өлкәсендә 

башка чаралар" төп чарасы 
314 05 03 0480400000  298,80 

"Татарстан Республикасының иң төзек 

торак пункты" исеменә республика 

конкурсында җиңүчеләрне бүләкләү 

314 05 03 0480414200  298,80 

Бюджетара трансфертлар 314 05 03 0480414200 500 298,80 

"Авыл территорияләрен тотрыклы 

үстерү" ярдәмче программасы 
314 05 03 1470000000  7714,29 

"Авыл территорияләрен тотрыклы 

үстерү" ярдәмче программасын 

гамәлгә ашыру чаралары" төп чарасы 

314 05 03 1470400000  7714,29 

Авыл территорияләрен комплекслы 

үстерү чараларын гамәлгә ашыруга 
314 05 03 14704L5760  6000,00 



 

21 

 

финанслашу чыгымнары 

Бюджетара трансфертлар 314 05 03 14704L5760 500 6000,00 

Авыл территорияләрен төзекләндерү 

чараларын гамәлгә ашыру чыгымнары 
314 05 03 14704L5761  1714,29 

Бюджетара трансфертлар 314 05 03 14704L5761 500 1714,29 

Пенсия белән тәэмин итү 314 10 01   1723,04 

Чыгымнарның программада 

каралмаган юнәлешләре 
314 10 01 9900000000  

 

1723,04 

Муниципаль хезмәткәрләргә 

пенсияләргә өстәмәләр 
314 10 01 9900049100  

 

1723,04 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка 

башка түләүләр 
314 10 01 9900049100 300 

 

1723,04 

Муниципаль берәмлекләр 

бюджетларына гомуми характердагы 

бюджетара трансфертлар 

314 14 00   134018,20 

Россия Федерациясе субъектларының 

һәм муниципаль берәмлекләрнең 

бюджет тәэмин ителешен тигезләүгә 

дотацияләр 

314 14 01   72988,30 

Чыгымнарның программада 

каралмаган юнәлешләре 
314 14 01 9900000000  72988,30 

Җирлекләрнең бюджет тәэмин 

ителешен субсидияләр исәбеннән 

тигезләүгә дотацияләр 

314 14 01 99000S0040  70900,20 

Бюджетара трансфертлар 314 14 01 99000S0040 500 70900,20 

Җирлекләрнең бюджет тәэмин 

ителешен тигезләүгә субвенция 

акчалары исәбеннән дотацияләр 

314 14 01 9900080060  2088,10 

Бюджетара трансфертлар 314 14 01 9900080060 500 2088,10 

Гомуми характердагы башка 

бюджетара трансфертлар 
314 14 03   61029,90 

Чыгымнарның программада 

каралмаган юнәлешләре 
314 14 03 9900000000  61029,90 

Муниципаль берәмлекләрнең чыгым 

йөкләмәләрен үтәүне финанс белән 

тәэмин итүгә Татарстан Республикасы 

муниципаль берәмлекләре 

бюджетларына тапшырыла торган 

бюджетара трансфертлар 

314 14 03 9900025131  2,17 

Бюджетара трансфертлар 314 14 03 9900025131 500 2,17 

Гражданнарның үзара салым 

акчаларын җәлеп итеп гамәлгә 

ашырыла торган җирле әһәмияттәге 

мәсьәләләрне хәл итүгә җирлекләр 

бюджетларына тапшырыла торган 

бюджетара трансфертлар Татарстан 

Республикасы бюджеты акчалары 

исәбеннән 

314 14 03 9900025141  35397,56 

Бюджетара трансфертлар 314 14 03 9900025141 500 35397,56 

Башка дәрәҗәдәге хакимият 

органнары тарафыннан кабул ителгән 

карарлар нәтиҗәсендә барлыкка 

314 14 03 9900025151  13730,16 



 

22 

 

килгән өстәмә чыгымнарны 

компенсацияләү өчен муниципаль 

берәмлекләр бюджетларына 

тапшырыла торган бюджетара 

трансфертлар 

Бюджетара трансфертлар 314 14 03 9900025151 500 13730,16 

Татарстан Республикасы территориаль 

иҗтимагый үзидарә системасын 

үстерүгә юнәлдерелгән чаралар 

314 14 03 9900025180  1900,00 

Бюджетара трансфертлар 314 14 03 9900025180 500 1900,00 

Татарстан Республикасы авыл һәм 

шәһәр җирлекләренә грантлар бирүгә 

муниципаль берәмлекләр 

бюджетларына тапшырыла торган 

бюджетара трансфертлар 

314 14 03 9900025191  10000,00 

Бюджетара трансфертлар 314 14 03 9900025191 500 10000,00 

«Татарстан Республикасы Буа 

муниципаль районының башкарма 

комитеты» МКУ 

501     275984,70 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 501 01 00   82621,40 

Җирле башкарма хакимият органнары 

эшчәнлеге 
501 01 04   34585,07 

Чыгымнарның программада 

каралмаган юнәлешләре 
501 01 04 9900000000  34585,07 

Үзәк аппарат 501 01 04 9900002040  34127,67 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениеләре, бюджеттан 

тыш дәүләт фондларының идарә 

органнары тарафыннан функцияләр 

башкаруны тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары 

501 01 04 9900002040 100 20469,16 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 

күрсәтүләр сатып алу 
501 01 04 9900002040 200 13568,26 

Башка бюджет ассигнованиеләре 501 01 04 9900002040 800 90,25 

Яшьләр сәясәте (идарә) өлкәсендә 

вәкаләтләрне гамәлгә ашыру 
501 01 04 9900025240  457,40 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениеләре, бюджеттан 

тыш дәүләт фондларының идарә 

органнары тарафыннан функцияләр 

башкаруны тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары 

501 01 04 9900025240 100 457,40 

Суд системасы 501 01 05   18,30 

Чыгымнарның программада 

каралмаган юнәлешләре 
501 01 05 9900000000  18,30 

 Россия Федерациясендә гомуми 

юрисдикциядәге федераль судларның 

присяжный утырышчыларына 

кандидатлар исемлекләрен федераль 

бюджет акчалары исәбеннән төзү 

(үзгәртү) 

501 01 05 9900051200  18,30 



 

23 

 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 

күрсәтүләр сатып алу 

501 01 05 9900051200 200 18,30 

Сайлаулар һәм референдумнар 

уздыруны тәэмин итү 
501 01 07   151,42 

Чыгымнарның программада 

каралмаган юнәлешләре 
501 01 07 9900000000  151,42 

Сайлаулар үткәрү 501 01 07 9900002010  151,42 

Башка бюджет ассигнованиеләре 501 01 07 9900002010 800 151,42 

Резерв фондлар 501 01 11   1965,52 

Чыгымнарның программада 

каралмаган юнәлешләре 
501 01 11 9900000000  1965,52 

Җирле администрацияләрнең резерв 

фондлары 
501 01 11 9900007411  1965,52 

Башка бюджет ассигнованиеләре 501 01 11 9900007411 800 1965,52 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 
501 01 13 

 
 45901,09 

Программа чараларын гамәлгә ашыру 
501 01 13 

0000000000 
 4447,35 

«Татарстан Республикасы 

гражданнарына социаль ярдәм» 

дәүләт программасын гамәлгә ашыру 

чаралары 

501 01 13 0300000000  1376,90 

«Опекуннарга һәм тәрбиягә бала 

алучы ата-аналарга дәүләт ярдәме 

күрсәтү» ярдәмче программасы 

501 01 13 0350000000  1376,90 

Опека һәм попечительлек буенча 

вәкаләтләрне гамәлгә ашыру 
501 01 13 0350325330  1376,90 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениеләре, бюджеттан 

тыш дәүләт фондларының идарә 

органнары тарафыннан функцияләр 

башкаруны тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары 

501 01 13 0350325330 100 1304,20 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 

күрсәтүләр сатып алу 

501 01 13 0350325330 200 72,70 

«Татарстан Республикасында 

террорчылыкны һәм экстремистлыкны 

профилактикалау» ярдәмче 

программасы 

501 01 13 0630000000  1969,55 

"Террорчылыкны һәм экстремизмны 

профилактикалау" төп чарасы 
501 01 13 0630100000  1969,55 

Программа чараларын гамәлгә ашыру 
501 01 13 0630110900  1969,55 

«Буа муниципаль районы 

территориясендә террорчылыкны һәм 

экстремизмны профилактикалау» 

муниципаль программасы 

501 01 13 0630110991  1969,55 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 

күрсәтүләр сатып алу 

501 01 13 0630110991 200 1969,55 



 

24 

 

«Архив эшен үстерү» ярдәмче 

программасын гамәлгә ашыру 

чаралары 

501 01 13 08Е0144020  952,30 

«Архив эше өлкәсендә дәүләт сәясәтен 

үстерү» төп чаралары 
501 01 13 08Е0144020  952,30 

Архив фонды документларын 

саклауны, исәпкә алуны, туплауны 

һәм алардан файдалануны тәэмин итү 

501 01 13 08Е0144020  952,30 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениеләре, бюджеттан 

тыш дәүләт фондларының идарә 

органнары тарафыннан функцияләр 

башкаруны тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары 

501 01 13 08Е144020 100 952,30 

«Татарстан Республикасы Буа 

муниципаль районында кече һәм урта 

эшкуарлыкны үстерү һәм аңа ярдәм 

итү» муниципаль программасы 

501 01 13 1170000000  71,80 

«Кече һәм урта эшкуарлык секторы 

күләмен арттыру» төп чарасы 
501 01 13 1170100000  71,80 

Программа чараларын гамәлгә ашыру 
501 01 13 1170165270  71,80 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 

күрсәтүләр сатып алу 

501 01 13 1170165270 200 71,80 

«Буа муниципаль районында 

коррупциягә каршы сәясәтне гамәлгә 

ашыру» муниципаль программасы 

501 01 13 2700000000  76,80 

«Коррупция сәбәпләрен ачыклау һәм 

бетерү, җәмгыятьтә коррупциягә 

каршы түзеп булмаслык мөнәсәбәт 

формалаштыру» төп чарасы 

501 01 13 2700100000  76,80 

Программа чараларын гамәлгә ашыру 
501 01 13 2700112043  76,80 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 

күрсәтүләр сатып алу 

501 01 13 2700112043 200 76,80 

Чыгымнарның программада 

каралмаган юнәлешләре 
501 01 13 9900000000  41453,74 

Оешмалар мөлкәтенә салым һәм җир 

салымы түләү 
501 01 13 9900002950  237,19 

Башка бюджет ассигнованиеләре 501 01 13 9900002950 800 237,19 

Башка түләүләр 501 01 13 9900010000  404,20 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 

күрсәтүләр сатып алу 

501 01 13 9900010000 200 404,20 

Балигъ булмаганнар эшләре буенча 

комиссияне төзү һәм аның эшчәнлеген 

оештыру вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

501 01 13 9900025260  481,20 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениеләре, бюджеттан 
501 01 13 9900025260 100 422,70 



 

25 

 

тыш дәүләт фондларының идарә 

органнары тарафыннан функцияләр 

башкаруны тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 

күрсәтүләр сатып алу 

501 01 13 9900025260 200 58,50 

Административ комиссияләр төзү һәм 

аларның эшчәнлеген оештыру 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

501 01 13 9900025270  472,70 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениеләре, бюджеттан 

тыш дәүләт фондларының идарә 

органнары тарафыннан функцияләр 

башкаруны тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары 

501 01 13 9900025270 100 393,18 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 

күрсәтүләр сатып алу 

501 01 13 9900025270 200 79,52 

Архив эше өлкәсендә дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 
501 01 13 9900025340  135,50 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 

күрсәтүләр сатып алу 

501 01 13 9900025340 200 135,50 

Административ хокук бозулар 

турында беркетмәләр төзүгә вәкаләтле 

вазыйфаи затлар исемлеген билгеләү 

буенча дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 

ашыру 

501 01 13 9900025350  0,66 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениеләре, бюджеттан 

тыш дәүләт фондларының идарә 

органнары тарафыннан функцияләр 

башкаруны тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары 

501 01 13 9900025350 100 0,66 

Үзәкләштерелгән бухгалтерия 

эшчәнлеген тәэмин итү 
501 01 13 9900029900  8771,28 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениеләре, бюджеттан 

тыш дәүләт фондларының идарә 

органнары тарафыннан функцияләр 

башкаруны тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары 

501 01 13 9900029900 100 7089,22 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 

күрсәтүләр сатып алу 

501 01 13 9900029900 200 1671,23 

Башка бюджет ассигнованиеләре 501 01 13 9900029900 800 10,83 

Граждан хәле актларын дәүләт теркәве 501 01 13 9900059300  1761,70 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениеләре, бюджеттан 

тыш дәүләт фондларының идарә 

органнары тарафыннан функцияләр 

501 01 13 9900059300 100 952,26 



 

26 

 

башкаруны тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 

күрсәтүләр сатып алу 

501 01 13 9900059300 200 809,44 

Гомумдәүләт идарәсенә бәйле дәүләт 

функцияләрен гамәлгә ашыру. 

дәүләтнең башка йөкләмәләрен үтәү 

501 01 13 9900092030  1079,77 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениеләре, бюджеттан 

тыш дәүләт фондларының идарә 

органнары тарафыннан функцияләр 

башкаруны тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары 

501 01 13 9900092030 100 1079,77 

Башка түләүләр 501 01 13 9900092350  27887,41 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 

күрсәтүләр сатып алу 

501 01 13 9900092350 200 27830,32 

Башка бюджет ассигнованиеләре 501 01 13 9900092350 800 57,09 

Муниципаль хезмәткәрләрне 

диагностикалау 
501 01 13 9900097080  154,00 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 

күрсәтүләр сатып алу 

501 01 13 9900097080 200 154,00 

Муниципаль хезмәткәрләрне 

иминләштерү 
501 01 13 9900092410  68,13 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 

күрсәтүләр сатып алу 

501 01 13 9900092410 200 68,13 

Милли иминлек һәм хокук саклау 

эшчәнлеге 
501 03 00   4698,93 

Гражданнар оборонасы 501 03 09   21,24 

"Татарстан Республикасы Буа 

муниципаль районында "Имин шәһәр" 

аппарат-программа комплексын төзү 

һәм үстерү" ярдәмче программасы 

501 03 09 0730100000  21,24 

Халыкны һәм оешмаларны тыныч һәм 

сугыш вакытында гадәттән тыш 

хәлләргә әзерләү 

501 03 09 0730122930  21,24 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 

күрсәтүләр сатып алу 

501 03 09 0730122930 200 21,24 

Халыкны һәм территорияне табигый 

һәм техноген характердагы гадәттән 

тыш хәлләрдән саклау, янгын 

куркынычсызлыгы 

501 03 10   3443,19 

«Татарстан Республикасы Буа 

муниципаль районында халыкны һәм 

территорияләрне гадәттән тыш 

хәлләрдән яклау һәм су 

объектларында кешеләрнең 

куркынычсызлыгын тәэмин итү» 

501 03 10 0700000000  3443,19 



 

27 

 

муниципаль программасы 

Халыкны һәм территорияне табигый 

һәм техноген характердагы гадәттән 

тыш хәлләрдән саклау, гражданнар 

оборонасы 

501 03 10 0700002267  2745,69 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениеләре, бюджеттан 

тыш дәүләт фондларының идарә 

органнары тарафыннан функцияләр 

башкаруны тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары 

501 03 10 

 

 

0700002267 
100 2687,60 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 

күрсәтүләр сатып алу 

501 03 10 

 

0700002267 200 57,09 

Башка бюджет ассигнованиеләре 501 03 10 0700002267 800 1,00 

Коткару постының эчтәлеге 501 03 10 0700022950  697,50 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 

күрсәтүләр сатып алу 

501 03 10 0700022950 200 697,50 

Милли иминлек һәм хокук саклау 

өлкәсендә башка мәсьәләләр 
501 03 14   1234,50 

Муниципаль районда программа 

чараларын гамәлгә ашыру 
501 03 14 0610000000  1234,50 

Буа муниципаль районының хокук 

бозуларны профилактикалау буенча 

комплекслы программасы 

501 03 14 

 

0610110991 

 

 1234,50 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениеләре, бюджеттан 

тыш дәүләт фондларының идарә 

органнары тарафыннан функцияләр 

башкаруны тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары 

501 03 14 0610110991 100 1234,50 

Милли икътисад 501 04 00   47477,45 

Авыл хуҗалыгы һәм балыкчылык 501 04 05   1241,70 

«Татарстан Республикасы Буа 

муниципаль районында авыл 

хуҗалыгын үстерү һәм авыл 

хуҗалыгы продукциясе, чимал һәм 

азык-төлек базарларын җайга салу» 

дәүләт программасын гамәлгә ашыру 

чаралары 

501 04 05   1241,70 

«Хайваннар авыруларын кисәтү һәм 

халыкны кеше һәм хайваннар өчен 

уртак авырулардан яклау» төп чарасы 

501 04 05 1420900000  741,70 

Хайваннар авыруларын кисәтү һәм 

бетерү, аларны дәвалау, халыкны 

кеше һәм хайваннар өчен уртак 

чирләрдән яклау чараларын үткәрүне 

оештыру өлкәсендә дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

501 04 05 1420925360  741,70 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 501 04 05 1420925360 200 741,70 



 

28 

 

күрсәтүләр сатып алу 

"Шәхси ярдәмче хуҗалык алып 

баручы гражданнарга ярдәм" төп 

чарасы 

501 04 05 1440600000  500,00 

Шәхси ярдәмче хуҗалык алып баручы 

гражданнарга савым сыерлары, ана 

кәҗәләр һәм бер яшьтән зуррак 

кәҗәләр тоту чыгымнары өлешен 

каплауга субсидияләр 

501 04 05 1440663350  500,00 

Башка бюджет ассигнованиеләре 501 04 05 1440663350 800 500,00 

Су хуҗалыгы 501 04 06   200,20 

Чыгымнарның программада 

каралмаган юнәлешләре 
501 04 06 9900000000  200,20 

ГТСны тоту һәм ремонтлау 

чыгымнары 
501 04 06 9900090430  200,20 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 

күрсәтүләр сатып алу 

501 04 06 9900090430 200 200,20 

Транспорт 501 04 08   11239,17 

"Тотрыклы эшләүче һәм халыкның 

барлык катламнары өчен мөмкин 

булган җәмәгать транспортының 

бердәм системасын булдыру" төп 

чарасы 

501 04 08 1340100000  0,01 

Транспортның башка төрләре 

өлкәсендә аерым чаралар 
501 04 08 1340103170  0,01 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 

күрсәтүләр сатып алу 

501 04 08 1340103170 200 0,01 

Чыгымнарның программада 

каралмаган юнәлешләре 
501 04 08 9900000000  11239,16 

Муниципаль район чикләрендә 

муниципальара маршрутлар буенча 

пассажирлар йөртүне оештыру 

501 04 08 9900003180  11239,16 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 

күрсәтүләр сатып алу 

501 04 08 9900003180 200 11239,16 

Юллар хуҗалыгы (юл фондлары) 501 04 09   34796,38 

«Буа муниципаль районының гомуми 

кулланылыштагы җирле әһәмияттәге 

юл эшләре турында» муниципаль 

программасы 

501 04 09 Д100003650  34796,38 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 

күрсәтүләр сатып алу 
501 04 09 Д100003650 200 34796,38 

Торак-коммуналь хуҗалык 501 05 00   9670,42 

Торак хуҗалыгы 501 05 01   3970,00 

Буа муниципаль районы 

территориясендә урнашкан 
501 05 01 0400000000  3970,00 



 

29 

 

күпфатирлы йортларда гомуми 

мөлкәткә капиталь ремонт 

программасы 

«Күпфатирлы йортларда гомуми 

мөлкәткә капиталь ремонтны 

вакытында үткәрүне оештыру» төп 

чарасы 

501 05 01 0450100000  3970,00 

Күпфатирлы йортларга капиталь 

ремонт ясауны бюджет акчалары 

исәбеннән тәэмин итү 

501 05 01 0450196010  3970,00 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

501 05 01 0450196010 600 3970,00 

Төзекләндерү 501 05 03   5700,42 

«Татарстан Республикасы Буа 

муниципаль районында авыл 

хуҗалыгын үстерү һәм авыл 

хуҗалыгы продукциясе, чимал һәм 

азык-төлек базарларын җайга салу» 

дәүләт программасын гамәлгә ашыру 

чаралары 

501 05 03 1400000000  44,95 

«Үсемлекчелек тармагын, 

үсемлекчелек продукциясен 

эшкәртүне һәм реализацияләүне 

үстерү» ярдәмче программасы 

501 05 03 1410000000  44,95 

«Туфракның уңдырышлылыгын 

арттыру һәм файдаланылмый торган 

авыл хуҗалыгы җирләрен авыл 

хуҗалыгы әйләнешенә кертү» төп 

чарасы 

501 05 03 1410500000  44,95 

Карантин һәм аеруча куркыныч чүп 

үләннәрен юкка чыгару гамәлләре 
501 05 03 1410563130  44,95 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 

күрсәтүләр сатып алу 

501 05 03 1410563130 200 44,95 

Чыгымнарның программада 

каралмаган юнәлешләре 
501 05 03 9900000000  5655,47 

Җирлекләрне төзекләндерү буенча 

башка чаралар 
501 05 03 9900078050  3703,47 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 

күрсәтүләр сатып алу 

501 05 03 9900078050 200 3703,47 

Башка түләүләр 501 05 03 9900010000  1952,00 

Муниципаль ихтыяҗлар өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт 

күрсәтүләр сатып алу 

501 05 03 9900010000 200 1952,00 

Әйләнә-тирә мохитне саклау 501 06 00   1266,00 

Үсемлекләр һәм хайваннар дөньясы 

объектларын һәм аларның яшәү 

тирәлеген саклау 

501 06 03   1266,00 

«Буа муниципаль районында әйләнә- 501 06 03 0900000000  1266,00 



 

30 

 

тирә мохитне саклау» муниципаль 

комплекслы программасы 

«Әйләнә-тирә мохитне саклауны 

тәэмин итү» төп чарасы 
501 06 03 0910100000  1266,00 

Әйләнә-тирә мохитне саклау 

гамәлләре 
501 06 03 0910174460  1266,00 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 

күрсәтүләр сатып алу 

501 06 03 0910174460 200 1266,00 

Яшьләр сәясәте һәм балаларны 

сәламәтләндерү 
501 07 07   7966,22 

«Татарстан Республикасы Буа 

муниципаль районында яшьләр 

сәясәтен үстерү» муниципаль 

программасы 

501 07 07 3830000000  7736,22 

Яшьләр сәясәте учреждениеләре 

эшчәнлеген тәэмин итү 
501 07 07 3830143190  5049,41 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

501 07 07 3830143190 600 5049,41 

Балалар һәм яшьләр өчен чаралар 

үткәрү 
501 07 07 3830143100  2646,81 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениеләре, бюджеттан 

тыш дәүләт фондларының идарә 

органнары тарафыннан функцияләр 

башкаруны тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары 

501 07 07 3830143100 100 439,36 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 

күрсәтүләр сатып алу 

501 07 07 3830143100 200 2207,45 

Буа муниципаль районының хокук 

бозуларны профилактикалау буенча 

комплекслы программасы 

501 07 07 0610000000  200,00 

Программа чараларын гамәлгә ашыру 501 07 07 0610100000  200,00 

«Хокук бозуларны һәм җинаятьләрне 

профилактикалау эшчәнлеген 

камилләштерү» төп чарасы 

501 07 07 0610110991  200,00 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениеләре, бюджеттан 

тыш дәүләт фондларының идарә 

органнары тарафыннан функцияләр 

башкаруны тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары 

501 07 07 0610110991 100 127,70 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 

күрсәтүләр сатып алу 

501 07 07 0610110991 200 72,30 

"Буа муниципаль районы 

территориясендә террорчылыкны һәм 

экстремистлыкны профилактикалау" 

муниципаль программасы 

501 07 07 0630000000  40,00 



 

31 

 

Программа чараларын гамәлгә ашыру 501 07 07 0630110991  40,00 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 

күрсәтүләр сатып алу 

501 07 07 0630110991 200 40,00 

«Наркотиклар куллануга каршы 

көрәшне көчәйтү буенча профилактик 

чаралар үткәрү» төп чарасы 

501 07 07 0640000000  30,00 

Программа чараларын гамәлгә ашыру 501 07 07 0640100000  30,00 

Буа муниципаль районында халык 

арасында наркоманияне 

профилактикалау буенча муниципаль 

программа 

501 07 07 0640110991  30,00 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 

күрсәтүләр сатып алу 

501 07 07 0640110991 200 30,00 

Сәламәтлек саклау 501 09 00   720,60 

Санитар-эпидемиологик иминлек 501 09 07   720,60 

«Татарстан Республикасы Буа районы 

сәламәтлек саклауны үстерү» дәүләт 

программасын гамәлгә ашыру 

чаралары 

501 09 07 0100000000  720,60 

эпидемиягә каршы чаралар уздыру 

буенча дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 

ашыру 

501 09 07 0110202110  720,60 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 

күрсәтүләр сатып алу 

501 09 07 0110202110 200 720,60 

Социаль сәясәт 501 10 00   4757,58 

Гаиләне һәм балачакны саклау 501 10 04   1134,00 

"Яшь гаиләләргә эконом-класслы 

торак сатып алуга социаль түләүләр 

бирү" төп чарасы 

501 10 04 0410100000  1134,00 

Яшь гаиләләрне торак белән тәэмин 

итү чараларын гамәлгә ашыруга 

финанслашу чыгымнары 

501 10 04 04101L4970  1134,00 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка 

башка түләүләр 
501 10 04 04101L4970 300 1134,00 

Социаль сәясәт өлкәсендә башка 

мәсьәләләр 
501 10 06   3623,58 

Социаль сәясәт өлкәсендәге гамәлләр 501 10 06 0310000000  50,00 

«2022-2025 елга Татарстан 

Республикасы Буа муниципаль 

районында социаль юнәлешле 

коммерциягә карамаган оешмаларга 

ярдәм» программасы 

501 10 06 0310105410  50,00 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 

күрсәтүләр сатып алу 

501 10 06 0310105410 200 50,00 

Чыгымнарның программада 

каралмаган юнәлешләре 
501 10 06 9900000000  3573,58 

Социаль сәясәт өлкәсендәге гамәлләр 501 10 06 9910105410  3573,58 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 501 10 06 9910105410 200 1583,58 



 

32 

 

өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 

күрсәтүләр сатып алу 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка 

башка түләүләр 
501 10 06 9910105410 300 1990,00 

Физик культура һәм спорт 501 11 00   116243,64 

Физик культура 501 11 01   71222,49 

«Татарстан Республикасы Буа 

муниципаль районында физик 

культураны һәм спортны үстерү» 

муниципаль программасы 

501 11 01 3720100000  67877,46 

Спорт объектлары эшчәнлеген тәэмин 

итү 
501 11 01 3720148210  14671,56 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

501 11 01 3720148210 600 14671,56 

Ведомство буйсынуындагы спорт 

әзерлеге учреждениеләре эшчәнлеген 

тәэмин итү 

501 11 01 3720148200  52132,98 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

501 11 01 3720148220 600 52132,98 

Балалары белән югары нәтиҗәләр 

өчен эшләүче тренерларга - 

укытучыларга һәм спортчы 

инструкторларга ярдәм итүгә 

юнәлдерелгән чаралар 

501 11 01 3720142330  83,51 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

501 11 01 3720142330 600 83,51 

Балалар-яшүсмерләр спортын үстерү 501 11 01 3720143650  989,41 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

501 11 01 3720143650 600 989,41 

Программа чараларын гамәлгә ашыру 501 11 01 0600000000  3159,74 

«Татарстан Республикасы Буа 

муниципаль районының янгын 

куркынычсызлыгы» төп чаралары 

501 11 01 0620100000  239,98 

«Татарстан Республикасы Буа 

муниципаль районының янгын 

куркынычсызлыгы» муниципаль 

максатчан программасы 

501 11 01 0620110991  239,98 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

501 11 01 0620110991 600 239,98 

Программа чараларын гамәлгә ашыру 501 11 01 0630000000  2919,76 

Террорчылыкны һәм экстремизмны 

профилактикалауның төп чаралары 
501 11 01 0630100000  2919,76 



 

33 

 

«Буа муниципаль районы 

территориясендә террорчылыкны һәм 

экстремизмны профилактикалау» 

муниципаль программасы 

501 11 01 0630110991  2919,76 

Бюджетные учреждения бюджеты, 

автономные учреждениеләр һәм 

субсидия от карамаган башка 

оешмаларга 

501 11 01 0630110991 600 2919,76 

Программада каралмаган чыгымнар 501 11 01 9900000000  185,29 

Автономияле һәм бюджет 

учреждениеләре эшчәнлеген тәэмин 

итүгә өстәмә чыгымнарны 

компенсацияләү 

501 11 01 9900025160  185,29 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

501 11 01 9900025160 600 185,29 

Массакүләм спорт 501 11 02   4582,02 

«Татарстан Республикасы Буа 

муниципаль районында физик 

культураны һәм спортны үстерү» 

муниципаль программасы 

501 11 02 3710100000  3488,72 

Массакүләм спорт өлкәсендә физик 

культура һәм спорт чаралары 
501 11 02 3710112870  3488,72 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениеләре, бюджеттан 

тыш дәүләт фондларының идарә 

органнары тарафыннан функцияләр 

башкаруны тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары 

501 11 02 3710112870 100 1592,42 

Муниципаль ихтыяҗлар өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт 

күрсәтүләр сатып алу 

501 11 02 3710112870 200 1242,80 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

501 11 02 3710112870 600 653,50 

Чыгымнарның программада 

каралмаган юнәлешләре 
501 11 02 9900000000  1019,80 

Башка түләүләр 501 11 02 9900010000  1019,80 

Муниципаль ихтыяҗлар өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт 

күрсәтүләр сатып алу 

501 11 02 9900010000 200 1019,80 

Программа чараларын гамәлгә ашыру 501 11 02 0600000000  73,50 

"Террорчылыкны һәм экстремизмны 

профилактикалау" төп чарасы 
501 11 02 0630100000  40,00 

"Буа муниципаль районы 

территориясендә террорчылыкны һәм 

экстремистлыкны профилактикалау" 

муниципаль программасы 

501 11 02 0630110991  40,00 

Муниципаль ихтыяҗлар өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт 
501 11 02 0630110991 200 40,00 



 

34 

 

күрсәтүләр сатып алу 

«Наркотиклар куллануга каршы 

көрәшне көчәйтү буенча профилактик 

чаралар үткәрү» төп чарасы 

501 11 02 0640110900  25,00 

Буа муниципаль районында халык 

арасында наркоманияне 

профилактикалауның муниципаль 

программасы программа чараларын 

гамәлгә ашыру 

501 11 02 0640110991  25,00 

Муниципаль ихтыяҗлар өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт 

күрсәтүләр сатып алу 

501 11 02 0640110991 200 25,00 

«Буа муниципаль районы халкы 

арасында иҗтимагый сәламәтлекне 

ныгыту» төп чарасы 

501 11 02 0640110900  8,50 

«Буа муниципаль районы халкы 

арасында иҗтимагый сәламәтлекне 

ныгыту» муниципаль программасы 

501 11 02 0640110993  8,50 

Муниципаль ихтыяҗлар өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт 

күрсәтүләр сатып алу 

501 11 02 0640110993 200 8,50 

Югары казанышлар спорты 501 11 03   40439,13 

«Татарстан Республикасы Буа 

муниципаль районында физик 

культураны һәм спортны үстерү» 

муниципаль программасы 

501 11 03 3700000000  38713,67 

Ведомство буйсынуындагы спорт 

әзерлеге учреждениеләре эшчәнлеген 

тәэмин итү 

501 11 03 3720100000  38699,57 

Программа чараларын гамәлгә ашыру 501 11 03 3720148200  38699,57 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

501 11 03 3720148220 600 38699,57 

Балалары белән югары нәтиҗәләр 

өчен эшләүче тренерларга - 

укытучыларга һәм спортчы 

инструкторларга ярдәм итүгә 

юнәлдерелгән чаралар 

501 11 03 3720142330  7,56 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

501 11 03 3720142330 600 7,56 

Яшь белгечләргә ярдәм итүгә 

юнәлдерелгән физик культура һәм 

спорт өлкәсендәге гамәлләр 

501 11 03 3720143620  6,54 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

501 11 03 3720143620 600 6,54 

«Татарстан Республикасы Буа 

муниципаль районының янгын 
501 11 03 0620000000  123,65 



 

35 

 

куркынычсызлыгы» муниципаль 

максатчан программасы 

Буа муниципаль районы 

территориясендә янгын 

куркынычсызлыгы буенча төп чаралар 

501 11 03 0620100000  123,65 

Программа чараларын гамәлгә ашыру 501 11 03 0620110991  123,65 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

501 11 03 0620110991 600 123,65 

«Буа муниципаль районы 

территориясендә террорчылыкны һәм 

экстремизмны профилактикалау» 

муниципаль программасы 

501 11 03 0600000000  1601,81 

Буа муниципаль районының 

террорчылыгын һәм экстремизмын 

профилактикалауның төп чаралары 

501 11 03 0630100000  1601,81 

Программа чараларын гамәлгә ашыру 501 11 03 0630110991  1601,81 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

501 11 03 0630110991 600 1601,81 

Массакүләм мәгълүмат чаралары 501 12    562,46 

Телевидение һәм радиотапшырулар 501 12 01   562,46 

Телерадиокомпанияләргә һәм 

телерадиооешмаларга субсидияләр 
501 12 01 1230245310  562,46 

Башка бюджет ассигнованиеләре 501 12 01 1230245310 800 562,46 

«Татарстан Республикасы Буа 

муниципаль районы Советы» МКУ 
502     19229,20 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 502 01 00   19160,74 

Россия Федерациясе субъектының һәм 

муниципаль берәмлекнең югары 

вазыйфаи заты эшчәнлеге 

502 01 02   3741,46 

Чыгымнарның программада 

каралмаган юнәлешләре 
502 01 02 9900000000  3741,46 

Муниципаль берәмлек башлыгы 502 01 02 9900002030  3741,46 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениеләре, бюджеттан 

тыш дәүләт фондларының идарә 

органнары тарафыннан функцияләр 

башкаруны тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары 

502 01 02 9900002030 100 3741,46 

Дәүләт хакимиятенең закон чыгару 

(вәкиллекле) органнары һәм МБның 

вәкиллекле органнары эшчәнлеге 

502 01 03   15419,28 

Юстиция өлкәсендә Татарстан 

Республикасы вәкаләтләре чикләрендә 

сәясәтне гамәлгә ашыру өлешендә 

чаралар» 

502 01 03   6,10 

«Татарстан Республикасы вәкаләтләре 

чикләрендә юстиция өлкәсендә 

сәясәтне гамәлгә ашыру» төп чарасы 

502 01 03   6,10 



 

36 

 

Муниципаль районга керүче 

җирлекләрдән Татарстан 

Республикасы муниципаль норматив 

хокукый актлары регистрын алып 

бару өчен кирәкле мәгълүмат җыю 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

502 01 03 2410125390  6,10 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениеләре, бюджеттан 

тыш дәүләт фондларының идарә 

органнары тарафыннан функцияләр 

башкаруны тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары 

502 01 03 2410125390 100 6,10 

Чыгымнарның программада 

каралмаган юнәлешләре 
502 01 03 9900000000  15413,18 

Үзәк аппарат 502 01 03 9900002040  15413,18 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениеләре, бюджеттан 

тыш дәүләт фондларының идарә 

органнары тарафыннан функцияләр 

башкаруны тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары 

502 01 03 9900002040 100 9533,24 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 

күрсәтүләр сатып алу 

502 01 03 9900002040 200 5666,62 

Башка бюджет ассигнованиеләре 502 01 03 9900002040 800 213,32 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 502 01 13   68,46 

Чыгымнарның программада 

каралмаган юнәлешләре 
502 01 13 9900000000  68,46 

Муниципаль хезмәткәрләрне 

диагностикалау 
502 01 13 9900097080  37,98 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 

күрсәтүләр сатып алу 

502 01 13 9900097080 200 37,98 

Муниципаль хезмәткәрләрне 

иминләштерү 
502 01 13 9900092410  30,48 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 

күрсәтүләр сатып алу 

502 01 13 9900092410 200 30,48 

«Татарстан Республикасы Буа 

муниципаль районының контроль-

хисап палатасы» МКУ 

503     1753,28 

Финанс, салым һәм таможня 

органнары һәм финанс (финанс-

бюджет) күзәтчелеге органнары 

эшчәнлеген тәэмин итү 

503 01 06   1746,70 

Чыгымнарның программада 

каралмаган юнәлешләре 
503 01 06 9900000000  1746,70 

Үзәк аппарат 503 01 06 9900002040  1746,70 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениеләре, бюджеттан 

тыш дәүләт фондларының идарә 

органнары тарафыннан функцияләр 

503 01 06 9900002040 100 1737,60 



 

37 

 

башкаруны тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 

күрсәтүләр сатып алу 

503 01 06 9900002040 200 3,30 

Башка бюджет ассигнованиеләре 503 01 06 9900002040 800 5,80 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 503 01 13   6,58 

Чыгымнарның программада 

каралмаган юнәлешләре 
503 01 13 9900000000  6,58 

Муниципаль хезмәткәрләрне 

диагностикалау 
503 01 13 9900097080  3,80 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 

күрсәтүләр сатып алу 

503 01 13 9900097080 200 3,80 

Муниципаль хезмәткәрләрне 

иминләштерү 
503 01 13 9900092410  2,78 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 

күрсәтүләр сатып алу 

503 01 13 9900092410 200 2,78 

Барлык чыгымнар      1 707 270,46 

 

6. 4 нче кушымтада «2023 елга Татарстан Республикасы Буа муниципаль районы бюджеты 

чыгымнарын классификацияләү чыгымнары төрләре төркемнәренә бүлекләр, бүлекчәләр, 

максатчан статьялар (муниципаль программалар һәм программалы булмаган эшчәнлек 

юнәлешләре) буенча бюджет ассигнованиеләрен бүлү » 1 нче таблицаны түбәндәге редакциядә 

бәян итәргә:                                                                 (мең сум) 

 

Исеме РЗ ПР ЦСР ВР Суммасы 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 01 00   133126,17 

Россия Федерациясе субъектының һәм 

муниципаль берәмлекнең югары вазыйфаи 

заты эшчәнлеге 

01 02   3781,61 

Чыгымнарның программада каралмаган 

юнәлешләре 
01 02 9900000000  3781,61 

Муниципаль берәмлек башлыгы 01 02 9900002030  3781,61 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондларының идарә органнары тарафыннан 

функцияләр башкаруны тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү чыгымнары 

01 02 9900002030 100 3781,61 

Дәүләт хакимиятенең закон чыгару 

(вәкиллекле) органнары һәм МБның 

вәкиллекле органнары эшчәнлеге 

01 03   15419,28 

Юстиция өлкәсендә Татарстан Республикасы 

вәкаләтләре чикләрендә сәясәтне гамәлгә 

ашыру өлешендә чаралар» 

01 03   6,10 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондларының идарә органнары тарафыннан 

функцияләр башкаруны тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү чыгымнары 

01 03   6,10 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 01 03   6,10 



 

38 

 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 

алу 

Башка бюджет ассигнованиеләре 01 03 2410125390 100 6,10 

Җирле башкарма хакимият органнары 

эшчәнлеге 
01 03 9900000000  15413,18 

Чыгымнарның программада каралмаган 

юнәлешләре 
01 03 9900002040  15413,18 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондларының идарә органнары тарафыннан 

функцияләр башкаруны тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү чыгымнары 

01 03 9900002040 100 9533,24 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 

алу 

01 03 9900002040 200 5666,62 

Башка бюджет ассигнованиеләре 01 03 9900002040 800 213,32 

Җирле башкарма хакимият органнары 

эшчәнлеге 
01 04   38576,80 

Чыгымнарның программада каралмаган 

юнәлешләре 
01 04 9900000000  38576,80 

Үзәк аппарат 01 04 9900002040  37670,20 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондларының идарә органнары тарафыннан 

функцияләр башкаруны тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү чыгымнары 

01 04 9900002040 100 23757,07 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 

алу 

01 04 9900002040 200 13800,65 

Башка бюджет ассигнованиеләре 01 04 9900002040 800 112,48 

Яшьләр сәясәте (идарә) өлкәсендә 

вәкаләтләрне гамәлгә ашыру 
01 04 9900025240  457,40 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондларының идарә органнары тарафыннан 

функцияләр башкаруны тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү чыгымнары 

01 04 9900025240 100 457,40 

«Татарстан Республикасы мәгарифен һәм 

фәнен үстерү» дәүләт программасын гамәлгә 

ашыру чаралары 

01 04 0220000000  449,20 

«Инлюзивны да кертеп, гомуми белем бирүне 

үстерү һәм әлеге өлкә хезмәткәрләренең 

квалификациясен күтәрү» ярдәмче 

программасы 

01 04 0220800000  449,20 

Мәгариф өлкәсендә вәкаләтләрне гамәлгә 

ашыру 
01 04 0220825302  449,20 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондларының идарә органнары тарафыннан 

функцияләр башкаруны тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү чыгымнары 

01 04 0220825302 100 449,20 

Суд системасы 01 05   18,30 



 

39 

 

Чыгымнарның программада каралмаган 

юнәлешләре 
01 05 9900000000  18,30 

Билгеләнгән утырышчыларга дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 
01 05 9900051200  18,30 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 

алу 

01 05 9900051200 200 18,30 

Финанс, салым һәм таможня органнары 

эшчәнлеген тәэмин итү 
01 06   8587,67 

Чыгымнарның программада каралмаган 

юнәлешләре 
01 06 9900000000  8587,67 

Үзәк аппарат 01 06 9900002040  8587,67 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондларының идарә органнары тарафыннан 

функцияләр башкаруны тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү чыгымнары 

01 06 9900002040 100 7744,16 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 

алу 

01 06 9900002040 200 837,71 

Башка бюджет ассигнованиеләре 01 06 9900002040 800 5,80 

Сайлаулар һәм референдумнар уздыруны 

тәэмин итү 
01 07   151,42 

Чыгымнарның программада каралмаган 

юнәлешләре 
01 07 9900000000  151,42 

Сайлаулар үткәрү 01 07 9900002010  151,42 

Башка бюджет ассигнованиеләре 01 07 9900002010 800 151,42 

Резерв фондлар 01 11   1965,52 

Чыгымнарның программада каралмаган 

юнәлешләре 
01 11 9900000000  1965,52 

Җирле администрацияләрнең резерв фондлары 01 11 9900007411  1965,52 

Башка бюджет ассигнованиеләре 01 11 9900007411 800 1965,52 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 01 13   64625,57 

Программа чараларын гамәлгә ашыру 01 13   4447,35 

«Татарстан Республикасы гражданнарына 

социаль ярдәм» дәүләт программасын гамәлгә 

ашыру чаралары 

01 13 0300000000  1376,90 

«Ятим балаларны һәм ата-ана тәрбиясеннән 

мәхрүм калган балаларны гаиләгә тәрбиягә 

урнаштыру өчен уңайлы шартлар тудыру» төп 

чарасы 

01 13 0350000000  1376,90 

Опека һәм попечительлеккә вәкаләтләрне 

гамәлгә ашыру 
01 13 0350325330  1376,90 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондларының идарә органнары тарафыннан 

функцияләр башкаруны тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү чыгымнары 

01 13 0350325330 100 1304,20 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 

алу 

01 13 0350325330 200 72,70 

Программа чараларын гамәлгә ашыру 01 13 0630000000  1969,55 



 

40 

 

Террорчылык һәм экстремизмның төп чарасы» 01 13 0630100000  1969,55 

«Буа муниципаль районы территориясендә 

террорчылыкны һәм экстремистлыкны 

профилактикалау» муниципаль программасы 

01 13 0630110991  1969,55 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 

алу 

01 13 0630110991 200 1969,55 

«Архив эше өлкәсендә дәүләт сәясәтен гамәлгә 

ашыру» төп чарасы 
01 13 08Е0000000  952,30 

Архив фонды документларын саклауны, 

исәпкә алуны, туплауны һәм алардан 

файдалануны тәэмин итү 

01 13 08Е0144020  952,30 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондларының идарә органнары тарафыннан 

функцияләр башкаруны тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү чыгымнары 

01 13 08Е0144020 100 952,30 

Программа чараларын гамәлгә ашыру 01 13 1170000000  71,80 

«Кече һәм урта эшкуарлык секторы күләмен 

арттыру» төп чарасы 
01 13 1170100000  71,80 

«Татарстан Республикасы Буа муниципаль 

районында кече һәм урта эшкуарлыкны үстерү 

һәм аңа ярдәм итү» муниципаль программасы 

01 13 1170165270  71,80 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 

алу 

01 13 1170165270 200 71,80 

Программа чараларын гамәлгә ашыру 01 13 2700000000  76,80 

«Коррупция сәбәпләрен ачыклау һәм бетерү, 

җәмгыятьтә коррупциягә каршы түзеп 

булмаслык мөнәсәбәт формалаштыру» төп 

чарасы 

01 13 2700100000  76,80 

«Буа муниципаль районында коррупциягә 

каршы сәясәтне гамәлгә ашыру» муниципаль 

программасы 

01 13 2700112043  76,80 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 

алу 

01 13 2700112043 200 76,80 

Чыгымнарның программада каралмаган 

юнәлешләре 
01 13 9900000000  60178,22 

Җирле администрацияләр эшчәнлеге 01 13 9900002040  4006,62 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондларының идарә органнары тарафыннан 

функцияләр башкаруны тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү чыгымнары 

01 13 9900002040 100 1679,10 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 

алу 

01 13 9900002040 200 2321,23 

Башка бюджет ассигнованиеләре 01 13 9900002040 800 6,29 

Балигъ булмаганнар эшләре буенча 

комиссияне төзү һәм аның эшчәнлеген 

оештыру вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

01 13 9900025260  481,20 



 

41 

 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондларының идарә органнары тарафыннан 

функцияләр башкаруны тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү чыгымнары 

01 13 9900025260 100 422,70 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 

алу 

01 13 9900025260 200 58,50 

Административ комиссияләр төзү һәм аларның 

эшчәнлеген оештыру вәкаләтләрен гамәлгә 

ашыру 

01 13 9900025270  472,70 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондларының идарә органнары тарафыннан 

функцияләр башкаруны тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү чыгымнары 

01 13 9900025270 100 393,18 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 

алу 

01 13 9900025270 200 79,52 

Архив эше өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен 

гамәлгә ашыру 
01 13 9900025340  135,50 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 

алу 

01 13 9900025340 200 135,50 

Административ хокук бозулар турында 

беркетмәләр төзүгә вәкаләтле вазыйфаи затлар 

исемлеген билгеләү буенча дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

01 13 9900025350  0,66 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондларының идарә органнары тарафыннан 

функцияләр башкаруны тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү чыгымнары 

01 13 9900025350 100 0,66 

Җир кишәрлекләре белән эш итү буенча дәүләт 

ярдәмен гамәлгә ашыру 
01 13 9900025400  17,10 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондларының идарә органнары тарафыннан 

функцияләр башкаруны тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү чыгымнары 

01 13 9900025400 100 17,10 

Граждан хәле актларын дәүләт теркәве 01 13 9900059300  1761,70 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондларының идарә органнары тарафыннан 

функцияләр башкаруны тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү чыгымнары 

01 13 9900059300 100 952,26 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 

алу 

01 13 9900059300 200 809,44 

Муниципаль хезмәткәрләрне диагностикалау 01 13 9900097080  241,13 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 
01 13 9900097080 200 241,13 



 

42 

 

алу 

Муниципаль хезмәткәрләрне иминләштерү 01 13 9900092410  129,65 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 

алу 

01 13 9900092410 200 129,65 

Үзәкләштерелгән бухгалтерия эшчәнлеген 

тәэмин итү 
01 13 9900029900  8771,28 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондларының идарә органнары тарафыннан 

функцияләр башкаруны тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү чыгымнары 

01 13 9900029900 100 7089,22 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 

алу 

01 13 9900029900 200 1671,23 

Башка бюджет ассигнованиеләре 01 13 9900029900 800 10,83 

Чыгымнарның программада каралмаган 

юнәлешләре 
01 13 9900000000  404,20 

Башка түләүләр 01 13 9900010000  404,20 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 

алу 

01 13 9900010000 200 404,20 

Оешмалар мөлкәтенә салым һәм җир салымы 

түләү 
01 13 9900002950  696,92 

Башка бюджет ассигнованиеләре 01 13 9900002950 800 696,92 

Гомумдәүләт идарәсенә бәйле дәүләт 

функцияләрен гамәлгә ашыру. дәүләтнең 

башка йөкләмәләрен үтәү 

01 13 9900092030  14460,66 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондларының идарә органнары тарафыннан 

функцияләр башкаруны тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү чыгымнары 

01 13 9900092030 100 14460,66 

Башка түләүләр 01 13 9900092350  28598,90 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 

алу 

01 13 9900092350 200 28541,01 

Башка бюджет ассигнованиеләре 01 13 9900092350  800 57,89 

Милли оборона 02 00   3792,60 

Мобилизация һәм гаскәрдән тыш әзерлек 02 03   3792,60 

Чыгымнарның программада каралмаган 

юнәлешләре 
02 03 9900051180  3792,60 

Хәрби комиссариатлар булмаган 

территорияләрдә беренчел хәрби исәпкә алуны 

федераль бюджет акчалары исәбеннән гамәлгә 

ашыру 

02 03 9900051180  3792,60 

Бюджетара трансфертлар 02 03 9900051180 500 3792,60 

Милли иминлек һәм хокук саклау эшчәнлеге 
03 00   4698,93 

Гражданнар оборонасы 03 09   21,24 

"Татарстан Республикасы Буа муниципаль 03 09 0730000000  21,24 



 

43 

 

районында "Имин шәһәр" аппарат-программа 

комплексын төзү һәм үстерү" төп чарасы 

Халыкны һәм оешмаларны тыныч һәм сугыш 

вакытында гадәттән тыш хәлләргә әзерләү 
03 09 0730122920  21,24 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 

алу 

03 09 0730122920 200 21,24 

Халыкны һәм территорияне табигый һәм 

техноген характердагы гадәттән тыш 

хәлләрдән саклау, янгын куркынычсызлыгы 

03 10   3443,19 

«Татарстан Республикасы Буа муниципаль 

районында халыкны һәм территорияләрне 

гадәттән тыш хәлләрдән яклау һәм су 

объектларында кешеләрнең 

куркынычсызлыгын тәэмин итү» муниципаль 

программасы 

03 10 0700000000  3443,19 

Халыкны һәм территорияне табигый һәм 

техноген характердагы гадәттән тыш 

хәлләрдән саклау, гражданнар оборонасы 

03 10 0700002267  2745,69 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондларының идарә органнары тарафыннан 

функцияләр башкаруны тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү чыгымнары 

03 10 0700002267 100 2687,60 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 

алу 

03 10 0700002267 200 57,09 

Башка бюджет ассигнованиеләре 03 10 0700002267 800 1,00 

Эзләү учреждениеләре эшчәнлеген тәэмин итү 
03 10 

0700022950 
 697,50 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 

алу 

03 10 

 

0700022950 200 697,50 

Милли иминлек һәм хокук саклау өлкәсендә 

башка мәсьәләләр 
03 14   1234,50 

Чаралар программаларын гамәлгә ашыру 03 14 0600000000  1234,50 

Буа муниципаль районының хокук бозуларны 

профилактикалау буенча комплекслы 

программасы 

03 14 0610110991  1234,50 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондларының идарә органнары тарафыннан 

функцияләр башкаруны тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү чыгымнары 

03 14 0610110991 100 1234,50 

Милли икътисад 04 00   47477,45 

Авыл хуҗалыгы һәм балыкчылык 04 05   1241,70 

«Хайваннар авыруларын кисәтү һәм халыкны 

кеше һәм хайваннар өчен уртак авырулардан 

яклау» төп чарасы 

04 05 1420900000  741,70 

Хайваннар авыруларын кисәтү һәм бетерү, 

аларны дәвалау, халыкны кеше һәм хайваннар 
04 05 1420925360  741,70 



 

44 

 

өчен уртак чирләрдән яклау чараларын 

үткәрүне оештыру өлкәсендә дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 

алу 

04 05 1420925360 200 741,70 

"Шәхси ярдәмче хуҗалык алып баручы 

гражданнарга ярдәм" төп чарасы 
04 05 1440000000  500,00 

Шәхси ярдәмче хуҗалык алып баручы 

гражданнарга савым сыерлары, ана кәҗәләр 

һәм бер яшьтән зуррак кәҗәләр тоту 

чыгымнары өлешен каплауга субсидияләр 

04 05 1440663350  500,00 

Башка бюджет ассигнованиеләре 04 05 1440663350 800 500,00 

Су хуҗалыгы 04 06   200,20 

Чыгымнарның программада каралмаган 

юнәлешләре 
04 06 9900000000  200,20 

ГТКны тоту һәм ремонтлау чыгымнары 04 06 9900090430  200,20 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 

алу 

04 06 9900090430 200 200,20 

Транспорт 04 08   11239,17 

"Тотрыклы эшләүче һәм халыкның барлык 

катламнары өчен мөмкин булган җәмәгать 

транспортының бердәм системасын булдыру" 

төп чарасы 

04 08 1340100000  0,01 

Транспортның башка төрләре өлкәсендә аерым 

чаралар 
04 08 1340103170  0,01 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 

алу 

04 08 1340103170 200 0,01 

Чыгымнарның программада каралмаган 

юнәлешләре 
04 08 990000000  11239,16 

Муниципаль район чикләрендә муниципальара 

маршрутлар буенча пассажирлар йөртүне 

оештыру 

04 08 9900003180  11239,16 

Башка бюджет ассигнованиеләре 04 08 9900003180 800 11239,16 

Юллар хуҗалыгы (юл фондлары) 04 09   34796,38 

«Буа муниципаль районының гомуми 

кулланылыштагы җирле әһәмияттәге юл 

эшләре турында» муниципаль программасы 

04 09 Д100003650  34796,38 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 

алу 

04 09 Д100003650 200 34796,38 

Торак-коммуналь хуҗалык 05 00   17683,51 

Торак хуҗалыгы 05 01   3970,00 

Буа муниципаль районы территориясендә 

урнашкан күпфатирлы йортларда гомуми 

мөлкәткә капиталь ремонт программасы 

05 01 0400000000  3970,00 

«Күпфатирлы йортларда гомуми мөлкәткә 

капиталь ремонтны вакытында үткәрүне 

оештыру» төп чарасы 

05 01 0450100000  3970,00 



 

45 

 

Күпфатирлы йортларга капиталь ремонт 

ясауны бюджет акчалары исәбеннән тәэмин 

итү 

05 01 0450196010  3970,00 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 

05 01 0450196010 600 3970,00 

Төзекләндерү 05 03   13713,51 

"Торак-коммуналь хуҗалык өлкәсендә башка 

чаралар" төп чарасы 
05 03 0480400000  298,80 

"Татарстан Республикасының иң төзек торак 

пункты" исеменә республика конкурсында 

җиңүчеләрне бүләкләү 

05 03 0480414200  298,80 

Бюджетара трансфертлар 05 03 0480414200 500 298,80 

«Татарстан Республикасында авыл хуҗалыгын 

үстерү һәм авыл хуҗалыгы продукциясе, 

чимал һәм азык-төлек базарларын җайга салу» 

дәүләт программасын гамәлгә ашыру чаралары 

05 03 1400000000  44,95 

«Үсемлекчелек тармагын, үсемлекчелек 

продукциясен эшкәртүне һәм реализацияләүне 

үстерү» ярдәмче программасы 

05 03 1410000000  44,95 

«Туфракның уңдырышлылыгын арттыру һәм 

файдаланылмый торган авыл хуҗалыгы 

җирләрен авыл хуҗалыгы әйләнешенә кертү» 

төп чарасы 

05 03 1410500000  44,95 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 

алу 

05 03 1410563130 200 44,95 

"Авыл территорияләрен тотрыклы үстерү" 

программасы 
05 03 1470000000  7714,29 

«Татарстан Республикасы Буа муниципаль 

районы территориясендә авыл 

территорияләрен комплекслы үстерү» ярдәмче 

программасы 

05 03 14704L5760  6000,00 

«Авыл территорияләрен төзекләндерү 

чараларын гамәлгә ашыру» төп чаралары 
05 03 14704L5760  6000,00 

Авыл территорияләрен комплекслы үстерү 

чараларын гамәлгә ашыруга чыгымнарны 

финанслашу 

05 03 14704L5760  6000,00 

Бюджетара трансфертлар 05 03 14704L5760 500 6000,00 

Авыл территорияләрен төзекләндерү 

чараларын гамәлгә ашыру чыгымнары 
05 03 14704L5761  1714,29 

Бюджетара трансфертлар 05 03 14704L5761 500 1714,29 

Чыгымнарның программада каралмаган 

юнәлешләре 
05 03 9900000000  5655,47 

Җирлекләрне төзекләндерү буенча башка 

чаралар 
05 03 9900078050  3703,47 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 

алу 

05 03 9900078050 200 3703,47 

Башка түләүләр 05 03 9900010000  1952,00 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 
05 03 9900010000 200 1952,00 



 

46 

 

алу 

Әйләнә-тирә мохитне саклау 06 00   1266,00 

Үсемлекләр һәм хайваннар дөньясы 

объектларын һәм аларның яшәү тирәлеген 

саклау 

06 03   1266,00 

«Буа муниципаль районында әйләнә-тирә 

мохитне саклау» муниципаль комплекслы 

программасы 

06 03 0900000000  1266,00 

«Әйләнә-тирә мохитне саклауны тәэмин итү» 

төп чарасы 
06 03 0910100000  1266,00 

Әйләнә-тирә мохитне саклау гамәлләре 06 03 0910174460  1266,00 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 

алу 

06 03 0910174460 200 1266,00 

Мәгариф 07 00   1059195,75 

Мәктәпкәчә белем бирү 07 01   264462,96 

«Татарстан Республикасы Буа муниципаль 

районында мәгарифне үстерү» муниципаль 

программасы 

07 01 0200000000  251517,93 

«Мәктәпкәчә белем бирүне үстерү» ярдәмче 

программасы 
07 01 0210000000  251517,93 

«Мәктәпкәчә белем бирүне үстерү» төп чарасы 07 01 0210300000  170094,04 

Мәктәпкәчә мәгариф оешмаларын муниципаль 

район бюджеты акчалары исәбеннән үстерү 
07 01 0210342000  17255,90 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 

07 01 0210342000 600 17255,90 

Мәктәпкәчә мәгариф оешмаларын үстерү 07 01 02103S0050  152838,14 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 

07 01 02103S0050 600 152838,14 

Муниципаль мәктәпкәчә мәгариф 

оешмаларында һәркем өчен мөмкин булган 

һәм түләүсез мәктәпкәчә белем алуга 

хокукларны гамәлгә ашыруның дәүләт 

гарантияләрен тәэмин итүгә дәүләт ярдәмен 

гамәлгә ашыру 

07 01 0210125370  81352,12 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 

07 01 0210125370 600 81352,12 

Мәктәпкәчә белем бирү учреждениеләрендә 

яшь белгечләр 
07 01 0210443625  71,77 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 

07 01 0210443625 600 71,77 

«Татарстан Республикасы Буа муниципаль 

районының янгын куркынычсызлыгы» 

муниципаль максатчан программасы 

07 01 0620110991  2042,03 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 
07 01 0620110991 200 0,20 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм башка 

коммерцияле булмаган оешмаларга 
07 01 0620110991 600 2041,83 



 

47 

 

субсидияләр бирү 

"Буа муниципаль районы территориясендә 

терроризм һәм экстремизмны 

профилактикалау" муниципаль программасы 

07 01 0630100000  10903,0 

Терроризм һәм экстремизмны 

профилактикалауның төп чаралары 
07 01 0630100000  10903,0 

Программа чараларын гамәлгә ашыру 07 01 0630110991  10903,00 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм башка 

коммерцияле булмаган оешмаларга 

субсидияләр бирү 

07 01 0630110991 600 10903,00 

Гомуми белем 07 02   671373,70 

“ТР Буа муниципаль районында мәгарифне 

үстерү " муниципаль программасы 
07 02 

0220000000 

 
 648339,17 

«Инклюзивны да кертеп, гомуми белем бирүне 

үстерү» ярдәмче программасы 
07 02 0220000000  648339,17 

Гомуми белем бирү оешмаларында Яшь 

белгечләр 
07 02 0220143624  666,68 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм башка 

коммерцияле булмаган оешмаларга 

субсидияләр бирү 

07 02 0220143624 600 666,68 

Дәүләт мәгариф оешмаларында гомуми белем 

бирүне гамәлгә ашыру 
07 02 0220242100  312790,03 

Муниципаль район бюджеты акчалары 

хисабына гомуми белем бирү оешмаларын 

үстерү 

07 02 0220242100  49671,62 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 
07 02 0220242100 200 131,90 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм башка 

коммерцияле булмаган оешмаларга 

субсидияләр бирү 

07 02 0220242100 600 49539,72 

Муниципаль район бюджеты акчалары 

хисабына интернатларның гомуми белем бирү 

оешмаларын үстерү 

07 02 0220242200  1538,59 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм башка 

коммерцияле булмаган оешмаларга 

субсидияләр бирү 

07 02 0220242200 600 1538,59 

Гомуми белем бирү оешмаларын, шул исәптән 

мәктәп-балалар бакчаларын субсидияләр 

хисабына үстерү 

07 02 02202S0050  263300,06 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм башка 

коммерцияле булмаган оешмаларга 

субсидияләр бирү 

07 02 02202S0050 600 263300,06 

Муниципаль гомуми белем бирү 

оешмаларында гомуми кулланышта булган 

һәм түләүсез гомуми белем алуга хокукларны 

гамәлгә ашыруның дәүләт гарантияләрен 

тәэмин итү 

07 02 0220825280  278536,85 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм башка 

коммерцияле булмаган оешмаларга 

субсидияләр бирү 

07 02 0220825280 600 278536,85 

Федераль бюджет акчалары хисабына дәүләт 

һәм муниципаль гомуми белем бирү 
07 02 0220853031  29477,30 



 

48 

 

оешмаларының педагогик хезмәткәрләренә 

сыйныф җитәкчелеге өчен айлык акчалата 

бүләкләү 

Муниципаль гомуми белем бирү 

оешмаларында Һәркем өчен мөмкин булган 

һәм түләүсез мәктәпкәчә, башлангыч гомуми, 

төп гомуми, урта гомуми белем алуга 

хокукларны гамәлгә ашыруның дәүләт 

гарантияләрен тәэмин итү, муниципаль гомуми 

белем бирү оешмаларында балаларга өстәмә 

белем бирүне тәэмин итү, муниципаль гомуми 

белем бирү оешмаларының педагогик 

хезмәткәрләренә сыйныф җитәкчелеге өчен 

айлык акчалата бүләкләү өлешендә 

07 02 0220853031  29477,30 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм башка 

коммерцияле булмаган оешмаларга 

субсидияләр бирү 

07 02 0220853131 600 29477,30 

Башлангыч гомуми белем бирү программалары 

буенча укучыларга дәүләт һәм муниципаль 

белем бирү программаларында түләүсез 

кайнар туклануны оештыруга финанслана 

торган чыгымнар 

07 02 02209L3040  22211,42 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм башка 

коммерцияле булмаган оешмаларга 

субсидияләр бирү 

07 02 02 2 09L3040 600 22211,42 

Муниципаль гомуми белем бирү 

оешмаларында тәрбияләү һәм балалар 

иҗтимагый берләшмәләре белән хезмәттәшлек 

буенча директор киңәшчеләренең эшчәнлеген 

тәэмин итү буенча чаралар үткәрүгә 

финанслана торган чыгымнар 

07 02 022ЕВ51791  958,20 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 

07 02 022ЕВ51791 600 958,20 

Дәүләт һәм муниципаль белем бирү 

йортларында башлангыч гомуми белем 

бирүнең белем бирү программалары буенча 

укучыларны җирле бюджет исәбеннән бушлай 

кайнар ризык белән тәэмин итүне оештыруга 

финанслашу чыгымнары 

07 02 0220923040  1978,45 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 

07 02 0220923040 600 1978,45 

«Татарстан Республикасы Буа муниципаль 

районының янгын куркынычсызлыгы» 

муниципаль максатчан программасы 

07 02 0620110991  3807,13 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 

07 02 0620110991 600 3807,13 

«Буа муниципаль районы территориясендә 

террорчылыкны һәм экстремизмны 

профилактикалау» муниципаль программасы 

07 02 0630100000  13059,70 



 

49 

 

Террорчылыкны һәм экстремизмны 

профилактикалауның төп чаралары 
07 02 0630100000  13059,70 

Программа чараларын гамәлгә ашыру 07 02 0630110991  13059,70 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 

07 02 0630110991 600 13059,70 

Чыгымнарның программада каралмаган 

юнәлешләре 
07 02 9900000000  6167,70 

Башка түләүләр 07 02 9900010000  6167,70 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 

алу 

07 02 9900010000 200 6167,70 

Балаларга өстәмә белем бирү 07 03   58706,71 

«Татарстан Республикасы Буа муниципаль 

районында мәгарифне үстерү» муниципаль 

максатчан программасы 

07 03 02 0 00 00000  57439,80 

«Өстәмә белем бирүне үстерү» ярдәмче 

программасы 
07 03 0230000000  57439,80 

«Өстәмә белем бирүне оештыру» төп чарасы 07 03 0230100000  24387,46 

Өстәмә белем бирү программаларын 

муниципаль район бюджеты исәбеннән 

гамәлгә ашыра торган күппрофильле өстәмә 

белем бирү оешмаларын үстерү 

07 03 0230142310  2680,82 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 

07 03 0230142310 600 2680,82 

Өстәмә белем бирү программаларын 

муниципаль район бюджеты исәбеннән 

гамәлгә ашыра торган күппрофильле өстәмә 

белем бирү оешмаларын үстерү 

07 03 02301S0050  15839,05 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 

07 03 02301S0050 600 15839,05 

Өстәмә белем бирү программаларын гамәлгә 

ашыручы сәнгать-эстетик юнәлешле өстәмә 

белем бирү оешмаларын үстерү 

07 03 0230142320  5847,59 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 

07 03 0230142320 600 5847,59 

Өстәмә белем бирү программаларын гамәлгә 

ашыручы сәнгать-эстетик юнәлешле өстәмә 

белем бирү оешмаларын үстерү 

07 03 02302S0050  33033,12 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 

07 03 02302S0050 600 33033,12 

Мәгариф өлкәсендә күп профильле 

оешмаларда яшь белгечләргә ярдәм итүгә 

юнәлдерелгән чаралар 

07 03 0230443621  39,22 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм башкаларга субсидияләр 

бирү 

07 03 0230443621 600 39,22 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 07 03 0620110991  314,44 



 

50 

 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 

Өстәмә белем бирү программаларын 

муниципаль район бюджеты исәбеннән 

гамәлгә ашыра торган күппрофильле өстәмә 

белем бирү оешмаларын үстерү 

07 03 0620110991 600 314,44 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 

07 03 0630100000  952,47 

Өстәмә белем бирү программаларын гамәлгә 

ашыручы сәнгать-эстетик юнәлешле өстәмә 

белем бирү оешмаларын үстерү 

07 03 0630100000  952,47 

Программа чараларын гамәлгә ашыру 07 03 0630110991  952,47 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 

07 03 0630110991 600 952,47 

Яшьләр сәясәте һәм балаларны сәламәтләндерү 07 07   7966,22 

«Татарстан Республикасы Буа муниципаль 

районында яшьләр сәясәтен үстерү» 

муниципаль программасы 

07 07 3830000000  7696,22 

Яшьләр сәясәте учреждениеләре эшчәнлеген 

тәэмин итү 
07 07 3830143190  5049,41 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 

07 07 3830143190 600 5049,41 

Балалар һәм яшьләр өчен чаралар үткәрү 07 07 3830143100  2646,81 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондларының идарә органнары тарафыннан 

функцияләр башкаруны тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү чыгымнары 

07 07 3830143100 100 439,36 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 

алу 

07 07 3830143100 200 2207,45 

Буа муниципаль районының хокук бозуларны 

профилактикалау буенча комплекслы 

программасы 

07 07 0610000000  200,00 

«Хокук бозуларны һәм җинаятьләрне 

профилактикалау эшчәнлеген камилләштерү» 

төп чарасы 

07 07 0610100000  200,00 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондларының идарә органнары тарафыннан 

функцияләр башкаруны тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү чыгымнары 

07 07 0610110991 100 12,60 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 

алу 

07 07 0610110991 200 187,40 

«Буа муниципаль районы территориясендә 

террорчылыкны һәм экстремизмны 

профилактикалау» муниципаль программасы 

07 

07 

 0630100000  40,00 

Террорчылыкны һәм экстремизмны 07  0630100000  40,00 



 

51 

 

профилактикалауның төп чаралары 07 

Программа чараларын гамәлгә ашыру 07 07 0630110991  40,00 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 

07 

 

07 0630110991 600 40,00 

Буа муниципаль районында халык арасында 

наркоманияне профилактикалауның 

муниципаль программасы 

07 07 0640000000  30,00 

«Наркотиклар куллануга каршы көрәшне 

көчәйтү буенча профилактик чаралар үткәрү» 

төп чарасы 

07 07 0640100000  30,00 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 

алу 

07 07 0640110991 200 30,00 

Мәгариф өлкәсендә башка мәсьәләләр 07 09   56686,16 

«Балаларның һәм яшьләрнең ялын оештыру» 

ярдәмче программасын гамәлгә ашыру 

чаралары 

07 09 38100 00000  21277,24 

«Балаларның һәм яшьләрнең ялын оештыру 

өчен кирәкле шартлар тудыру, сәламәтләндерү 

эффектын арттыру» төп чарасы 

07 09 3810100000  20620,84 

Каникуляр вакытта балаларның ялын 

оештыруны Татарстан Республикасы 

бюджетыннан субсидияләр акчалары 

исәбеннән тәэмин итү буенча финанслашу 

чыгымнары 

07 09 3810122320  17177,08 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 

07 09 3810122320 600 17177,08 

Муниципаль районнар һәм шәһәр округлары 

бюджетларында каралган акчалар исәбеннән 

каникул чорында балаларның ялын 

оештыруны тәэмин итү буенча финанслашу 

чыгымнары 

07 09 38101S2320  173,50 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 

07 09 38101S2320 600 173,50 

Каникуляр вакытта балаларның ялын җирле 

бюджетлар акчалары исәбеннән оештыру 

гамәлләре 

07 09 3810182320  3270,26 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 

07 09 3810182320 600      3270,26 

Балалар һәм яшьләр өчен чаралар үткәрү 07 09 3810182320  656,40 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 

07 09 3810182320 600 656,40 

«Татарстан Республикасы Буа муниципаль 

районында мәгарифне үстерү» муниципаль 

максатчан программасы 

07 09 0200000000  33394,29 

Мәгълүмат-методик тәэмин итү өлкәсендә 

дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 
07 09 0220825301  8362,10 



 

52 

 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондларының идарә органнары тарафыннан 

функцияләр башкаруны тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү чыгымнары 

07 09 0220825301 100 7499,40 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 

алу 

07 09 0220825301 200 862,70 

Татарстан Республикасында мәгарифне 

үстерүгә юнәлдерелгән чаралар 
07 09 0220921110  44,92 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондларының идарә органнары тарафыннан 

функцияләр башкаруны тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү чыгымнары 

07 09 0220921110 100 44,92 

Мәгариф өлкәсендә балалар һәм яшьләр өчен 

чаралар үткәрү 
07 09 0220943600  2120,80 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондларының идарә органнары тарафыннан 

функцияләр башкаруны тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү чыгымнары 

07 09 0220943600 100 696,62 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 

алу 

07 09 0220943600 200 1424,18 

Татарстан Республикасында мәгарифне 

үстерүгә юнәлдерелгән чаралар 
07 09 0240321110  1440,00 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка 

түләүләр 
07 09 0240321110 300 1440,00 

Мәгариф өлкәсендә балалар һәм яшьләр өчен 

чаралар үткәрү 
07 09 02501S0050  1674,63 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондларының идарә органнары тарафыннан 

функцияләр башкаруны тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү чыгымнары 

07 09 02501S0050 100 114,60 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 

алу 

07 09 02501S0050 200 1560,03 

Мәгариф оешмалары эшчәнлеген тәэмин итүче 

оешмалар (ҮБ) 
07 09 0250245200  174,64 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 

алу 

07 09 0250245200 200 152,64 

Башка бюджет ассигнованиеләре 07 09 0250245200 800 22,00 

Мәгариф оешмалары эшчәнлеген тәэмин итүче 

оешмалар 
07 09 02502S0050  19577,20 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 

07 09 02502S0050 600 19577,20 

Буа муниципаль районында халык арасында 

наркоманияне профилактикалауның 
07 09 0640000000  55,20 



 

53 

 

муниципаль программасы 

«Наркотиклар куллануга каршы көрәшне 

көчәйтү буенча профилактик чаралар үткәрү» 

төп чарасы 

07 09 0640100000  55,20 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 

алу 

07 09 0640110991 200 55,20 

«Буа муниципаль районы халкы арасында 

иҗтимагый сәламәтлекне ныгыту» муниципаль 

программасы 

07 09 0640000000  26,50 

Халык арасында сәламәтлекне ныгыту төп 

чарасы 
07 09 0640100000  26,50 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 

алу 

07 09 0640110993 200 26,50 

Мәгариф оешмалары эшчәнлеген тәэмин итүче 

оешмалар 
07 09 9900045200  1932,93 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 

07 09 9900045200 600 1932,93 

Мәдәният, кинематография 08 00   147058,30 

Мәдәният 08 01   138364,85 

«Буа муниципаль районы мәдәниятен үстерү» 

муниципаль программасы 
08 01 0800000000  133597,86 

«Музей эшен үстерү» төп чарасы 08 01 0810100000  4113,30 

Музейлар эшчәнлеген тәэмин итү 08 01 0810100000  4113,30 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 

08 01 0810144090 600 4113,30 

«Китапханә эшен үстерү» төп чарасы 08 01 0830100000  29870,04 

Китапханәләр эшчәнлеген тәэмин итү 08 01 0830144090  29870,04 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 

08 01 0830144090 600 29870,04 

«Клуб, концерт оешмаларын һәм башкарма 

комитетны үстерү» төп чарасы 
08 01 0840100000  94521,41 

Клублар һәм мәдәни-ял үзәкләре эшчәнлеген 

тәэмин итү 
08 01 0840144091  94521,41 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондларының идарә органнары тарафыннан 

функцияләр башкаруны тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү чыгымнары 

08 01 0840144091 100 10096,10 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 

08 01 0840144091 600 84425,31 

«Мәдәният өлкәсендә башка чаралар үткәрү» 

төп чарасы 
08 01 0860100000  5093,11 

Мәдәният һәм кинематография өлкәсендәге 

гамәлләр 
08 01 0860110990  5093,11 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
08 01 0860110990 100 42,84 



 

54 

 

фондларының идарә органнары тарафыннан 

функцияләр башкаруны тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү чыгымнары 

Муниципаль ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр 

һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу 
08 01 0860110990 200 5050,27 

Программа чараларын гамәлгә ашыру 08 01 0600000000  2288,79 

Террорчылыкны һәм экстремизмны 

профилактикалауның төп чаралары 
08 01 0630100000  1907,27 

«Буа муниципаль районы территориясендә 

террорчылыкны һәм экстремизмны 

профилактикалау» муниципаль программасы 

08 01 0630110991  1907,27 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 

08 01 0630110991 600 1907,27 

«Татарстан Республикасы Буа муниципаль 

районының янгын куркынычсызлыгы» 

муниципаль максатчан программасы 

08 01 0620110991  371,52 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 

08 01 0620110991 600 371,52 

«Наркотиклар куллануга каршы көрәшне 

көчәйтү буенча профилактик чаралар үткәрү» 

төп чарасы 

08 01 0640100000  10,00 

Буа муниципаль районында халык арасында 

наркоманияне профилактикалау буенча 

муниципаль программа 

08 01 0640110991  10,00 

Муниципаль ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр 

һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу 
08 01 0640110991 200 10,00 

Дәүләт милли сәясәтен гамәлгә ашыруның 

муниципаль программасы 
08 01 2000000000  995,00 

«Татарстан Республикасында дәүләт милли 

сәясәтен гамәлгә ашыру, Татарстан 

Республикасы территориясендә яшәүче 

халыклар вәкилләренең цивилизацияле үсеше, 

этникара һәм конфессияара тынычлыкны һәм 

татулыкны саклау, гомумроссия граждан 

тәңгәллеген (Россия милләтен) ныгыту, 

мигрантларның уңышлы социомәдәни 

адаптациясе һәм интеграциясе» төп чарасы 

08 01 2000110991  995,00 

Муниципаль ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр 

һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу 
08 01 2000110991 200 995,00 

Чыгымнарның программада каралмаган 

юнәлешләре 
08 01 9900000000  1233,20 

Башка түләүләр 08 01 9900010000  1233,20 

Муниципаль ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр 

һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу 
08 01 9900010000 200 1233,20 

"Халык иҗатына ярдәм. "Татарстан 

Республикасы төп халыкларының матди 

булмаган мәдәни мирасын саклау, торгызу һәм 

популярлаштыру" 

08 01 087А200000  250,00 

Авыл җирлекләре территорияләрендәге 

муниципаль мәдәният учреждениеләренең иң 
08 01 087А255193  50,00 



 

55 

 

яхшы хезмәткәрләренә дәүләт ярдәме 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 

08 01 087А255193 600 50,00 

Авыл җирлегендәге иң яхшы муниципаль 

мәдәният учреждениеләренә дәүләт ярдәме 
08 01 

 

087А255194 
 200,00 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 

08 01 

 

087А255194 600 200,0 

Мәдәният, кинематография, массакүләм 

мәгълүмат чаралары өлкәсендә башка 

мәсьәләләр 

08 04   8693,45 

«Мәдәният өлкәсендә муниципаль ярдәм» төп 

чарасы 
08 04 08 Ж 01 0000  8693,45 

Уку-методика кабинетлары, үзәкләштерелгән 

бухгалтерияләр 
08 04  08Ж0145200  8693,45 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондларының идарә органнары тарафыннан 

функцияләр башкаруны тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү чыгымнары 

08 04 08Ж0145200 100 8365,05 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 

алу 

08 04 08Ж0145200 200 328,40 

Сәламәтлек саклау 09 00   720,60 

Санитар-эпидемиологик иминлек 09 07   720,60 

«Татарстан Республикасы сәламәтлек 

саклауны үстерү» дәүләт программасын 

гамәлгә ашыру чаралары 

09  01 0 00 00000  

720,60 

Эпидемиягә каршы чаралар уздыру буенча 

дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 
09 07 0110202110  

720,60 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 

алу 

09 07 0110202110 200 

720,6 

Социаль сәясәт 10 00   41426,85 

Пенсия белән тәэмин итү 10 01   1723,04 

Чыгымнарның программада каралмаган 

юнәлешләре 
10 01 9900000000  1723,04 

Пенсияләргә өстәмәләр 10 01 9900049100  1723,04 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка 

түләүләр 
10 01 9900049100 300 1723,04 

Халыкны социаль тәэмин итү 10 03   15,63 

"Федераль һәм республика законнарында 

билгеләнгән аерым категориядәге 

гражданнарга социаль ярдәм чараларын 

күрсәтү" төп чарасы 

10 03 0310100000  15,63 

Халыкка социаль ярдәм чараларын тәэмин итү 10 03 0310105520  15,63 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 

10 03 0310105520 600 15,63 

Гаиләне һәм балачакны саклау 10 04   36064,60 

«Татарстан Республикасы гражданнарына 10 04 0300000000  34930,60 



 

56 

 

социаль ярдәм» дәүләт программасын гамәлгә 

ашыру өлешендә чаралар 

«Дәүләт һәм муниципаль мәгариф 

оешмаларында төп гомуми һәм урта гомуми 

белем бирү программалары буенча белем 

алучыларны, шулай ук дәүләт һәм муниципаль 

һөнәри белем бирү оешмаларында укучыларны 

тукландыруны тәэмин итү» төп чарасы 

10 04 0310200000  5014,20 

Социаль ярдәмнең башка төрләрен күрсәтү 10 04 0310200000  5014,20 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 

10 04 0310205510 600 5014,20 

«Гаиләләргә социаль ярдәм чаралары 

системасын үстерү» төп чарасы 
10 04 0350100000  12169,60 

Мәктәпкәчә белем бирү программасын гамәлгә 

ашыручы мәгариф оешмаларында баланы 

карап торган һәм караган өчен компенсация 

10 04 0350113200  12169,60 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 

алу 

10 04 0350113200 200 3,00 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка 

түләүләр 
10 04 0350113200 300 12166,60 

"Ятим балаларны һәм ата-ана тәрбиясеннән 

мәхрүм калган балаларны гаиләгә тәрбиягә 

урнаштыру өчен уңайлы шартлар тудыру" төп 

чарасы 

10 04 0350300000  17746,80 

Опека һәм попечительлек буенча пособиене 

айлык акчалата түләү 
10 04 0350323130  8154,50 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка 

түләүләр 
10 04 0350323130 300 8154,50 

Тәрбиягә алган гаиләләрдәге балаларга айлык 

акчалата түләү 
10 04 0350323110  6401,90 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка 

түләүләр 
10 04 0350323110 300 6401,90 

Үз вазыйфаларын түләүле нигездә үтәүче 

опекуннарга яисә попечительләргә тиешле 

түләү 

10 04 0350323120  3190,40 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка 

түләүләр 
10 04 0350323120 300 3190,40 

"Яшь гаиләләргә эконом-класслы торак сатып 

алуга социаль түләүләр бирү" төп чарасы 
10 04 0410100000  1134,00 

Яшь гаиләләрне торак белән тәэмин итү 

чараларын гамәлгә ашыруга финанслашу 

чыгымнары 

10 04 04101L4970  1134,00 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка 

түләүләр 
10 04 04101L4970 300 1134,00 

Социаль сәясәт өлкәсендә башка мәсьәләләр 10 06   3623,58 

«Татарстан Республикасы Буа муниципаль 

районында социаль юнәлешле коммерциягә 

карамаган оешмаларга ярдәм» программасы 

10 06 0300000000  50,00 

Социаль сәясәт өлкәсендәге гамәлләр 10 06 0310105410  50,00 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 10 06 0310105410 200 50,00 



 

57 

 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 

алу 

Чыгымнарның программада каралмаган 

юнәлешләре 
10 06 9900000000  3573,58 

Социаль сәясәт өлкәсендәге гамәлләр 10 06 9910105410  3573,58 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 

алу 

10 06 9910105410 200 1583,58 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка 

түләүләр 
10 06 9910105410 300 1990,00 

Физик культура һәм спорт 11 00   116243,64 

Физик культура 11 01   71222,49 

«Татарстан Республикасы Буа муниципаль 

районында физик культураны һәм спортны 

үстерү» муниципаль программасы 

11 01 
3720100000 

 
 67877,46 

Спорт объектлары эшчәнлеген тәэмин итү 11 01 3720148210  14671,56 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 

11 01 3720148210 600 14671,56 

Ведомство буйсынуындагы спорт әзерлеге 

учреждениеләре эшчәнлеген тәэмин итү 
11 01 3720148220  52132,98 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 

11 01 3720148220 600 52132,98 

Балалары белән югары нәтиҗәләр өчен 

эшләүче тренерларга - укытучыларга һәм 

спортчы инструкторларга ярдәм итүгә 

юнәлдерелгән чаралар 

11 01 3720142330  83,51 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 

11 01 3720142330 600 83,51 

Балалар-яшүсмерләр спортын үстерү 11 01 3720143650  989,41 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 

11 01 3720143650 600 989,41 

«Татарстан Республикасы Буа муниципаль 

районының янгын куркынычсызлыгы» 

муниципаль максатчан программасы 

11 01 0620110991  239,98 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 

11 01 0620110991 600 239,98 

Программа чараларын гамәлгә ашыру 11 01 0630000000  2919,76 

Террорчылыкны һәм экстремизмны 

профилактикалауның төп чаралары 
11 01 0630100000  2919,76 

«Буа муниципаль районы территориясендә 

террорчылыкны һәм экстремизмны 

профилактикалау» муниципаль программасы 

11 01 0630110991  2919,76 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 

11 01 0630110991 600 2919,76 

Чыгымнарның программада каралмаган 

юнәлешләре 
11 01 9900000000  185,29 



 

58 

 

Автономияле һәм бюджет учреждениеләре 

эшчәнлеген тәэмин итүгә өстәмә чыгымнарны 

компенсацияләү 

11 01 9900025160  185,29 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 

11 01 9900025160 600 185,29 

Массакүләм спорт 11 02   4582,02 

«Татарстан Республикасы Буа муниципаль 

районында физик культураны һәм спортны 

үстерү» муниципаль программасы 

11 02 3710112870  3488,72 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондларының идарә органнары тарафыннан 

функцияләр башкаруны тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү чыгымнары 

11 02 3710112870 100 1592,42 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 

алу 

11 02 3710112870 200 1242,80 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 

11 02 3710112870 600 653,50 

Чыгымнарның программада каралмаган 

юнәлешләре 
11 02 9900000000  1019,80 

Башка түләүләр 11 02 9900010000  1019,80 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 

алу 

11 02 9900010000 200 1019,80 

Программа чараларын гамәлгә ашыру 11 02 0600000000  73,50 

"Террорчылыкны һәм экстремизмны 

профилактикалау" төп чарасы 
11 02 0630100000  40,00 

"Буа муниципаль районы территориясендә 

террорчылыкны һәм экстремистлыкны 

профилактикалау" муниципаль программасы 

11 02 0630110991  40,00 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 

алу 

11 02 0630110991 200 40,00 

«Наркотиклар куллануга каршы көрәшне 

көчәйтү буенча профилактик чаралар үткәрү» 

төп чарасы 

11 02 0640100000  25,00 

Буа муниципаль районында халык арасында 

наркоманияне профилактикалау буенча 

муниципаль программа 

11 02 0640110991  25,00 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 

алу 

11 02 0640110991 200 25,00 

Халык арасында сәламәтлекнең төп чарасы 11 02 0640000000  8,50 

«Буа муниципаль районы халкы арасында 

иҗтимагый сәламәтлекне ныгыту» муниципаль 

программасы 

11 02 0640100000  8,50 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 

алу 

11 02 0640110993 200 8,50 



 

59 

 

Югары казанышлар спорты 11 03   40439,13 

«Татарстан Республикасы Буа муниципаль 

районында физик культураны һәм спортны 

үстерү» муниципаль программасы 

11 03 3700000000  38713,67 

Ведомство буйсынуындагы спорт әзерлеге 

учреждениеләре эшчәнлеген тәэмин итү 
11 03 3720100000  38699,57 

Программа чараларын гамәлгә ашыру 11 03 3720148200  38699,57 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 

11 03 3720148220 600 38699,57 

Балалары белән югары нәтиҗәләр өчен 

эшләүче тренерларга - укытучыларга һәм 

спортчы инструкторларга ярдәм итүгә 

юнәлдерелгән чаралар 

11 03 3720142330  7,56 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 

11 03 3720142330 600 7,56 

Яшь белгечләргә ярдәм итүгә юнәлдерелгән 

физик культура һәм спорт өлкәсендәге 

гамәлләр 

11 03 3720143620  6,54 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 

11 03 3720143620 600 6,54 

«Татарстан Республикасы Буа муниципаль 

районының янгын куркынычсызлыгы» 

муниципаль максатчан программасы 

11 03 0620000000  123,65 

Буа муниципаль районы территориясендә 

янгын куркынычсызлыгы буенча төп чаралар 
11 03 0620100000  123,65 

Программа чараларын гамәлгә ашыру 11 03 0620110991  123,65 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 

11 03 0620110991 600 123,65 

«Буа муниципаль районы территориясендә 

террорчылыкны һәм экстремизмны 

профилактикалау» муниципаль программасы 

11 03 0600000000  1601,81 

Буа муниципаль районының террорчылыгын 

һәм экстремизмын профилактикалауның төп 

чаралары 

11 03 0630100000  1601,81 

Программа чараларын гамәлгә ашыру 11 03 0630110991  1601,81 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 

11 03 0630110991 600 1601,81 

Массакүләм мәгълүмат чаралары 12  1230000000  562,46 

Телевидение һәм радиотапшырулар 12 00 1230200000  562,46 

Телерадиокомпанияләргә һәм 

телерадиооешмаларга субсидияләр 
12 01 1230245310  562,46 

Башка бюджет ассигнованиеләре 12 01 1230245310 800 562,46 

Муниципаль берәмлекләр бюджетларына 

гомуми характердагы бюджетара трансфертлар 
14 00   134018,20 

Чыгымнарның программада каралмаган 

юнәлешләре 
14 01 9900000000  72988,30 



 

60 

 

Җирлекләрнең бюджет тәэмин ителешен 

субсидияләр исәбеннән тигезләүгә дотацияләр 
14 01 99000S0040  70900,20 

Бюджетара трансфертлар 14 01 99000S0040 500 70900,20 

Җирлекләрнең бюджет тәэмин ителешен 

тигезләүгә субвенция акчалары исәбеннән 

дотацияләр 

14 01 9900080060  2088,10 

Бюджетара трансфертлар 14 01 9900080060 500 2088,10 

Гомуми характердагы башка бюджетара 

трансфертлар 
14 03   61029,90 

Чыгымнарның программада каралмаган 

юнәлешләре 
14 03 9900000000  61029,90 

Чыгым йөкләмәләрен (үз-үзен эш белән тәэмин 

итүне) үтәүне финанс белән тәэмин итүгә 

муниципаль берәмлекләр бюджетларына 

тапшырыла торган бюджетара трансфертлар 

14 03 9900025131  2,17 

Бюджетара трансфертлар 14 03 9900025131 500 2,17 

Гражданнарның үзара салым акчаларын җәлеп 

итеп гамәлгә ашырыла торган җирле 

әһәмияттәге мәсьәләләрне хәл итүгә җирлекләр 

бюджетларына тапшырыла торган бюджетара 

трансфертлар Татарстан Республикасы 

бюджеты акчалары исәбеннән 

14 03 9900025141  35397,57 

Бюджетара трансфертлар 14 03 9900025141 500 35397,57 

Башка дәрәҗәдәге хакимият органнары 

тарафыннан кабул ителгән карарлар 

нәтиҗәсендә барлыкка килгән өстәмә 

чыгымнарны компенсацияләү өчен 

муниципаль берәмлекләр бюджетларына 

тапшырыла торган бюджетара трансфертлар 

14 03 9900025151  13730,16 

Бюджетара трансфертлар 14 03 9900025151 500 13730,16 

Татарстан Республикасы территориаль 

иҗтимагый үзидарә системасын үстерүгә 

юнәлдерелгән чаралар 

14 03 9900025180  1900,00 

Бюджетара трансфертлар 14 03 9900025180 500 1900,00 

Бюджетара трансферты из муниципальных 

образований грантлары на селе и городских 

җирлекләре Республики Татарстан 

14 03 9900025191  10000,00 

Бюджетара трансфертлар 14 03 9900025191 500 10000,00 

Барлык чыгымнар     1 707 270,46 

 

 

7. 5 нче кушымтада «2023 елга Татарстан Республикасы Буа муниципаль районы бюджеты 

чыгымнары классификациясенең максатчан статьялары (муниципаль программалар һәм 

эшчәнлекнең программага карамаган юнәлешләре), чыгымнар төрләре төркемнәре, бүлекләре, 

бүлекчәләре, бүлекчәләре буенча бюджет ассигнованиеләрен бүлү» 1 нче таблицаны түбәндәге 

редакциядә бәян итәргә:                                                          

                                                                   ( мең сум) 

Исеме ЦСР ВР Рз ПР Суммасы 

“Татарстан Республикасы сәламәтлек 

саклауны үстерү " дәүләт программасын 

гамәлгә ашыру буенча чаралар 

0100000000    720,60 



 

61 

 

«Авыруларны профилактикалау һәм сәламәт 

яшәү рәвешен формалаштыру. Беренчел 

медицина-санитар ярдәмне үстерү» 

0110000000    720,60 

Йогышлы авыруларны профилактикалау, 

шул исәптән иммунопрофилактика 
0110200000    720,60 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 
0110202110 200   720,60 

Сәламәтлек саклау 0110202110 200 09 00 720,60 

Санитар-эпидемиологик иминлек 0110202110 200 09 07 720,60 

“ТР Буа муниципаль районында мәгарифне 

үстерү " муниципаль программасы 
0200000000    991140,40 

«Мәктәпкәчә белем бирүне үстерү» 

программасы 
0210000000    251517,94 

Мәктәпкәчә белем бирү оешмаларына 

мәктәпкәчә белем бирү бирү 
0210100000    81352,12 

Мәктәпкәчә белем бирү программаларын 

гамәлгә ашыручы мәгариф оешмаларында 

һәркемгә ачык һәм түләүсез мәктәпкәчә 

белем алу хокукын гамәлгә ашыруның 

дәүләт гарантияләрен тәэмин итү 

0210125370    81352,12 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

башка коммерцияле булмаган оешмаларга 

субсидияләр бирү 

0210125370 600   81352,12 

МӘГАРИФ 0210125370 600 07 00 81352,12 

Мәктәпкәчә белем бирү 0210125370 600 07 01 81352,12 

«Мәктәпкәчә белем бирүне үстерү " төп 

чарасы 
0210300000    170094,05 

Муниципаль район бюджеты акчалары 

хисабына мәктәпкәчә белем бирү 

оешмаларын үстерү 

0210342000    17255,91 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

башка коммерцияле булмаган оешмаларга 

субсидияләр бирү 

0210342000 600   17255,91 

МӘГАРИФ 0210342000 600 07 00 17255,91 

Мәктәпкәчә белем бирү 0210342000 600 07 01 17255,91 

Мәктәпкәчә белем бирү оешмаларын үстерү 02103S0050    152838,14 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

башка коммерцияле булмаган оешмаларга 

субсидияләр бирү 

02103S0050 600   152838,14 

МӘГАРИФ 02103S0050 600 07 00 152838,14 

Мәктәпкәчә белем бирү 02103S0050 600 07 01 152838,14 

Кадрлар потенциалын ныгыту һәм яшь 

белгечләрне мәктәпкәчә оешмаларга җәлеп 

итү 

0210400000    71,77 

Мәктәпкәчә учреждениеләрдә яшь 

белгечләргә ярдәм итүгә юнәлдерелгән 

чаралар 

0210443625    71,77 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

башка коммерцияле булмаган оешмаларга 

субсидияләр бирү 

0210443625 600   71,77 

МӘГАРИФ 0210443625 600 07 00 71,77 



 

62 

 

Мәктәпкәчә белем бирү 0210443625 600 07 01 71,77 

«Инклюзивны да кертеп, гомуми белем 

бирүне үстерү» ярдәмче программасы 
0220000000    659316,18 

Кадрлар потенциалын ныгыту һәм яшь 

белгечләрне белем бирү оешмаларына 

җәлеп итү 

0220100000    666,68 

Гомуми белем бирү учреждениеләрендә 

учреждениеләрдә яшь белгечләргә ярдәм 

итүгә юнәлдерелгән чаралар 

0220143624    666,68 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

башка коммерцияле булмаган оешмаларга 

субсидияләр бирү 

0220143624 600   666,68 

МӘГАРИФ 0220143624 600 07 00 666,68 

Гомуми белем 0220143624 600 07 02 666,68 

Гомуми белем бирүне гамәлгә ашыру 0220200000    314510,26 

Муниципаль район бюджеты акчалары 

хисабына гомуми белем бирү оешмаларын 

үстерү 

0220242100    49671,61 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

башка коммерцияле булмаган оешмаларга 

субсидияләр бирү 

0220242100 600   49539,71 

МӘГАРИФ 0220242100 600 07 00 49539,71 

Гомуми белем 0220242100 600 07 02 49539,71 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 
0220242100 200   131,90 

МӘГАРИФ 0220242100 200 07 00 131,90 

Гомуми белем 0220242100 200 07 02 131,90 

Муниципаль район бюджеты акчалары 

хисабына интернатларның гомуми белем 

бирү оешмаларын үстерү 

0220242200    1538,59 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

башка коммерцияле булмаган оешмаларга 

субсидияләр бирү 

0220242200 600   1538,59 

МӘГАРИФ 0220242200 600 07 00 1538,59 

Гомуми белем 0220242200 600 07 02 1538,59 

Гомуми белем бирү оешмаларын, шул 

исәптән мәктәп-балалар бакчаларын 

субсидияләр хисабына үстерү 

02202S0000    263300,06 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

башка коммерцияле булмаган оешмаларга 

субсидияләр бирү 

02202S0050 600   263300,06 

МӘГАРИФ 02202S0050 600 07 00 263300,06 

Гомуми белем 02202S0050 600 07 02 263300,06 

Муниципаль гомуми белем бирү 

оешмаларында гомуми кулланышта булган 

һәм бушлай гомуми кулланышта булган һәм 

бушлай мәктәпкәчә, башлангыч гомуми, төп 

гомуми, урта гомуми белем алуга 

хокукларны гамәлгә ашыруның дәүләт 

гарантияләрен тәэмин итү, муниципаль 

гомуми белем бирү оешмаларында 

0220800000    278536,85 



 

63 

 

балаларга өстәмә белем бирүне тәэмин итү 

Муниципаль гомуми белем бирү 

оешмаларында гомуми кулланышта булган 

һәм түләүсез гомуми белем алуга 

хокукларны гамәлгә ашыруның дәүләт 

гарантияләрен тәэмин итү 

0220825280    278536,85 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

башка коммерцияле булмаган оешмаларга 

субсидияләр бирү 

0220825280 600   278536,85 

МӘГАРИФ 0220825280 600 07 00 278536,85 

Гомуми белем 0220825280 600 07 02 278536,85 

Мәгариф өлкәсендә вәкаләтләрне гамәлгә 

ашыру 
0220825302    449,20 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары 

функцияләрен үтәүне тәэмин итү 

максатларында персоналга түләүләргә 

чыгымнар 

0220825302 100   449,20 

ГОМУМДӘҮЛӘТ ЧЫГЫМНАРЫ 0220825302 100 01 00 449,20 

Россия Федерациясе Хөкүмәте, Россия 

Федерациясе субъектларының югары 

башкарма дәүләт хакимияте органнары, 

җирле хакимиятләр эшчәнлеге 

0220825302 100 01 04 449,20 

Мәгълүмати-методик тәэмин итү өлкәсендә 

дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 
0220825301    8362,10 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары 

функцияләрен үтәүне тәэмин итү 

максатларында персоналга түләүләргә 

чыгымнар 

0220825301 100   7499,40 

МӘГАРИФ 0220825301 100 07 00 7499,40 

Мәгарифнең башка мәсьәләләре 0220825301 100 07 09 7499,40 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 
0220825301 200   862,70 

МӘГАРИФ 0220825301 200 07 00 862,70 

Мәгарифнең башка мәсьәләләре 0220825301 200 07 09 862,70 

Муниципаль гомуми белем бирү 

оешмаларында Һәркем өчен мөмкин булган 

һәм түләүсез мәктәпкәчә, башлангыч 

гомуми, төп гомуми, урта гомуми белем 

алуга хокукларны гамәлгә ашыруның дәүләт 

гарантияләрен тәэмин итү, муниципаль 

гомуми белем бирү оешмаларында 

балаларга өстәмә белем бирүне тәэмин итү, 

муниципаль гомуми белем бирү 

оешмаларының педагогик хезмәткәрләренә 

сыйныф җитәкчелеге өчен айлык акчалата 

бүләкләү өлешендә 

0220825301    29477,30 



 

64 

 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

башка коммерцияле булмаган оешмаларга 

субсидияләр бирү 

02208253031 600   29477,30 

МӘГАРИФ 02208253031 600 07 00 29477,30 

Гомуми белем 02208253031 600 07 02 29477,30 

Гомуми белем бирү системасын 

модернизацияләү, мәгариф өлкәсендә 

чаралар үткәрү 

0220900000    22211,42 

Башлангыч гомуми белем бирү 

программалары буенча укучыларга дәүләт 

һәм муниципаль белем бирү 

программаларында бушлай кайнар 

туклануны оештыруга финанслана торган 

чыгымнар 

02209L3040    22211,42 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

башка коммерцияле булмаган оешмаларга 

субсидияләр бирү 

02209L3040 600   22211,42 

МӘГАРИФ 02209L3040 600 07 00 22211,42 

Гомуми белем 02209L3040 600 07 02 22211,42 

Татарстан Республикасында мәгарифне 

үстерүгә юнәлдерелгән чаралар 
0220921110    44,92 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары 

функцияләрен үтәүне тәэмин итү 

максатларында персоналга түләүләргә 

чыгымнар 

0220921110 100   44,92 

МӘГАРИФ 0220921110 100 07 00 44,92 

Мәгарифнең башка мәсьәләләре 0220921110 100 07 09 44,92 

Башлангыч гомуми белем бирүнең белем 

бирү программалары буенча укучыларга 

җирле бюджет хисабына түләүсез кайнар 

туклануны оештыруга финанслана торган 

чыгымнар 

0220923040    1978,45 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

башка коммерцияле булмаган оешмаларга 

субсидияләр бирү 

0220923040 600   1978,45 

МӘГАРИФ 0220923040 600 07 00 1978,45 

Гомуми белем 0220923040 600 07 02  

Балалар һәм яшьләр өчен мәгариф 

өлкәсендә чаралар үткәрү 
0220943600    2120,80 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары 

функцияләрен үтәүне тәэмин итү 

максатларында персоналга түләүләргә 

чыгымнар 

0220943600 100   696,62 

МӘГАРИФ 0220943600 100 07 00 696,62 

Мәгарифнең башка мәсьәләләре 0220943600 100 07 09 696,62 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 
 200   1424,18 

МӘГАРИФ  200 07 00 1424,18 



 

65 

 

Мәгарифнең башка мәсьәләләре 0220943600 200 07 09 1424,18 

Муниципаль гомуми белем бирү 

оешмаларында тәрбияләү һәм балалар 

иҗтимагый берләшмәләре белән 

хезмәттәшлек буенча директор 

киңәшчеләренең эшчәнлеген тәэмин итү 

буенча чаралар үткәрүгә финанслана торган 

чыгымнар 

022ЕВ51791    958,20 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

башка коммерцияле булмаган оешмаларга 

субсидияләр бирү 

022ЕВ51791 

600   958,20 

МӘГАРИФ 022ЕВ51791 600 07 00 958,20 

Гомуми белем 022ЕВ51791 600 07 02 958,20 

"Өстәмә белем бирүне үстерү" программасы 0230000000    57439,81 

“Өстәмә белем бирүне оештыру " төп 

чарасы 
0230100000    24367,46 

Муниципаль район бюджеты хисабына 

өстәмә белем бирү программаларын гамәлгә 

ашыручы күп профильле өстәмә белем бирү 

оешмаларын үстерү 

0230142310    2680,82 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

башка коммерцияле булмаган оешмаларга 

субсидияләр бирү 

0230142310 600   2680,82 

МӘГАРИФ 0230142310 600 07 00 2680,82 

Балаларга өстәмә белем бирү 0230142310 600 07 03 2680,82 

Муниципаль район бюджеты хисабына 

өстәмә белем бирү программаларын гамәлгә 

ашыручы күп профильле өстәмә белем бирү 

оешмаларын үстерү 

02301S0050    15839,05 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

башка коммерцияле булмаган оешмаларга 

субсидияләр бирү 

02301S0050 600   15839,05 

МӘГАРИФ 02301S0050 600 07 00 15839,05 

Балаларга өстәмә белем бирү 02301S0050 600 07 03 15839,05 

Өстәмә белем бирү программаларын 

гамәлгә ашыручы сәнгать-эстетик 

юнәлештәге өстәмә белем бирү оешмаларын 

үстерү 

0230142320    5847,59 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

башка коммерцияле булмаган оешмаларга 

субсидияләр бирү 

0230142320 600   5847,59 

МӘГАРИФ 0230142320 600 07 00 5847,59 

Балаларга өстәмә белем бирү 0230142320 600 07 03 5849,59 

Өстәмә белем бирү программаларын бирүне 

оештыру 
0230200000    33033,13 

Өстәмә белем бирү программаларын 

гамәлгә ашыручы сәнгать-эстетик 

юнәлештәге өстәмә белем бирү оешмаларын 

үстерү 

02302S0050    33033,13 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

башка коммерцияле булмаган оешмаларга 

субсидияләр бирү 

02302S0050 600   33033,13 



 

66 

 

МӘГАРИФ 02302S0050 600 07 00 33033,13 

Балаларга өстәмә белем бирү 02302S0050 600 07 03 33033,13 

Кадрлар потенциалын ныгыту һәм күп 

профильле оешмаларда яшь белгечләрне 

җәлеп итү 

0230400000    39,22 

Күп профильле оешмаларда яшь 

белгечләргә ярдәм итүгә юнәлдерелгән 

мәгариф өлкәсендәге чаралар 

0230443621    39,22 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

башка коммерцияле булмаган оешмаларга 

субсидияләр бирү 

0230443621 600   39,22 

МӘГАРИФ 0230443621 600 07 00 39,22 

Балаларга өстәмә белем бирү 0230443621 600 07 03 39,22 

Мәгариф өлкәсендә чара үткәрү 0240300000    1440,00 

Татарстан Республикасында мәгарифне 

үстерүгә юнәлдерелгән чаралар 
0240321110    1440,00 

Халыкка социаль тәэмин итү һәм башка 

түләүләр 
0240321110 300   1440,00 

МӘГАРИФ 0240321110 300 07 00 1440,00 

Мәгарифнең башка мәсьәләләре 0240321110 300 07 09 1440,00 

Мәгариф эшчәнлеген тәэмин итүне, 

мәгариф сыйфатын бәяләүне, мәгариф 

өлкәсендә чаралар үткәрүне гамәлгә 

ашыручы оешмаларны үстерү 

0250200000    21426,47 

Мәгариф оешмалары эшчәнлеген тәэмин 

итүче оешмалар 
0250245200    174,64 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 
0250245200 200   152,64 

МӘГАРИФ 0250245200 200 07 00 152,64 

Мәгарифнең башка мәсьәләләре 0250245200 200 07 09 152,64 

Башка бюджет ассигнованиеләре 0250245200 800   22,00 

МӘГАРИФ 0250245200 800 07 00 22,00 

Мәгарифнең башка мәсьәләләре 0250245200 800 07 09 22,00 

Балалар һәм яшьләр өчен мәгариф 

өлкәсендә чаралар үткәрү 
02501S0050    1674,63 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

башка коммерцияле булмаган оешмаларга 

субсидияләр бирү 

02501S0050 600   1674,63 

МӘГАРИФ 02501S0050 600 07 00 1674,63 

Мәгарифнең башка мәсьәләләре 02501S0050 600 07 09 1674,63 

Мәгариф оешмаларының эшчәнлеген 

субсидияләр хисабына тәэмин итүче 

оешмалар 

02502S0050    19577,20 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

башка коммерцияле булмаган оешмаларга 

субсидияләр бирү 

02502S0050 600   19577,20 

МӘГАРИФ 02502S0050 600 07 00 19577,20 

Мәгарифнең башка мәсьәләләре 02502S0050 600 07 09 19577,20 

«Татарстан Республикасы гражданнарына 

социаль ярдәм " дәүләт программасын 
0300000000    36373,13 



 

67 

 

гамәлгә ашыру өлешендә чаралар 

Социаль түләүләр ярдәмче программасы 0310000000    5079,83 

Федераль һәм республика законнары 

нигезендә гражданнарның аерым 

категорияләренә социаль ярдәм чаралары 

күрсәтү 

0310100000    
65,63 

 

Халыкка социаль тәэмин итү һәм башка 

түләүләр 
0310105410 300   50,00 

СОЦИАЛЬ СӘЯСӘТ 0310105410 300 10 00 50,00 

Социаль сәясәт өлкәсендәге чаралар 0310105410 300 10 06 50,00 

Социаль сәясәт өлкәсендәге башка 

мәсьәләләр 
0310105520    15,63 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

башка коммерцияле булмаган оешмаларга 

субсидияләр бирү 

0310105520 600   15,63 

СОЦИАЛЬ СӘЯСӘТ 0310105520 600 10 04 15,63 

Халыкны социаль тәэмин итү 0310105520 600 10 04 15,63 

«Дәүләт һәм муниципаль белем бирү 

оешмаларында төп гомуми һәм урта гомуми 

белем бирү программалары буенча 

укучыларны, шулай ук дәүләт һәм 

муниципаль һөнәри белем бирү 

оешмаларында укучыларны туклану белән 

тәэмин итү»төп чара 

0310200000    5014,20 

Социаль ярдәмнең башка төрләрен күрсәтү 0310205510    5014,20 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

башка коммерцияле булмаган оешмаларга 

субсидияләр бирү 

0310205510 600   5014,20 

СОЦИАЛЬ СӘЯСӘТ 0310205510 600 10 04 5014,20 

Гаилә һәм балаларны саклау 0310205510 600 10 04 5014,20 

«Гаиләләрнең социаль-икътисади хәлен 

яхшырту»программасы 
0350000000    31004,3 

Гаиләләргә социаль ярдәм чаралары 

системасын үстерү 
0350100000    12169,60 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 
0350113200 200   3,00 

СОЦИАЛЬ СӘЯСӘТ 0350113200 200 10 04 3,00 

Гаилә һәм балаларны саклау 0350113200 200 10 04 3,00 

Социаль яклау һәм башка түләүләр 0350113200 300   12166,60 

СОЦИАЛЬ СӘЯСӘТ 0350113200 300 10 00 12166,60 

Гаилә һәм балаларны саклау 0350113200 300 10 04 12166,60 

Ятим балаларны һәм ата-ана каравыннан 

мәхрүм калган балаларны гаиләгә тәрбияләү 

өчен уңай шартлар тудыру 

0350300000    19123,70 

Ятим балаларны һәм ата-ана тәрбиясеннән 

мәхрүм калган, 

опекага(попечительлеккә)тапшырылган 

балаларны тоту өчен айлык акчалата 

түләүне билгеләү һәм түләү буенча дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

0350323130    8154,50 

Социаль яклау һәм башка түләүләр 0350323130 300   8154,50 



 

68 

 

СОЦИАЛЬ СӘЯСӘТ 0350323130 300 10 00 8154,50 

Гаилә һәм балаларны саклау 0350323130 300 10 04 8154,50 

Ятим балаларны һәм ата-ана тәрбиясеннән 

мәхрүм калган, тәрбиягә алынган балаларны 

карау өчен айлык акчалата түләүне билгеләү 

һәм түләү буенча дәүләт вәкаләтләрен 

гамәлгә ашыру 

0350323110    6401,90 

Социаль яклау һәм башка түләүләр 0350323110 300   6401,90 

СОЦИАЛЬ СӘЯСӘТ 0350323110 300 10 00 6401,90 

Гаилә һәм балаларны саклау 0350323110 300 10 04 6401,90 

Үз бурычларын түләүле башкаручы 

опекуннарга яки попечительләргә тиешле 

бүләкне билгеләү һәм түләү буенча дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

0350323120    3190,40 

Социаль яклау һәм башка түләүләр 0350323120 300   3190,40 

СОЦИАЛЬ СӘЯСӘТ 0350323120 300 10 00 3190,40 

Гаилә һәм балаларны саклау 0350323120 300 10 04 3190,40 

Опека һәм попечительлек эшчәнлеге буенча 

дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 
0350325330    1376,90 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары 

функцияләрен үтәүне тәэмин итү 

максатларында персоналга түләүләргә 

чыгымнар 

0350325330 100   1376,90 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 0350325330 100 01 00 1304,20 

Башка Гомумдәүләт мәсьәләләре 0350325330 100 01 13 1304,20 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 
0350325330 200   72,70 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 0350325330 200 01 00 72,70 

Башка Гомумдәүләт мәсьәләләре 0350325330 200 01 13 72,70 

Буа муниципаль районы территориясендә 

урнашкан күп фатирлы йортларда гомуми 

милекне капиталь ремонтлау программасы 

0400000000    5402,80 

Яшь гаиләләргә торак сатып алу өчен 

социаль түләүләр бирү 
0410100000    1134,00 

Яшь гаиләләрне торак белән тәэмин итү 

чараларын гамәлгә ашыруга финанслана 

торган чыгымнар 

04101L4970    1134,00 

Социаль яклау һәм башка түләүләр 04101L4970 300   1134,00 

СОЦИАЛЬ СӘЯСӘТ 04101L4970 300 10 04 1134,00 

Гаилә һәм балаларны саклау 04101L4970 300 10 04 1134,00 

«Күпфатирлы йортларда гомуми милеккә 

капиталь ремонтны вакытында үткәрүне 

оештыру» төп чара 

0450000000    3970,00 

Күпфатирлы йортларны капиталь ремонтлау 

буенча чараларны бюджет акчалары 

хисабына тәэмин итү 

0450100000    3970,00 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

башка коммерцияле булмаган оешмаларга 

субсидияләр бирү 

0450196010 600   3970,00 

ТОРАК-КОММУНАЛЬ ХУҖАЛЫК 0450196010 600 05 00 3970,00 



 

69 

 

Торак хуҗалыгы 0450196010 600 05 01 3970,00 

"Татарстан Республикасының иң төзек 

торак пункты"исеменә республика 

конкурсында җиңүчеләрне бүләкләү 

0480414200    298,80 

Бюджетара трансфертлар 0480414200 500   298,80 

ТОРАК-КОММУНАЛЬ ХУҖАЛЫК 0480414200 500 05  298,80 

Торак хуҗалыгы 0480414200 500 05 03 298,80 

Буа муниципаль районының хокук 

бозуларны профилактикалау буенча 

комплекслы программасы 

0600000000    41882,02 

«Хокук бозуларны һәм җинаятьләрне 

профилактикалау буенча эшчәнлекне 

камилләштерү 

0610100000    1434,50 

Программа чараларын гамәлгә ашыру 0610110991    1362,20 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары 

функцияләрен үтәүне тәэмин итү 

максатларында персоналга түләүләргә 

чыгымнар 

0610110991 100   1362,20 

МИЛЛИ КУРКЫНЫЧСЫЗЛЫК ҺӘМ 

ХОКУК САКЛАУ ЭШЧӘНЛЕГЕ 
0610110991 100 03 00 1362,20 

Милли куркынычсызлык һәм хокук саклау 

эшчәнлеге өлкәсендәге башка мәсьәләләр 
0610110991 100 03 14 1362,20 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 
0610110991 200   72,30 

МӘГАРИФ 0610110991 200 07 00 72,30 

Яшьләр сәясәте 0610110991 200 07 07 72,30 

"ТР Буа муниципаль районының янгын 

куркынычсызлыгы" муниципаль максатчан 

программасы 

0620000000    6898,75 

Янгын куркынычсызлыгы 0620100000    6878,75 

Программа чараларын гамәлгә ашыру 0620110911    6878,75 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 
0620110911 200   0,20 

МӘГАРИФ 0620110911 200 07 00 0,20 

Мәктәпкәчә белем бирү 0620110911 200 07 01 0,20 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

башка коммерцияле булмаган оешмаларга 

субсидияләр бирү 

0620110911 600   2041,83 

МӘГАРИФ 0620110991 600 07 00 2041,83 

Мәктәпкәчә белем бирү 0620110991 600 07 01 2041,83 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

башка коммерцияле булмаган оешмаларга 

субсидияләр бирү 

0620110991 600   3807,13 

МӘГАРИФ 0620110991 600 07 00 3807,13 

Гомуми белем 0620110991 600 07 02 3807,13 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

башка коммерцияле булмаган оешмаларга 

субсидияләр бирү 

0620110991 600   314,44 

МӘГАРИФ 0620110991 600 07 00 314,44 

Балаларга өстәмә белем бирү 0620110991 600 07 03 314,44 



 

70 

 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

башка коммерцияле булмаган оешмаларга 

субсидияләр бирү 

0620110991 600   371,52 

МӘДӘНИЯТ, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0620110991 600 08 00 371,52 

Мәдәният 0620110991 600 08 01 371,52 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

башка коммерцияле булмаган оешмаларга 

субсидияләр бирү 

0620110991 600   239,98 

ФИЗИК КУЛЬТУРА ҺӘМ СПОРТ 0620110991 600 11 00 239,98 

Физик культура 0620110991 600 11 01 239,98 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

башка коммерцияле булмаган оешмаларга 

субсидияләр бирү 

0620110991 600   123,65 

ФИЗИК КУЛЬТУРА ҺӘМ СПОРТ 0620110991 600 11 00 123,65 

Югары казанышлар спорты 0620110991 600 11 03 123,65 

"Буа муниципаль районы территориясендә 

терроризм һәм экстремизмны 

профилактикалау" муниципаль 

программасы 

0630000000    33393,57 

Төп чара терроризм һәм экстремизмны 

профилактикалау 
0630100000    33393,57 

Программа чараларын гамәлгә ашыру 0630110991    33393,57 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 
0630110991 200   2049,55 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 0630110991 200 01 00 2049,55 

Башка Гомумдәүләт мәсьәләләре 0630110991 200 01 13 2049,55 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

башка коммерцияле булмаган оешмаларга 

субсидияләр бирү 

0630110991 600   10903,00 

МӘГАРИФ 0630110991 600 07 00 10903,00 

Мәктәпкәчә белем бирү 0630110991 600 07 01 10903,00 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

башка коммерцияле булмаган оешмаларга 

субсидияләр бирү 

0630110991 600   13059,70 

МӘГАРИФ 0630110991 600 07 00 13059,70 

Гомуми белем 0630110991 600 07 02 13059,70 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

башка коммерцияле булмаган оешмаларга 

субсидияләр бирү 

0630110991 600   952,47 

МӘГАРИФ 0630110991 600 07 00 952,47 

Балаларга өстәмә белем бирү 0630110991 600 07 03 952,47 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

башка коммерцияле булмаган оешмаларга 

субсидияләр бирү 

0630110991 600   1907,27 

МӘДӘНИЯТ, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0630110991 600 08 00 1907,27 

Мәдәният 0630110991 600 08 01 1907,27 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

башка коммерцияле булмаган оешмаларга 

субсидияләр бирү 

0630110991 600   2919,76 

ФИЗИК КУЛЬТУРА ҺӘМ СПОРТ 0630110991 600 11 00 2919,76 

Физик культура 0630110991 600 11 01 2919,76 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 0630110991 600   1601,82 



 

71 

 

башка коммерцияле булмаган оешмаларга 

субсидияләр бирү 

ФИЗИК КУЛЬТУРА ҺӘМ СПОРТ 0630110991 600 11 00 1601,82 

Югары казанышлар спорты 0630110991 600 11 03 1601,82 

Программа чараларын гамәлгә ашыру 0640000000    200,00 

Буа муниципаль районында халык арасында 

наркоманияне профилактикалау 

муниципаль программасы 

0640000000    155,20 

«Наркотик куллануга каршы торуны 

көчәйтү буенча профилактик чаралар 

үткәрү» төп чарасы 

0640110991    120,20 

Программа чараларын гамәлгә ашыру 0640110991    120,20 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 
0640110991 200   30,00 

МӘГАРИФ 0640110991 200 07 00 30,00 

Яшьләр сәясәте һәм балаларны 

сәламәтләндерү 
0640110991 200 07 07 30,00 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 
0640110991 200   55,20 

МӘГАРИФ 0640110991 200 07 00 55,20 

Мәгарифнең башка мәсьәләләре 0640110991 200 07 09 55,20 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 
0640110991 200   10,00 

МӘДӘНИЯТ, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0640110991 200 08 00 10,00 

Мәдәният 0640110991 200 08 01 10,00 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 
0640110991 200   25,00 

ФИЗИК КУЛЬТУРА ҺӘМ СПОРТ 0640110991 200 11 00 25,00 

Массакүләм спорт 0640110991 200 11 02 25,00 

"Буа муниципаль районы халкы арасында 

җәмәгать сәламәтлеген ныгыту" 

муниципаль программасы 

0640000000    35,00 

Халык арасында төп сәламәтлек чарасы 0640110993    35,00 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 
0640110993 200   26,50 

МӘГАРИФ 0640110993 200 07 00 26,50 

Мәгарифнең башка мәсьәләләре 0640110993 200 07 09 26,50 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 
0640110993 200   8,50 

ФИЗИК КУЛЬТУРА ҺӘМ СПОРТ 0640110993 200 11 02 8,50 

Массакүләм спорт 0640110993 200 11 02 8,50 

«Татарстан Республикасы Буа муниципаль 

районында халыкны һәм территорияләрне 

гадәттән тыш хәлләрдән саклау һәм су 

объектларында кешеләрнең иминлеген 

тәэмин итү» муниципаль программасы 

0700000000    3464,43 

Халыкны һәм территорияне табигый һәм 

техноген характердагы гадәттән тыш 

хәлләрдән саклау, Гражданнар оборонасы 

0700002267    2745,69 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары 

0700002267 100   2687,60 



 

72 

 

функцияләрен үтәүне тәэмин итү 

максатларында персоналга түләүләргә 

чыгымнар 

МИЛЛИ КУРКЫНЫЧСЫЗЛЫК ҺӘМ 

ХОКУК САКЛАУ ЭШЧӘНЛЕГЕ 
0700002267 100 03 00 2687,60 

Халыкны һәм территорияләрне табигый һәм 

техноген гадәттән тыш хәлләрдән саклау, 

янгын куркынычсызлыгы 

0700002267 100 03 10 2687,60 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 
0700002267 200   57,09 

МИЛЛИ КУРКЫНЫЧСЫЗЛЫК ҺӘМ 

ХОКУК САКЛАУ ЭШЧӘНЛЕГЕ 
0700002267 200 03 00 57,09 

Халыкны һәм территорияләрне табигый һәм 

техноген гадәттән тыш хәлләрдән саклау, 

янгын куркынычсызлыгы 

0700002267 200 03 10 57,09 

Башка бюджет ассигнованиеләре 0700002267 800   1,00 

МИЛЛИ КУРКЫНЫЧСЫЗЛЫК ҺӘМ 

ХОКУК САКЛАУ ЭШЧӘНЛЕГЕ 
0700002267 800 03 10 1,00 

Халыкны һәм территорияләрне табигый һәм 

техноген гадәттән тыш хәлләрдән саклау, 

янгын куркынычсызлыгы 

0700002267 800 03 10 1,00 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 
0700022950 200   697,50 

МИЛЛИ КУРКЫНЫЧСЫЗЛЫК ҺӘМ 

ХОКУК САКЛАУ ЭШЧӘНЛЕГЕ 
0700022950 200 03 00 697,50 

Эзләү учреждениеләре эшчәнлеген тәэмин 

итү 
0700022950 200 03 10 697,50 

Халыкны һәм оешмаларны тыныч һәм 

сугыш вакытында гадәттән тыш хәлләргә 

әзерләү 

0730100000    21,24 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 
0730122920 200   21,24 

МИЛЛИ КУРКЫНЫЧСЫЗЛЫК ҺӘМ 

ХОКУК САКЛАУ ЭШЧӘНЛЕГЕ 
0730122920 200 03 00 21,24 

Гражданнар оборонасы 0730122920 200 03 09 21,24 

“Буа муниципаль районы мәдәниятен үстерү 

" муниципаль программасы 
0800000000    143493,61 

«Музей эшен үстерү " төп чарасы 0810000000    4113,30 

Музейларны комплекслы үстерү 0810100000    4113,30 

Ведомство карамагындагы мәдәният 

учреждениеләре эшчәнлеген тәэмин итү 
0810144090    4113,30 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

башка коммерцияле булмаган оешмаларга 

субсидияләр бирү 

0810144090 600   4113,30 

МӘДӘНИЯТ, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0810144090 600 08 00 4113,30 

Мәдәният 0810144090 600 08 01 4113,30 

“Китапханә эшен үстерү " төп чарасы 0830000000    29870,04 

Китапханәләрнең эшчәнлеген тәэмин итү 0830100000    29870,04 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

башка коммерцияле булмаган оешмаларга 

субсидияләр бирү 

0830144090 600   29870,04 

МӘДӘНИЯТ, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0830144090 600 08 00 29870,04 



 

73 

 

Мәдәният 0830144090 600 08 01 29870,04 

“Клуб, концерт оешмаларын һәм Башкарма 

комитетны үстерү " төп чарасы 
0840000000    94521,41 

Клублар һәм мәдәни-ял итү үзәкләре 

эшчәнлеген тәэмин итү 
0840100000    94521,41 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары 

функцияләрен үтәүне тәэмин итү 

максатларында персоналга түләүләргә 

чыгымнар 

0840144091 100   10096,10 

МӘДӘНИЯТ, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0840144091 100 08 00 10096,10 

Мәдәният 0840144091 100 08 01 10096,10 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

башка коммерцияле булмаган оешмаларга 

субсидияләр бирү 

0840144091 600   84425,31 

МӘДӘНИЯТ, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0840144091 600 08 00 84425,31 

Мәдәният 0840144091 600 08 01 84425,31 

Төп чара «мәдәният өлкәсендә башка 

чаралар үткәрү» 
0860000000    5093,11 

Мәдәният һәм кинематография өлкәсендәге 

чаралар 
0860100000    5093,11 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары 

функцияләрен үтәүне тәэмин итү 

максатларында персоналга түләүләргә 

чыгымнар 

0860110990 100   42,84 

МӘДӘНИЯТ, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0860110990 100 08 00 42,84 

Мәдәният 0860110990 100 08 01 42,84 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 
0860110990 200   5050,27 

МӘДӘНИЯТ, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0860110990 200 08 00 5050,27 

Мәдәният 0860110990 200 08 01 5050,27 

Авыл җирлекләре территориясендә 

урнашкан Муниципаль мәдәният 

учреждениеләренең иң яхшы 

хезмәткәрләренә дәүләт ярдәме 

087А255193    50,00 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

башка коммерцияле булмаган оешмаларга 

субсидияләр бирү 

087А255193 

600   50,00 

МӘДӘНИЯТ, КИНЕМАТОГРАФИЯ 087А255193 200 08 00 50,00 

Мәдәният 087А255193 200 08 01 50,00 

Авыл җирлекләре территориясендә 

урнашкан Муниципаль мәдәният 

учреждениеләренә дәүләт ярдәме 

087А255194    200,00 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

башка коммерцияле булмаган оешмаларга 

субсидияләр бирү 

087А255194 

600   200,00 

МӘДӘНИЯТ, КИНЕМАТОГРАФИЯ 087А255194 200 08 00 200,00 

Мәдәният 087А255194 200 08 01 200,00 

Мәдәният өлкәсендә муниципаль ярдәм  төп 08Ж0000000    8693,45 



 

74 

 

чарасы 

Уку-методик кабинетлар, үзәкләштерелгән 

бухгалтерияләр 
08Ж0100000    8693,45 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары 

функцияләрен үтәүне тәэмин итү 

максатларында персоналга түләүләргә 

чыгымнар 

08Ж0145200 100   8365,05 

МӘДӘНИЯТ, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08Ж0145200 100 08 00 8365,05 

Мәдәният, кинематография өлкәсендәге 

башка мәсьәләләр 
08Ж0145200 100 08 04 8365,05 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 
08Ж0145200 200   328,29 

МӘДӘНИЯТ, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08Ж0145200 100 08 00 328,29 

Мәдәният, кинематография өлкәсендәге 

башка мәсьәләләр 
08Ж0145200 100 08 04 328,29 

Башка бюджет ассигнованиеләре 08Ж0145200 800   0,11 

МӘДӘНИЯТ, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08Ж0145200 100 08 00 0,11 

Мәдәният, кинематография өлкәсендәге 

башка мәсьәләләр 
08Ж0145200 100 08 04 0,11 

»Архив эше өлкәсендә дәүләт сәясәтен 

гамәлгә ашыру " төп чарасы 
08E0000000    952,30 

Архив фонды документларын саклау, 

исәпкә алу, комплектлау һәм куллануны 

тәэмин итү 

08E0100000    952,30 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары 

функцияләрен үтәүне тәэмин итү 

максатларында персоналга түләүләргә 

чыгымнар 

08E0144020 100   952,30 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 08Е0144020 100 01 00 952,30 

Башка Гомумдәүләт мәсьәләләре 08Е0144020 100 01 13 952,30 

"Буа муниципаль районында әйләнә-

тирәлекне саклау" муниципаль комплекслы 

программасы 

0900000000    1266,00 

«Әйләнә-тирә мохитне саклауны тәэмин 

итү»төп чарасы 
0910000000    1266,00 

Әйләнә-тирә мохитне саклау чаралары 0910100000    1266,00 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 
0910174460 200   1266,00 

ӘЙЛӘНӘ-ТИРӘ МОХИТНЕ САКЛАУ 0910174460 200 06 00 1266,00 

Үсемлек һәм хайваннар дөньясы 

объектларын һәм аларның яшәү шартларын 

саклау 

0910174460 200 06 03 1266,00 

"Татарстан Республикасы Буа муниципаль 

районында кече һәм урта эшкуарлыкны 

үстерү һәм аларга ярдәм итү" муниципаль 

программасы 

110000000    71,80 

“Кече һәм урта эшкуарлык секторы күләмен 

арттыру " төп чара 
1170000000    71,80 



 

75 

 

Программа чараларын гамәлгә ашыру 1170165270    71,80 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 
1170165270 200   71,80 

МИЛЛИ ИКЪТИСАД 1170165270 200   71,80 

Милли икътисад өлкәсендәге башка 

мәсьәләләр 
1170165270 200 01 13 71,80 

Инфраструктура һәм мәгълүмат киңлеген 

үстерү һәм камилләштерү 
1230000000    562,46 

Муниципаль ярдәм һәм мәгълүмат киңлеген 

һәм массакүләм коммуникацияләрне үстерү 
1230200000    562,46 

Телерадиокомпанияләргә һәм телерадио 

оешмаларына Субсидия 
1230245310    562,46 

Башка бюджет ассигнованиеләре 1230245310 800   562,46 

МАССАКҮЛӘМ МӘГЪЛҮМАТ 

ЧАРАЛАРЫ 
1230245310 800 12 00 562,46 

Телевидение һәм радио тапшырулары 1230245310 800 12 01 562,46 

Транспорт системасын үстерү 1300000000    0,01 

Халыкның барлык катламнары өчен 

тотрыклы эшләүче һәм ачык бердәм 

җәмәгать транспорты системасын булдыру 

1340100000    0,01 

Транспортның башка төрләре өлкәсендә 

аерым чаралар 
1340103170    0,01 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 
1340103170 200   0,01 

МИЛЛИ ИКЪТИСАД 1340103170 200 04 08 0,01 

Транспорт 1340103170 200 04 08 0,01 

"Татарстан Республикасында авыл 

хуҗалыгын үстерү һәм авыл хуҗалыгы 

продукциясе, чимал һәм азык-төлек 

базарларын җайга салу 

1400000000    9000,94 

Подпрограмма үсемлекчелек тармагы 

астында үсеш, үсемлекчелек продукциясен 

эшкәртү һәм сату 

1410000000    44,95 

«Туфракның уңдырышлылыгын арттыру 

һәм файдаланылмый торган авыл хуҗалыгы 

җирләрен авыл хуҗалыгы әйләнешенә 

җәлеп итү» төп чарасы 

1410500000    44,95 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 
1410563130 200   44,95 

ТОРАК-КОММУНАЛЬ ХУҖАЛЫК 1410563130 200 05 00 44,95 

Төзекләндерү 1401563130 200 05 03 44,95 

Төп чара "хайваннар авыруларын кисәтү 

һәм халыкны кеше һәм хайваннар өчен 

уртак авырулардан саклау" 

1420000000    741,70 

Хайваннар авыруларын кисәтү һәм бетерү, 

аларны дәвалау, халыкны кеше һәм 

хайваннар өчен уртак авырулардан саклау 

буенча чаралар үткәрүне оештыру 

өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 

ашыру 

1420900000    741,70 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 
1420925360 200   741,70 



 

76 

 

МИЛЛИ ИКЪТИСАД 1420925360 200 04 00 741,70 

Авыл хуҗалыгы һәм балыкчылык 1420925360 200 04 05 741,70 

Шәхси ярдәмче хуҗалык алып баручы 

гражданнарга савым сыерларын, кәҗә 

аналарын һәм кәҗә балаларын тоту 

чыгымнарының бер өлешен каплауга 

субсидияләр 

1440600000    500,00 

Башка бюджет ассигнованиеләре 1440663350 800   500,00 

МИЛЛИ ИКЪТИСАД 1440663350 800 04 00 500,00 

Авыл хуҗалыгы һәм балыкчылык 1440663350 800 04 05 500,00 

«Татарстан Республикасы Буа муниципаль 

районы территориясендә авыл 

территорияләрен комплекслы үстерү» 

ярдәмче программасы 

1470000000    7714,29 

«Авыл территорияләрен төзекләндерү 

буенча чараларны гамәлгә ашыру»төп 

чаралары 

1470400000    7714,29 

Авыл территорияләрен комплекслы үстерү 

буенча чараларны гамәлгә ашыруга 

чыгымнарны финанслау 

14704L5760    6000,00 

Бюджетара трансфертлар 14704L5760 500   6000,00 

ТОРАК-КОММУНАЛЬ ХУҖАЛЫК 14704L5760 500 05 00 6000,00 

Төзекләндерү 14704L5760 500 05 03 6000,00 

Авыл территорияләрен төзекләндерү буенча 

чараларны гамәлгә ашыруга чыгымнар 
14704L5761    1714,29 

Бюджетара трансфертлар 14704L5761 500   1714,289 

ТОРАК-КОММУНАЛЬ ХУҖАЛЫК 14704L5761 500 05 00 1714,29 

Төзекләндерү 14704L5761 500 05 00 1714,29 

Дәүләт милли сәясәтен гамәлгә ашыруның 

муниципаль программасы 
2000000000    1077,90 

"Татарстан Республикасында дәүләт милли 

сәясәтен гамәлгә ашыру, Татарстан 

Республикасы территориясендә яшәүче 

халыклар вәкилләрен цивилизацияле үстерү, 

этникара һәм конфессияара тынычлыкны 

һәм татулыкны саклау, гомумроссия 

гражданлык үзенчәлеген (Россия милләтен) 

ныгыту, мигрантларның уңышлы 

социомәдәни адаптациясе һәм интеграциясе 

2000100000    995,00 

Программа чараларын гамәлгә ашыру 2000110991    995,00 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 
2000110991 200   995,00 

МӘДӘНИЯТ, КИНЕМАТОГРАФИЯ 2000110991 200 08 00 995,00 

Мәдәният 2000110991 200 08 01 995,00 

Татарстан Республикасы вәкаләтләре 

чикләрендә юстиция өлкәсендә сәясәтне 

гамәлгә ашыру өлешендә чаралар» 

2400000000    6,10 

«Татарстан Республикасы вәкаләтләре 

чикләрендә юстиция өлкәсендә сәясәтне 

гамәлгә ашыру» төп чарасы 

2410000000    6,10 

Татарстан Республикасы муниципаль 2410125390    6,10 



 

77 

 

норматив хокукый актлары регистрын алып 

бару өчен кирәкле муниципаль районга 

керүче торак пунктлардан мәгълүмат җыю 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, дәүләт фондлары белән 

идарә итү органнары функцияләрен үтәүне 

тәэмин итү максатыннан персоналга түләү 

чыгымнары 

2410125390 100 01 03 6,10 

"Буа муниципаль районында коррупциягә 

каршы сәясәтне гамәлгә ашыру" 

муниципаль программасы 

2700000000    76,80 

Төп чара коррупциянең сәбәпләрен ачыклау 

һәм бетерү, җәмгыятьтә формалаштыру юк 
2700100000    76,80 

Программа чараларын гамәлгә ашыру 2700112043    76,80 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 
2700112043 200   76,80 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 2700112043 200 01 00 76,80 

Башка Гомумдәүләт мәсьәләләре 2700112043 200 01 13 76,80 

"Татарстан Республикасы Буа муниципаль 

районында физик культура һәм спортны 

үстерү" муниципаль программасы 

3700000000    110079,84 

Массакүләм спорт өлкәсендә физик 

культура һәм спорт чаралары 
3710112870    3488,72 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары 

функцияләрен үтәүне тәэмин итү 

максатларында персоналга түләүләргә 

чыгымнар 

3710112870 100   1592,42 

ФИЗИК КУЛЬТУРА ҺӘМ СПОРТ 3710112870 100 11 00 1592,42 

Массакүләм спорт 3710112870 100 11 02 1592,42 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 
3710112870 200   1242,80 

ФИЗИК КУЛЬТУРА ҺӘМ СПОРТ 3710112870 200 11 00 1242,80 

Массакүләм спорт 3710112870 200 11 02 1242,80 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

башка коммерцияле булмаган оешмаларга 

субсидияләр бирү 

3710112870 600   653,50 

ФИЗИК КУЛЬТУРА ҺӘМ СПОРТ 3710112870 600 11 00 653,50 

Массакүләм спорт 3710112870 600 11 02 653,50 

Югары вазыйфалар спорты өлкәсендә 

дәүләт сәясәтен гамәлгә ашыру 
3720100000    106591,12 

Югары нәтиҗәләр өчен балалар белән 

мәктәптән тыш эш учреждениеләрендә 

эшләүче тренер-укытучыларга һәм спортчы-

инструкторларга ярдәм итүгә юнәлдерелгән 

чаралар 

3720142330    91,07 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

башка коммерцияле булмаган оешмаларга 

субсидияләр бирү 

3720142330 600   83,51 

ФИЗИК КУЛЬТУРА ҺӘМ СПОРТ 3720142330 600 11 00 83,51 



 

78 

 

Физик культура 3720142330 600 11 01 83,51 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

башка коммерцияле булмаган оешмаларга 

субсидияләр бирү 

3720142330 600   7,56 

ФИЗИК КУЛЬТУРА ҺӘМ СПОРТ 3720142330 600 11 00 7,56 

Югары казанышлар спорты 3720142330 600 11 03 7,56 

Яшь белгечләргә ярдәм итүгә юнәлдерелгән 

физик культура һәм спорт өлкәсендәге 

чаралар 

3720143620    6,54 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

башка коммерцияле булмаган оешмаларга 

субсидияләр бирү 

3720143620 

600   6,54 

ФИЗИК КУЛЬТУРА ҺӘМ СПОРТ 3720143620 600 11 00 6,54 

Югары казанышлар спорты 3720143620 600 11 03 6,54 

Балалар-яшүсмерләр спортын үстерү 3720143650    989,41 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

башка коммерцияле булмаган оешмаларга 

субсидияләр бирү 

3720143650 600   989,41 

ФИЗИК КУЛЬТУРА ҺӘМ СПОРТ 3720143650 600 11 01 989,41 

Физик культура 3720143650 600 11 01 989,41 

Ведомство карамагындагы учреждениеләр 

спорт объектлары эшчәнлеген тәэмин итү 
3720148210    14671,56 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

башка коммерцияле булмаган оешмаларга 

субсидияләр бирү 

3720148210 600   14671,56 

ФИЗИК КУЛЬТУРА ҺӘМ СПОРТ 3720148210 600 11 00 14671,56 

Физик культура 3720148210 600 11 01 14671,56 

Ведомство карамагындагы Спорт әзерлеге 

учреждениеләре эшчәнлеген тәэмин итү 
3720148220    90832,55 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

башка коммерцияле булмаган оешмаларга 

субсидияләр бирү 

3720148220 600   52132,98 

ФИЗИК КУЛЬТУРА ҺӘМ СПОРТ 3720148220 600 11 00 52132,98 

Физик культура 3720148220 600 11 01 52132,98 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

башка коммерцияле булмаган оешмаларга 

субсидияләр бирү 

3720148220 

600   38699,57 

ФИЗИК КУЛЬТУРА ҺӘМ СПОРТ 3720148220 600 11 00 38699,57 

Югары казанышлар спорты 3720148220 600 11 03 38699,57 

«Татарстан Республикасында яшьләр 

сәясәтен үстерү " дәүләт программасын 

гамәлгә ашыру буенча чаралар 

3800000000    28973,46 

«Балалар һәм яшьләр ялын оештыру " 

ярдәмче программасын гамәлгә ашыру 

буенча чаралар 

3810000000    20620,84 

«Балалар һәм яшьләр ялын оештыру өчен 

кирәкле шартлар тудыру, сәламәтләндерү 

эффектын арттыру»төп чарасы 

3810100000    20620,84 

Финанслашу Татарстан Республикасы 

бюджетыннан субсидияләр хисабына 

балаларның каникул вакытында ялын 

оештыруны тәэмин итү чыгымнары 

3810121320    17177,08 



 

79 

 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

башка коммерцияле булмаган оешмаларга 

субсидияләр бирү 

3810121320 600   17177,08 

МӘГАРИФ 3810121320 600 07 00 17177,08 

Мәгариф өлкәсендәге башка сораулар 3810121320 600 07 09 17177,08 

Балалар һәм яшьләрнең ялын, 

сәламәтләндерүен, мәшгульлеген оештыру 

буенча чаралар 

38101S2320    173,50 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

башка коммерцияле булмаган оешмаларга 

субсидияләр бирү 

38101S2320 600   173,50 

МӘГАРИФ 38101S2320 600 07 00 173,50 

Мәгариф өлкәсендәге башка сораулар 38101S2320 600 07 09 173,50 

Каникул вакытында балаларның ялын 

оештыру буенча чаралар җирле бюджетлар 

хисабына 

3810182320    3270,26 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

башка коммерцияле булмаган оешмаларга 

субсидияләр бирү 

3810182320 600   3270,26 

МӘГАРИФ 3810182320 600 07 00 3270,26 

Мәгариф өлкәсендәге башка сораулар 3810182320 600 07 09 3270,26 

"Татарстан Республикасы Буа муниципаль 

районында яшьләр сәясәтен үстерү" 

муниципаль программасы 

3830000000    8352,62 

Буа муниципаль районында яшьләр сәясәтен 

үстерү 
3830100000    8352,62 

Яшьләр сәясәте 3830143190    5049,41 

Яшьләр сәясәте учреждениеләре 

эшчәнлеген тәэмин итү 
3830143190    5049,41 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

башка коммерцияле булмаган оешмаларга 

субсидияләр бирү 

3830143190 600   5049,41 

МӘГАРИФ 3830143190 600 07 00 5049,41 

Яшьләр сәясәте 3830143190 600 07 07 5049,41 

Балалар һәм яшьләр өчен чаралар үткәрү 3830143100    3303,21 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары 

функцияләрен үтәүне тәэмин итү 

максатларында персоналга түләүләргә 

чыгымнар 

3830143100 100   439,36 

МӘГАРИФ 3830143100 100 07 00 439,36 

Яшьләр сәясәте 3830143100 100 07 07 439,36 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 
3830143100 200   2207,45 

МӘГАРИФ 3830143100 200 07 00 2207,45 

Яшьләр сәясәте 3830143100 200 07 07 2207,45 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

башка коммерцияле булмаган оешмаларга 

субсидияләр бирү 

3830143100 600   656,40 

МӘГАРИФ 3830143100 600 07 00 656,40 

Яшьләр сәясәте 3830143100 600 07 09 656,40 



 

80 

 

»Буа муниципаль районының җирле 

әһәмияттәге гомуми файдаланудагы юл 

эшләре турында " муниципаль программа 

Д100000000    34796,38 

Муниципаль юл фонды хисабына 

автомобиль юлларын төзү, 

реконструкцияләү һәм ремонтлау (агымдагы 

һәм капиталь) 

Д100003650    34796,38 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 
Д100003650 200   34796,38 

МИЛЛИ ИКЪТИСАД Д100003650 200 04 00 34796,38 

Юл хуҗалыгы (юл фондлары)) Д100003650 200 04 09 34796,38 

Программа булмаган чыгым юнәлешләре 9900000000    298964,68 

Муниципаль берәмлек башлыгы 9900002030    3781,61 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары 

функцияләрен үтәүне тәэмин итү 

максатларында персоналга түләүләргә 

чыгымнар 

9900002030 100   3781,61 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900002030 100 01 00 3781,61 

Дәүләт хакимияте закон чыгару (вәкиллек) 

органнарының һәм Оборона 

министрлыгының вәкиллек органнарының 

эшләве 

9900002030 100 01 02 3781,61 

Үзәк аппарат 9900002040    65677,67 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары 

функцияләрен үтәүне тәэмин итү 

максатларында персоналга түләүләргә 

чыгымнар 

9900002040 100   42713,57 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900002040 100 01 00 42713,57 

Дәүләт хакимияте закон чыгару 

(вәкиллекле) органнарының һәм 

муниципаль берәмлекләрнең вәкиллекле 

органнарының эшләве 

9900002040 100 01 03 9533,24 

Россия Федерациясе Хөкүмәте, Россия 

Федерациясе субъектларының югары 

башкарма дәүләт хакимияте органнары, 

җирле хакимиятләр эшчәнлеге 

9900002040 100 01 04 23757,07 

Финанс, салым һәм таможня органнары һәм 

финанс (финанс-бюджет) күзәтчелеге 

органнары эшчәнлеген тәэмин итү 

9900002040 100 01 06 7744,16 

Башка Гомумдәүләт мәсьәләләре 9900002040 100 01 13 1679,10 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 
9900002040 200   22626,21 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900002040 200 01 00 22626,21 

Дәүләт хакимияте закон чыгару 

(вәкиллекле) органнарының һәм 

муниципаль берәмлекләрнең вәкиллекле 

органнарының эшләве 

9900002040 200 01 03 5666,62 

Россия Федерациясе Хөкүмәте, Россия 9900002040 200 01 04 13800,65 



 

81 

 

Федерациясе субъектларының югары 

башкарма дәүләт хакимияте органнары, 

җирле хакимиятләр эшчәнлеге 

Финанс, салым һәм таможня органнары һәм 

финанс (финанс-бюджет) күзәтчелеге 

органнары эшчәнлеген тәэмин итү 

9900002040 200 01 06 837,71 

Башка Гомумдәүләт мәсьәләләре 9900002040 200 01 13 2321,23 

Башка бюджет ассигнованиеләре 9900002040 800   337,89 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900002040 800 01 00 337,89 

Дәүләт хакимияте закон чыгару 

(вәкиллекле) органнарының һәм 

муниципаль берәмлекләрнең вәкиллекле 

органнарының эшләве 

9900002040 800 01 03 213,32 

Россия Федерациясе Хөкүмәте, Россия 

Федерациясе субъектларының югары 

башкарма дәүләт хакимияте органнары, 

җирле хакимиятләр эшчәнлеге 

9900002040 800 01 04 112,48 

Финанс, салым һәм таможня органнары һәм 

финанс (финанс-бюджет) күзәтчелеге 

органнары эшчәнлеген тәэмин итү 

9900002040 800 01 06 5,80 

Башка Гомумдәүләт мәсьәләләре 9900002040 800 01 13 6,29 

Оешмаларның милкенә салым һәм җир 

салымы түләү 
9900002950    696,92 

Башка бюджет ассигнованиеләре 9900002950 800   696,92 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900002950 800 01 00 696,92 

Башка Гомумдәүләт мәсьәләләре 9900002950 800 01 13 696,92 

Муниципаль район чикләрендә муниципаль-

ара маршрутлар буенча пассажирлар 

йөртүне оештыру 

9900003180    11239,16 

Башка бюджет ассигнованиеләре  800   11239,16 

МИЛЛИ ИКЪТИСАД 9900003180 800 04 00 11239,16 

Транспорт 9900003180 800 04 08 11239,16 

Җирле хакимиятләрнең резерв фондлары 9900007411    1965,52 

Башка бюджет ассигнованиеләре 9900007411 800   1965,52 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900007411 800 01 00 1965,52 

Резерв фонды 9900007411 800 01 11 1965,52 

Башка түләүләр 9900010000    10776,90 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 
9900010000 200   10776,90 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900010000 200 01 00 404,20 

Башка Гомумдәүләт мәсьәләләре 9900010000 200 01 13 404,20 

ТОРАК-КОММУНАЛЬ ХУҖАЛЫК 9900010000 200 05 00 1952,00 

Төзекләндерү 9900010000 200 05 03 1952,00 

МӘГАРИФ 9900010000 200 07 00 6167,70 

Гомуми белем 9900010000 200 07 02 6167,70 

МӘДӘНИЯТ, КИНЕМАТОГРАФИЯ 9900010000 200 08 00 1233,20 

Мәдәният 9900010000 200 08 01 1233,20 

ФИЗИК КУЛЬТУРА ҺӘМ СПОРТ 9900010000 200 11 00 1019,80 

Массакүләм спорт 9900010000 200 11 02 1019,80 

Сайлаулар үткәрү 9900002010    151,42 

Башка бюджет ассигнованиеләре 9900002010 800   151,42 



 

82 

 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900002010 800 01 00 151,42 

Сайлаулар һәм референдумнар үткәрүне 

тәэмин итү 
9900002010 800 01 07 151,42 

Муниципаль берәмлекләрнең чыгым 

йөкләмәләрен үтәүне финанс белән тәэмин 

итүгә Татарстан Республикасы Муниципаль 

берәмлекләре бюджетларына тапшырыла 

торган бюджетара трансфертлар 

 

 

9900025131    2,17 

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯСЕ БЮДЖЕТ 

СИСТЕМАСЫ БЮДЖЕТЛАРЫНА 

ГОМУМИ ХАРАКТЕРДАГЫ 

БЮДЖЕТАРА ТРАНСФЕРТЛАР 

9900025131 

500 14 00 2,17 

Гомуми характердагы башка бюджетара 

трансфертлар 

 

9900025131 
500 14 03 2,17 

Гражданнарның үз-үзләренә салым салу 

чараларын җәлеп итеп, гражданнарның үз-

үзләренә салым салу чаралары хисабына 

җирле әһәмияттәге мәсьәләләрне хәл итү 

буенча чараларны гамәлгә ашыру 

9900025141    35397,56 

Бюджетара трансфертлар 9900025141 500   35397,56 

Россия Федерациясе бюджет системасы 

бюджетларына гомуми характердагы 

бюджетара трансфертлар 

9900025141 500 14 00 35397,56 

Татарстан Республикасы бюджеты акчалары 

хисабына гражданнарның үзара салым 

акчаларын җәлеп итеп гамәлгә ашырыла 

торган җирле әһәмияттәге мәсьәләләрне хәл 

итүгә җирлек бюджетларына тапшырыла 

торган бюджетара трансфертлар 

9900025141 500 14 03 35397,56 

Башка дәрәҗәдәге хакимият органнары 

кабул иткән карарлар нәтиҗәсендә 

барлыкка килгән өстәмә чыгымнарны 

компенсацияләү өчен Муниципаль 

берәмлекләр бюджетларына тапшырыла 

торган чараларны гамәлгә ашыру 

9900025151    13730,16 

Бюджетара трансфертлар 9900025151 500   13730,16 

Россия Федерациясе бюджет системасы 

бюджетларына гомуми характердагы 

бюджетара трансфертлар 

9900025151 500 14 00 13730,16 

Башка дәрәҗәдәге хакимият органнары 

кабул иткән карарлар нәтиҗәсендә 

барлыкка килгән өстәмә чыгымнарны 

компенсацияләү өчен Муниципаль 

берәмлекләр бюджетларына тапшырыла 

торган бюджетара трансфертлар 

9900025151 500 14 03 13730,16 

Автономияле һәм бюджет учреждениеләре 

эшчәнлеген тәэмин итүгә өстәмә 

чыгымнарны компенсацияләү 
9900025160    185,29 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

башка коммерцияле булмаган оешмаларга 

субсидияләр бирү 

9900025160 600   185,29 

ФИЗИК КУЛЬТУРА ҺӘМ СПОРТ 9900025160 600 11 00 185,29 



 

83 

 

Физик культура 9900025160 600 11 01 185,29 

Татарстан Республикасы Территориаль 

иҗтимагый үзидарә системасын үстерүгә 

юнәлдерелгән чаралар 

9900025180    1900,00 

Бюджетара трансфертлар 9900025180 500   1900,00 

Россия Федерациясе бюджет системасы 

бюджетларына гомуми характердагы 

бюджетара трансфертлар 

9900025180 500 14 00 1900,00 

Гомуми характердагы башка бюджетара 

трансфертлар 
9900025180 500 14 03 1900,00 

Татарстан Республикасы Авыл һәм шәһәр 

җирлекләренә грантлар бирү өчен 

Муниципаль берәмлекләр бюджетларына 

тапшырыла торган бюджетара трансфертлар 

9900025191    10000,00 

Бюджетара трансфертлар 9900025191 500   10000,00 

Россия Федерациясе бюджет системасы 

бюджетларына гомуми характердагы 

бюджетара трансфертлар 

9900025191 500 14 00 10000,00 

Гомуми характердагы башка бюджетара 

трансфертлар 
9900025191 500 14 03 10000,00 

Яшьләр сәясәте өлкәсендә вәкаләтләрне 

гамәлгә ашыру (идарә) 
9900025240    457,40 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары 

функцияләрен үтәүне тәэмин итү 

максатларында персоналга түләүләргә 

чыгымнар 

9900025240 100   457,40 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900025240 100 01 00 457,40 

Россия Федерациясе Хөкүмәте, Россия 

Федерациясе субъектларының югары 

башкарма дәүләт хакимияте органнары, 

җирле хакимиятләр эшчәнлеге 

9900025240 100 01 04 457,40 

Балигъ булмаганнар эшләре буенча 

комиссиянең мәгариф һәм эшчәнлеген 

оештыру вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

9900025260    481,20 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары 

функцияләрен үтәүне тәэмин итү 

максатларында персоналга түләүләргә 

чыгымнар 

9900025260 100   422,70 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900025260 100 01 00 422,70 

Россия Федерациясе Хөкүмәте, Россия 

Федерациясе субъектларының югары 

башкарма дәүләт хакимияте органнары, 

җирле хакимиятләр эшчәнлеге 

9900025260 100 01 13 422,70 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 
9900025260 200   58,50 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900025260 200 01 00 58,50 

Башка Гомумдәүләт мәсьәләләре 9900025260 200 01 13 58,50 

Административ комиссияләр оештыру һәм 9900025270    472,70 



 

84 

 

аларның эшчәнлеген оештыру вәкаләтләрен 

гамәлгә ашыру 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары 

функцияләрен үтәүне тәэмин итү 

максатларында персоналга түләүләргә 

чыгымнар 

9900025270 100   393,18 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900025270 100 01 00 393,18 

Башка Гомумдәүләт мәсьәләләре 9900025270 100 01 13 393,18 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 
9900025270 200   79,52 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900025270 200 01 00 79,52 

Башка Гомумдәүләт мәсьәләләре 9900025270 200 01 13 79,52 

Архив эше өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен 

гамәлгә ашыру 
9900025340    135,50 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 
9900025340 200   135,50 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900025340 200 01 00 135,50 

Башка Гомумдәүләт мәсьәләләре 9900025340 200 01 13 135,50 

Административ хокук бозулар турында 

беркетмәләр төзергә вәкаләтле вазыйфаи 

затлар исемлеген билгеләү буенча дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

    0,66 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары 

функцияләрен үтәүне тәэмин итү 

максатларында персоналга түләүләргә 

чыгымнар 

9900025350 100   0,66 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900025350 100 01 00 0,66 

Башка Гомумдәүләт мәсьәләләре 9900025350 100 01 13 0,66 

Җир кишәрлекләре белән идарә итү буенча 

вәкаләтләрне гамәлгә ашыру 
9900025400    17,10 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары 

функцияләрен үтәүне тәэмин итү 

максатларында персоналга түләүләргә 

чыгымнар 

9900025400 100   17,10 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900025400 100 01 00 17,10 

Башка Гомумдәүләт мәсьәләләре 9900025400 100 01 13 17,10 

Үзәкләштерелгән бухгалтерлык эшчәнлеген 

тәэмин итү 
9900029900    8771,28 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары 

функцияләрен үтәүне тәэмин итү 

максатларында персоналга түләүләргә 

чыгымнар 

9900029900 100   7089,22 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900029900 100 01 00 7089,22 

Башка Гомумдәүләт мәсьәләләре 9900029900 100 01 13 7089,22 



 

85 

 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 
9900029900 200   1671,23 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900029900 200 01 00 1671,23 

Башка Гомумдәүләт мәсьәләләре 9900029900 200 01 13 1671,23 

Башка бюджет ассигнованиеләре 9900029900 800   10,83 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900029900 800 01 00 10,83 

Башка Гомумдәүләт мәсьәләләре 9900029900 800 01 13 10,83 

Пенсиягә өстәмә түләүләр 9900049100    1723,04 

Социаль яклау һәм башка түләүләр 9900049100 300   1723,04 

СОЦИАЛЬ СӘЯСӘТ 9900049100 300 10 00 1723,04 

Пенсия белән тәэмин итү 9900049100 300 10 01 1723,04 

Мәгариф оешмалары эшчәнлеген тәэмин 

итүче оешмалар 
9900045200    1932,93 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

башка коммерцияле булмаган оешмаларга 

субсидияләр бирү 

9900045200 600   1932,93 

МӘГАРИФ 9900045200 600 07 00 1932,93 

Мәгариф өлкәсендәге башка сораулар 9900045200 600 07 09 1932,93 

Федераль бюджет акчалары хисабына хәрби 

комиссариатлар булмаган территорияләрдә 

беренчел хәрби исәпне гамәлгә ашыру 

9900051180    3792,60 

Бюджетара трансфертлар 9900051180 500   3792,60 

МИЛЛИ ОБОРОНА 9900051180 500 02 00 3792,60 

Мобилизация һәм гаскәрдән тыш әзерлек 9900051180 500 02 03 3792,60 

Федераль бюджет акчалары хисабына 

Россия Федерациясендә гомуми 

юриспруденция федераль судларының 

присяжныйлар утырышына кандидатлар 

исемлеген төзү (үзгәртү) 

9900051200    18,30 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 
9900051200 200   18,30 

СУД СИСТЕМАСЫ 9900051200 200 00 00 18,30 

Присяжныйларга дәүләт вәкаләтләрен 

гамәлгә ашыру 
9900051200 200 01 05 18,30 

Гражданлык хәле актларын дәүләт теркәве     1761,70 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары 

функцияләрен үтәүне тәэмин итү 

максатларында персоналга түләүләргә 

чыгымнар 

9900059300 100   952,26 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900059300 100 01 00 952,26 

Торак пунктларны төзекләндерү буенча 

башка чаралар 
9900059300 100 01 13 952,26 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 
9900059300 200   809,44 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900059300 200 01 00 809,44 

Башка Гомумдәүләт мәсьәләләре 9900059300 200 01 13 809,44 

Торак пунктларны төзекләндерү буенча 

башка чаралар 
9900078050    3703,47 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 
9900078050 200   3703,47 



 

86 

 

ТОРАК-КОММУНАЛЬ ХУҖАЛЫК 9900078050 200 05 00 3703,47 

Төзекләндерү 9900078050 200 05 03 3703,47 

Татарстан Республикасы бюджеты акчалары 

хисабына шәһәр, авыл җирлекләре 

бюджетларына дотацияләрне исәпләү һәм 

бирү буенча дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 

ашыру өчен муниципаль районнар 

бюджетларына субвенцияләр финанс 

тәэмин итү чыганагы булган җирлекләрнең 

бюджет тәэмин ителешен тигезләүгә 

дотация 

9900080060    2088,10 

Бюджетара трансфертлар 9900080060 500   2088,10 

Россия Федерациясе бюджет системасы 

бюджетларына гомуми характердагы 

бюджетара трансфертлар 

9900080060 500 14 00 2088,10 

Россия Федерациясе субъектларының һәм 

муниципаль берәмлекләрнең бюджет 

тәэмин ителешен тигезләүгә дотацияләр 

9900080060 500 14 01 2088,10 

ГТК ны  тоту һәм ремонтлау чыгымнары 9900090430    200,20 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 
9900090430 200   200,20 

МИЛЛИ ИКЪТИСАД 9900090430 200 04 00 200,20 

Су хуҗалыгы 9900090430 200 04 06 200,20 

Гомумдәүләт идарәсе белән бәйле дәүләт 

функцияләрен гамәлгә ашыру. дәүләтнең 

башка йөкләмәләрен үтәү 

9900092030    14460,66 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары 

функцияләрен үтәүне тәэмин итү 

максатларында персоналга түләүләргә 

чыгымнар 

9900092030 100   14460,66 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900092030 100 01 00 14460,66 

Башка Гомумдәүләт мәсьәләләре 9900092030 100 01 13 14460,66 

Башка түләүләр 9900092350    28598,90 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 
9900092350 200   28541,01 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900092350 200 01 00 28541,01 

Башка Гомумдәүләт мәсьәләләре 9900092350 200 01 13 28541,01 

Башка бюджет ассигнованиеләре 9900092350 800   57,89 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900092350 200 01 00 57,89 

Башка Гомумдәүләт мәсьәләләре 9900092350 200 01 13 57,89 

Муниципаль хезмәткәрләрне 

иминиятләштерү 
9900092410    129,65 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 
9900092410 200 01  129,65 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900092410 200 01 00 129,65 

Башка Гомумдәүләт мәсьәләләре 9900092410 200 01 13 129,65 

Муниципаль хезмәткәрләрне 

диспансерлаштыру 
9900097080    241,13 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 
9900097080 200   241,13 



 

87 

 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900097080 200 01 00 241,13 

Башка Гомумдәүләт мәсьәләләре 9900097080 200 01 13 241,13 

Муниципаль районнарның җирле үзидарә 

органнарының муниципаль район составына 

керүче җирлекләрнең бюджет белән тәэмин 

ителеш дәрәҗәсен тигезләү буенча 

вәкаләтләрен үтәгәндә барлыкка килә 

торган чыгым йөкләмәләрен финанслау һәм 

бюджетара трансфертларның башка 

формаларын бирү максатларында финанс 

белән тәэмин ителеш чыганагы булып 

торган җирлекләрнең бюджет белән тәэмин 

ителешен тигезләүгә дотация муниципаль 

район составына керүче торак пунктлар 

99000S0040    70900,20 

Бюджетара трансфертлар 99000S0040 500   70900,20 

Россия Федерациясе бюджет системасы 

бюджетларына гомуми характердагы 

бюджетара трансфертлар 

99000S0040 500 14 00 70900,20 

Субсидия акчалары хисабына торак 

пунктларның бюджет тәэмин ителешен 

тигезләүгә дотацияләр 

99000S0040 500 14 01 70900,20 

Социаль сәясәт өлкәсендәге чаралар 9910105410    3573,58 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 
9910105410 200   1583,58 

СОЦИАЛЬ СӘЯСӘТ 9910105410 200 10 00 1583,58 

Социаль сәясәт өлкәсендәге башка 

мәсьәләләр 
9910105410 200 10 06 1583,58 

Социаль яклау һәм башка түләүләр 9910105410 300   1990,00 

СОЦИАЛЬ СӘЯСӘТ 9910105410 300 10 00 1990,00 

Социаль сәясәт өлкәсендәге башка 

мәсьәләләр 
9910105410 300 10 06 1990,00 

Барлык чыгымнар     1 707 270,46  

 

 

      8. 8 нче кушымтада 1 нче таблицада 2023 елда бюджетлардан алынган бюджетара 

трансфертлар түбәндәге редакциядә бәян ителергә тиеш:: 

                                                                                                                                                                                                      

( мең сум) 

Керем исеме Керем коды Суммасы 

Түләүсез керемнәр 2 00 00000 00 0000 000 1 175 928,39 

Татарстан Республикасы Буа муниципаль районы 

бюджетына субсидияләр 2 02 20000 00 0000 150 588 124,57 

Муниципаль район составына керүче җирлекләрнең 

бюджет тәэмин ителешен тигезләү буенча җирле 

үзидарә органнары вәкаләтләрен үтәгәндә барлыкка 

килә торган чыгым йөкләмәләрен финанслау 

максатларында Татарстан Республикасы Буа 

муниципаль районы бюджетына субсидияләр 

2 02 29999 05 0000 150 70 191,20 



 

88 

 

Муниципаль белем бирү оешмаларында төп гомуми 

белем бирү программалары буенча һәркем өчен 

мөмкин булган һәм түләүсез мәктәпкәчә, башлангыч 

гомуми, төп гомуми, урта гомуми белем бирүне 

оештыру, муниципаль белем бирү оешмаларында 

балаларга өстәмә белем бирүне оештыру буенча 

муниципаль районнар һәм шәһәр округларының 

җирле үзидарә органнары вәкаләтләрен үтәгәндә 

барлыкка килә торган чыгым йөкләмәләрен 

финанслау максатларында Татарстан Республикасы 

Буа муниципаль районы бюджетына субсидияләр, 

балаларны карау һәм карау, муниципаль белем бирү 

оешмаларында балаларны тоту өчен шартлар 

тудыру 

2 02 29999 05 0000 150 481 385,00 

Каникуллар вакытында балаларның ялын 

оештыруны тәэмин итү буенча җирле үзидарә 

органнары вәкаләтләрен үтәгәндә барлыкка килә 

торган чыгым йөкләмәләрен финанслау 

максатларында Татарстан Республикасы Буа 

муниципаль районы бюджетына субсидияләр 

2 02 29999 05 0000 150 17 177,08 

Муниципаль гомуми белем бирү оешмаларында 

башлангыч гомуми белем алучы укучыларга 

түләүсез кайнар туклануны оештыру буенча 

чараларны гамәлгә ашыру өлешендә муниципаль 

берәмлекләрнең җирле үзидарә органнары 

тарафыннан Мәгариф өлкәсендә җирле әһәмияттәге 

мәсьәләләр буенча вәкаләтләрне үтәгәндә барлыкка 

килә торган чыгым йөкләмәләрен финанслауга 

Татарстан Республикасы Буа муниципаль районы 

бюджетына субсидияләр 

2 02 25304 05 0000 150 13 326,80 

Муниципаль милектә булган җир кишәрлекләрендә 

үскән Сосновский борщевигын юк итү чараларын 

гамәлгә ашыруга Татарстан Республикасы Буа 

муниципаль районы бюджетына субсидияләр 

2 02 29999 05 0000 150 44,49 

Авыл территорияләрен төзекләндерү буенча 

чараларны гамәлгә ашыруга муниципаль районнар 

бюджетларына Субсидия 

2 02 25576 05 0000 150 6 000,00 

Татарстан Республикасы Буа муниципаль районы 

бюджетына субвенцияләр 
2 02 30000 00 0000 150 433 009,16 

Татарстан Республикасы Буа муниципаль районы 

бюджетына шәһәр җирлекләре бюджетларына 

дотацияләрне исәпләү һәм бирү буенча дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыруга субвенцияләр 

2 02 30024 05 0000 150 1 879,20 

Татарстан Республикасы Буа муниципаль районы 

бюджетына авыл җирлекләре бюджетларына 

дотацияләрне исәпләү һәм бирү буенча дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыруга субвенцияләр 

2 02 30024 05 0000 150 208,9 



 

89 

 

Муниципаль гомуми белем бирү оешмаларында 

Һәркем өчен мөмкин булган һәм түләүсез 

башлангыч гомуми, төп гомуми, урта гомуми белем 

алуга хокукларны гамәлгә ашыруның дәүләт 

гарантияләрен тәэмин итүгә, муниципаль гомуми 

белем бирү оешмаларында балаларга өстәмә белем 

бирүне тәэмин итүгә Татарстан Республикасы Буа 

муниципаль районы бюджетына субвенцияләр 

2 02 30024 05 0000 150 278 536,90 

Мәктәпкәчә белем бирү программаларын гамәлгә 

ашыручы муниципаль белем бирү оешмаларында 

Һәркем өчен мөмкин булган һәм түләүсез 

мәктәпкәчә белем алуга хокукларны гамәлгә 

ашыруның дәүләт гарантияләрен тәэмин итүгә 

Татарстан Республикасы Буа муниципаль районы 

бюджетына субвенцияләр 

2 02 30024 05 0000 150 81 352,10 

Җирле үзидарә органнары тарафыннан балигъ 

булмаганнар эшләре һәм аларның хокукларын яклау 

комиссияләрен оештыру һәм оештыру буенча 

Татарстан Республикасы дәүләт вәкаләтләрен 

гамәлгә ашыру өчен Татарстан Республикасы Буа 

муниципаль районы бюджетына субвенцияләр 

2 02 30024 05 0000 150 481,20 

Җирле үзидарә органнары тарафыннан 

административ комиссияләр оештыру һәм аларның 

эшчәнлеген оештыру буенча Татарстан 

Республикасы дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

өчен Татарстан Республикасы Буа муниципаль 

районы бюджетына субвенцияләр 

2 02 30024 05 0000 150 472,70 

Җирле үзидарә органнары тарафыннан дәүләт 

яшьләр сәясәте өлкәсендә ТР дәүләт вәкаләтләрен 

гамәлгә ашыру өчен Татарстан Республикасы Буа 

муниципаль районы бюджетына субвенцияләр 

2 02 30024 05 0000 150 457,40 

Җирле үзидарә органнары тарафыннан Мәгариф 

өлкәсендә ТР дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

өчен Татарстан Республикасы Буа муниципаль 

районы бюджетына субвенцияләр 

2 02 30024 05 0000 150 449,20 

Муниципаль гомуми белем бирү оешмаларында төп 

гомуми һәм урта гомуми белем бирү программалары 

буенча укучыларны туклану белән тәэмин итү 

өлешендә социаль ярдәм чаралары күрсәтү буенча 

җирле үзидарә органнары тарафыннан ТР дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру өчен Татарстан 

Республикасы Буа муниципаль районы бюджетына 

субвенцияләр 

2 02 30024 05 0000 150 5 014,2 

Җирле үзидарә органнары тарафыннан 

учреждениеләрне методик һәм мәгълүмати-

технологик тәэмин итүгә мәгариф өлкәсендә 

Татарстан Республикасы дәүләт вәкаләтләрен 

гамәлгә ашыру өчен Татарстан Республикасы Буа 

муниципаль районы бюджетына субвенцияләр 

2 02 30024 05 0000 150 8 362,10 



 

90 

 

Җирле үзидарә органнары тарафыннан опека һәм 

попечительлек өлкәсендә ТР дәүләт вәкаләтләрен 

гамәлгә ашыру өчен Татарстан Республикасы Буа 

муниципаль районы бюджетына субвенцияләр 

2 02 30024 05 0000 150 1 376,90 

Җирле үзидарә органнары тарафыннан Архив эше 

өлкәсендә ТР дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

өчен Татарстан Республикасы Буа муниципаль 

районы бюджетына субвенцияләр 

2 02 30024 05 0000 150 135,50 

Җирле үзидарә органнары тарафыннан эпидемиягә 

каршы чаралар үткәрү буенча Татарстан 

Республикасы дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

өчен Татарстан Республикасы Буа муниципаль 

районы бюджетына субвенцияләр 

2 02 30024 05 0000 150 720,60 

Җирле үзидарә органнары тарафыннан себер язвасы 

терлек каберлекләрен һәм биотермик чокырларны 

тотуга эпидемиягә каршы чаралар үткәрү буенча 

Татарстан Республикасы дәүләт вәкаләтләрен 

гамәлгә ашыру өчен Татарстан Республикасы Буа 

муниципаль районы бюджетына субвенцияләр 

2 02 30024 05 0000 150 260,10 

Татарстан Республикасы Буа муниципаль районы 

бюджетына субвенцияләр җирле үзидарә органнары 

тарафыннан караучысыз хайваннарны тотуга, тотуга 

һәм аларның санын җайга салуга эпидемиягә каршы 

чаралар үткәрү буенча Татарстан Республикасы 

дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру өчен 

2 02 30024 05 0000 150 481,60 

Җирле үзидарә органнары тарафыннан 

административ хокук бозулар турында беркетмәләр 

төзергә вәкаләтле вазыйфаи затлар исемлеген 

билгеләү буенча Татарстан Республикасы дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру өчен Татарстан 

Республикасы Буа муниципаль районы бюджетына 

субвенцияләр 

2 02 30024 05 0000 150 0,66 

Җирле үзидарә органнары тарафыннан ТР 

муниципаль норматив хокукый актлары регистрын 

алып бару өчен кирәкле муниципаль районга керүче 

торак пунктлардан мәгълүмат җыю буенча ТР 

дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру өчен Татарстан 

Республикасы Буа муниципаль районы бюджетына 

субвенцияләр 

2 02 30024 05 0000 150 6,10 

Җирле үзидарә органнары тарафыннан дәүләт милке 

чикләнгән җир кишәрлекләре бирү буенча Татарстан 

Республикасы дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

өчен Татарстан Республикасы Буа муниципаль 

районы бюджетына субвенцияләр 

2 02 30024 05 0000 150 17,10 



 

91 

 

Татарстан Республикасы Буа муниципаль районы 

бюджетына җирле үзидарә органнары тарафыннан 

ятим балаларны һәм ата-ана тәрбиясеннән мәхрүм 

калган балаларны тәрбиягә алучы гаиләләргә 

тәрбияләү өчен айлык акчалата түләүне билгеләү 

һәм түләү буенча Татарстан Республикасы дәүләт 

вәкаләтләрен һәм үз вазыйфаларын башкаручы 

опекуннарга яки попечительләргә тиешле 

бүләкләүне гамәлгә ашыру өчен субвенцияләр 

2 02 30027 05 0000 150 17 746,80 

Хәрби комиссариатлар булмаган территорияләрдә 

беренчел хәрби исәп-хисапны гамәлгә ашыру 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру өчен муниципаль 

район составына керүче җирлекләрнең 

бюджетларына субвенция бирү һәм исәпләү буенча 

дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыруга Татарстан 

Республикасы Буа муниципаль районы бюджетына 

субвенцияләр 

2 02 35118 05 0000 150 3 792,60 

Федераль судлар присяжныйларына кандидатлар 

исемлеген төзү (үзгәртү) буенча вәкаләтләрне 

финанс белән тәэмин итү өчен Татарстан 

Республикасы Буа муниципаль районы бюджетына 

субвенцияләр 

2 02 35120 05 0000 150 18,30 

Муниципаль гомуми белем бирү оешмаларында 

Һәркем өчен мөмкин булган һәм түләүсез 

башлангыч гомуми, төп гомуми, урта гомуми белем 

алуга хокукларны гамәлгә ашыруның дәүләт 

гарантияләрен тәэмин итүгә, муниципаль гомуми 

белем бирү оешмаларында балаларга өстәмә белем 

бирүне тәэмин итүгә, муниципаль гомуми белем 

бирү оешмаларының педагогик хезмәткәрләренә 

сыйныф җитәкчелеге өчен айлык акчалата бүләкләү 

өлешендә Татарстан Республикасы Буа муниципаль 

районы бюджетына субвенцияләр 

2 02 35303 05 0000 150 29 477,30 

Җирле үзидарә органнары тарафыннан гражданлык 

хәле актларын дәүләт теркәвенә алу вәкаләтләрен 

гамәлгә ашыру өчен муниципаль районнар һәм 

шәһәр округлары бюджетларына Субвенция 

2 02 35930 05 0000 150 1 761,70 

Бюджетара трансфертлар 2 02 40000 00 0000 150 77 443,51 

Җирле әһәмияттәге мәсьәләләрне хәл итү буенча 

вәкаләтләрнең бер өлешен гамәлгә ашыруга җирлек 

бюджетларыннан муниципаль районнар 

бюджетларына тапшырыла торган бюджетара 

трансфертлар 

2 02 40014 05 0000 150 4531,97 

Муниципаль гомуми белем бирү оешмаларында 

тәрбияләү һәм балалар иҗтимагый берләшмәләре 

белән хезмәттәшлек буенча директор 

киңәшчеләренең эшчәнлеген тәэмин итү буенча 

чаралар үткәрүгә финанслана торган чыгымнар 

2 02 45179 05 0000 150 958,20 

Югары нәтиҗәләр өчен балалар белән мәктәптән 

тыш эш учреждениеләрендә эшләүче тренер-

укытучыларга һәм спортчы-инструкторларга ярдәм 

итүгә юнәлдерелгән чаралар 

2 02 49999 05 0000 150 91,07 



 

92 

 

Яшь белгечләргә ярдәм итүгә юнәлдерелгән физик 

культура һәм спорт өлкәсендәге чаралар 
2 02 49999 05 0000 150 6,53 

Башка дәрәҗәдәге хакимият органнары кабул иткән 

карарлар нәтиҗәсендә өстәмә чыгымнарны 

компенсацияләү өчен күчерелә торган акчалар 

2 02 49999 05 0000 150 16959,20 

Җирле әһәмияттәге мәсьәләләрне хәл итү өчен 

Муниципаль берәмлекләр бюджетларына күчерелә 

торган бюджетара трансфертлар (профильле салым) 

2 02 49999 05 0000 150 2,17 

Муниципаль берәмлекләр бюджетларына җирле 

әһәмияттәге мәсьәләләрне хәл итүгә күчерелә торган 

бюджетара трансфертлар 

2 02 49999 05 0000 150 35 397,56 

Муниципаль бюджетларга авыл җирлекләренә 

субсидияләр бирүгә күчерелә торган бюджетара 

трансфертлар 

2 02 49999 05 0000 150 10 000,00 

Яшь белгечләргә ярдәм итүгә юнәлдерелгән белем 

бирү чаралары 
2 02 49999 05 0000 150 777,66 

Татарстан Республикасында мәгарифне үстерүгә 

юнәлдерелгән чаралар 
2 02 49999 05 0000 150 1484,92 

Яшь гаиләләрне торак белән тәэмин итү чараларын 

гамәлгә ашыру чыгымнарын финанслау 
2 02 49999 05 0000 150 1134,00 

"Татарстан Республикасының иң төзек торак 

пункты" исеменә республика конкурсында 

җиңүчеләрне бүләкләү 

2 02 49999 05 0000 150 298,80 

Халыкны һәм оешмаларны тыныч вакытта гадәттән 

тыш хәлләргә әзерләү 
2 02 49999 05 0000 150 21,24 

Татарстан Республикасы Территориаль иҗтимагый 

үзидарә системасын үстерүгә юнәлдерелгән чаралар 
2 02 49999 05 0000 150 1900,00 

Балалар-яшүсмерләр спортын үстерү 2 02 49999 05 0000 150 989,41 

Балалар һәм яшьләр өчен чаралар үткәрү 2 02 49999 05 0000 150 656,40 

Бюджет учреждениеләре эшчәнлеген тәэмин итүгә 

өстәмә чыгымнарны компенсацияләү 
2 02 49999 05 0000 150 1 984,38 

Авыл җирлекләре территориясендә урнашкан 

Муниципаль мәдәният учреждениеләренең иң яхшы 

хезмәткәрләренә дәүләт ярдәме 

2 02 49999 05 0000 150 

50,00 

Авыл җирлекләре территориясендә урнашкан 

Муниципаль мәдәният учреждениеләренең иң яхшы 

хезмәткәрләренә дәүләт ярдәме 

2 02 49999 05 0000 150 

200,00 

Муниципаль районнар бюджетына дәүләт 

(муниципаль) оешмаларыннан түләүсез керемнәр 

2 03 05000 00 0000 150 
8270,71 

Муниципаль районнар бюджетларына дәүләт 

(муниципаль) оешмаларыннан башка түләүсез 

керемнәр 

2 03 05099 05 0000 150 

8270,71 

Россия Федерациясе бюджет системасы 

бюджетларының узган еллардагы максатчан 

билгеләнештәге субсидияләр, субвенцияләр һәм 

башка бюджетара трансфертлар калдыкларын 

кайтарудан кергән керемнәре 

2 18 00000 00 0000 000 

 
69 080,44 

Муниципаль районнар бюджетларының 

оешмаларның узган еллардагы субсидия 

калдыкларын кире кайтарудан кергән керемнәре 

2 18 05000 05 0000 150 

 
69 080,44 

 

 



 

93 

 

2 статья 

Әлеге карарны Татарстан Республикасы Буа муниципаль районының «Интернет» 

мәгълүмат-телекоммуникация челтәрендәге рәсми сайтында, Татарстан Республикасының 

хокукый мәгълүматның рәсми порталында pravo.tatarstan.ru урнаштырырга. 

 

3 статья 

Әлеге карар басылып чыккан вакыттан үз көченә керә һәм 2023 елның 1 гыйнварында 

барлыкка килгән хокук мөнәсәбәтләренә кагыла. 

 

 

 

 

 

Буа муниципаль районы Башлыгы  

вазыйфаларын башкаручы, Совет рәисе урынбасары    И.Ф. Еремеев  

 
 


